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CZĘŚC U E ZpO W A
Wysokie c. k. Ministerstwo handlu 

w porozumieniu z król. węgierskiern Minister
stwem dla rolnictwa, przemysłu i handlu 
udzieliło Robertowi, Jakóbuwi G ł u c h  e r  owi. 
inżynierowi i fabrykantowi maszyn w Białej, 
wyłączny przywilej na poprawną maszynę 
dynamo-elektryczną na rok jeden.

Opis przywileju, o którego zachowanie 
w tajemnicy nie upraszano, znajduje się. 
w archiwum przywilejowem.

Z c. k. Namiestnictwa.

C. k. Rada szkolna krajowa zamiano
wała nauczycielami: Jana S e h r a m a  w Gry
wałdzie rzeczywistym nauczycielem tamtej
szej szkoły etatowej, Franciszka P ł a c z k a  
rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej 
w Niepołomicach, Aleksandra P e t r y k ę  rze
czywistym nauczycielem szkoły etatowej w 
Tuligłowach, Jana E e y m a n a  rzeczywistym 
nauczycielem szkoły etatowej w Przeworsku 
i Józefa T u r a s z a  rzeczywistym nauczy
cielem szkoły etatowej w Hruszowie.

CZĘŚC IIEDRZĘEOWA
Lwów, 18 stycznia.

Podróży swojego monarchy do 
Sycylii starali się Włosi nadać jak naj
większy blask i rozsyłali telegramy o 
przyjęciu, jak gdyby cały świat w zu
pełności podzielał ich zainteresowanie 
się. a teraz cała prasa włoska omawia 
ten temat długo i szeroko. Nie można 
się dziwić Włochom, że podróży sycy
lijskiej króla Humberta przypisują tak 
nadzwyczajne znaczenie. Po raz pier
wszy ogląda Sycylia króla Humberta 
i po r a z   ̂pierwszy może kłam zadać 
wielu niekorzystnym dla niej uprze

dzeniom. Od dawna Sycylia uchodzi 
za najgorzej administrowaną część kró
lestwa włoskiego, niemal za przybytek 
anarchii. Przed dwoma czy trzema la
ty zuchwałość sycylijskich opryszków 
omal nie ściągnęła na WT!ochy przy
krych nieporozumień z Anglią. Wiado
mo bowiem, jak zapamiętałą jest An
glia w obronie każdej krzywdy wyrzą
dzonej jej obywatelom w obcem pań
stwie, a kilku Anglików padło rzeczy
wiście ofiarą bezprawia, prostego ra
bunku. Zażegnano wówczas grożące 
nieporozumienia a opryszki sycylijscy 
odtąd jak gdyby z delikatności dla 
swojego rządu tak oszczędzali cudzo
ziemców, że nie ponowił się. ani razu 
podobny wypadek. Za to mieszkańcy 
wsi a nawet miast sycylijskich drżeć 
muszą nieustannie o swoje życie i mie
nie. Nieraz przypominają się czasy śre
dniowieczne, jeżeli się czyta pilnie kro
nikę sycylijską w dziennikach włoskich. 
Z przedmieść Palerm a, stolicy kraju, 
wywlekali czasem rozbójnicy zamożniej
szych mieszkańców uprowadzali ich 
w góry i dopiero po akuratnem uiszcze
niu podyktowanego okupu zwracali im 
wolność.

Anarchia stanowi może najgorszy 
ale nie jedyny powód niekorzystnej 
opinii. która o Sycylii zapanowała 
w reszcie Włoch a jeszcze więcej 
w kuropie. Sycylijska ludność uważa
ną była za najmniej lojalną dla tronu 
włoskiego, za najwięcej obojętną dla 
zjednoczonej Italii. Mówiono, że pomi
nąwszy anarchistów i zbrodniarzy, któ
rzy nie mogą sympatyzować z żadnym 
rządem, nawet poważni mieszkańcy, 
którym sytuaeya społeczna i majątko
wa nakazywałaby być podporą tronu 
i porządku społecznego, podlegli zara
zie soeyalistycznej, i jakby dla dostar
czenia dowodu, że ostateczności sty
kają się ze sobą, dochowali Burbonom 
pewną sympatyę. Jak widzimy tedy.

ludność Sycylii potrzebowała koniecznie 
sposobności do rehabilitacyi i otrzy
mawszy ją rzeczywiście skorzystała 
z niej bardzo dobrze. Król i królowa 
witani byli w Sycylii z zapałem takim 
samym, jak niedawno we Włoszech 
północnych, a nawet, co się tam nie 
zdarzyło, to zaszło w Sycylii, t. j. du
chowieństwo zbliżyło się demonstracyj
nie do króla, rywalizowało z innemi 
klasami ludności w objawach lojalności.

Jestto dla Cairolego tryumf wielki. 
Przed laty dwudziestu odbywał on wjazd 
do Palermo w charakterze ochotnika 
Garibaldego, a dziś wjeżdża tam ja
ko miuister-prezydent drugiego króla 
zjednoczonej Italii. I ten drugi wjazd 
ma charakter tryumfalny nietylko z po
wodu oznak sympatyi i uwielbienia, 
które na każdym kroku spotykał, lecz 
także dlatego, że uważać się może o- 
becnie za politycznego zdobywcę Sy
cylii. Trudno udowodnić faktami prze- 
konywującemi, że Cairoli obudził w Sy
cylii takie poczucie patryotyzmu i lo
jalności dynastycznej, jakie okazało się 
w czasie podróży królewskiej, ale to 
jest faktem niezaprzeczonym, że pod 
rządami prawicy Sycylia dyskredyto
wała się politycznie coraz więcej, ucho
dziła za gniazdo bezrządu i rozbójni
ków, a teraz przedstawia się Włochom 
i Europie jako prowincya lojalna i pa- 
tryotyezna. Wobec Sycylijczyków Oai- 
roli zdobył tern sobie nowy tytuł do 
wdzięczności, a także Włosi uznać mu
szą tę zasługę.

Nie ma kwestyi, że po powrocie 
z Sycylii stanowisko Cairolego polity
cznie znacznie się wzmocni. Historya 
podróży królewskiej i owacyj sycylij
skich będzie dziś stanowić silny argu
ment wobec często podnoszonych za
rzutów, że pod jego rządami zwolniały 
wszelkie węzły karności, uszanowania 
dla władzy i lojalności dla dynastyi. 
Nadto Cairoli w sprawie reformy wy

borczej stanął na tem stanowisku, któ
re przed laty zajmowała prawica, wy
darł jej więc jeden z najniebezpieczniej
szych punktów operacyjnych wT obecnej 
kampanii parlamentarnej. W jednym 
tylko kierunku Cairoli a z nim i lewi
ca nie ma wyższości nad prawicą, lecz 
owszem obawia się może niemiłego 
dla siebie zwrotu. W polityce zagrani
cznej nie ma Cairoli szczęśliwej ręki, 
bo nie zjednał Włochom nowych przy
jaciół, a tych. z którymi prawica naj
lepsze utrzymywała stosunki, zraził do 
siebie. Nawet podróż sycylijska nie mi
nęła bez dysonansu, bo właśnie wte
dy, gdy król przyjmował poselstwo be
ja tunetańskiego, Francuzi w widoczny 
sposób wypowiedzieli swoją nieufność 
wobec polityki włoskiej w Tunisie.

Sprawy krajowe.
{B a n k  ro ln iczy we L w ow ie).

(§) Po ostatniem posiedzeniu ankiety 
zbożowej członkowie jej zgromadzili się, jak 
w swoim czasie donieśliśmy, na posiedzenie 
poufne, na którem rozprawiano o wprowa
dzeniu w życie pierwszej uchwały ankiety, 
to jest założeniu spółki rolniczej z ograni
czoną poręką. Po dłuższej rozprawie zgodziło 
się zgromadzenie na przedstawione przez 
adwokata krajowego dr. Emanuela R o i ń- 
s k i e g o, jakojjreferenta specyalnego komite
tu, zasadnicze postanowienia statutów spółki 
rolniczej. Ma ona nosić nazwę „Bank rolni
czy we Lwowie stowarzyszenie z poręką o- 
graniczoną" i obejmie w swój zakres działa
nia następujące czynności: a) Pośredniczenie 
przy zakupnie i sprzedaży produktów rolnych 
i leśnych, jakoteż produktu przemysłów rolni
czego i leśnego; b) pośredniczenie w zakup
nie i sprzedaży dóbr nieruchomych, jakoteż 
przy zawieraniu umów dzierżawnych; c) po
średniczenie w zakupnie maszyn, narzędzi 
gospodarskich i t. p.; d) popieranie i spół- 
działanie przy tworzeniu spółek i towarzystw 
dla podniesienia kultury (melioracyjnych); e) 
pośredniczenie w uzyskaniu kredytu dla po
datków komsumcyjnych; f )  urządzanie i u-

N IE N A P IS A N A  P O W IE Ś Ć

II.
Klasa sług , poddana , służebnicza , nie 

przeszła bez śladu w h istory i, i sztuki pię
kne, literatura przechowały nam najróżnoio- 
dniejsze typy sługi. Pomyślmy tylko, odkąd 
niewolnik starożytny, przechodząc przez ro
żne fazy cywilizacyjne, przemienił się w nowo
żytnego sługę, lokaja , ileż to zmiau wewnę
trznych charakteru i zewnętrznych s tro ju , 
jakże odmienne stanowisko społeczne.

W literaturze i w historyi domowej 
narodów, sługa, to prawdziwy Proteusz, ule
gający nieskończonym metamorfozom; w mia
rę jak zmieniało się jego stanowisko, zmie
niało się wyobrażenie o nim i ktoby chciał 
i u m ia ł, mógłby pisać historyę jego tak, jak 
pisali uczeni historyę przemian Trojańskiej 
Heleny, starożytnego bożka Eros, i mitolo
gicznego Satyra, przemieniającego się powoli 
w średniowiecznego Belzebuba, z ogonem, 
i koziemi nóżkami, i w nowożytnego Mefisto- 
ielesa.

Niewiedząc o tern , mój poczciwy Wa
lenty, masz swoją przeszłość historyczną i 
nie jesteś oderwaną jednostką, ale: „jednym 
z wielu, jednym maluczkim z owej: „scura  
schierau, ciemnego t łumu,  który przechodzi 
przez wieki, nieświadomie wypełniając prze
znaczenie swoje. Nie domyślasz się, że two
im prapradziadem w dziejach moralnych jest 
niewolnik grecki, w tunice, z amforą na ra
mieniu , obsługujący biesiadników Platona 
lub nalewający wino do kubków, zalotnikom 
Penelopy; że już przed wiekami podobni 
tobie :

W dworze rojem się kręcili 
Keryxi, czeladź; jedni mięszali na poły 
W kraterach wino z wodą, owi tarli stoły 
Smobliwemi gąbkami, ci nieśli zastawy 
I rozbierali mięsne biesiadnym potrawy.

Ale starożytna literatura nie zachowała 
nam typu sługi działającego sam przez s ię , 
m aj^ego swój odrębny charakter, i rzecz pro
sta ; niewolnik należał do tłum u, nie miał 
indywidualnego piętna, jeśli miał co znaczyć, 
musiał być uwolniony, a wtedy przestawał 
być s łu g ą , stawał się bohaterem i przecho
dził do historyi. W świecie starożytnym, gdzie 
znaczenie jednostki nikło wobec przewagi spo
łeczeństwa, klasa służebnicza przedstawia nam 
S1Y jak jedno ogromne mrowisko ludzkie, do- 
konywające dzieł wielkich. Powiedziałbym, że 
bez niewolnika, eywilizacya starożytna nie by
łaby dokonała dzieł swych najznakomitszych ; 
bez tych milionów rąk poddańczych , pracu
jących , nie stanęłyby gmachy, których ruiny 
nawpół zniszczone, więcej nam dziś imponu
ją od naszych nowoczesnych budowli. Praca 
zbiorowa uszlachetniła znacznie niewolnictwa, 
poddaństwa, ale przezto niewolnik-sługa, nad 
którym pan jego miał prawo katowania, chło
sty, życia i śmierci , przestał mieć charakter 
odrębny, był tłum em , orszakiem, występo- 
wał jako klasa. Pan jego mógł go : „krępować 
grubemi łańcuchy", albo „zakuwać w dyby11— 
mógł jak w komedyi Piauta ogłosić aukcyę i

sprzedawać niewolników 
za co bądź, byle za gotówkę....

W  komedyi greckiej niewolnik najczę
ściej nie miewa nawet imienia; je s t: pierw
szym , drugim , lub trzecim , jak żołnierz 
w pułku. Raz występuje pod imieniem T ł u 
m u  — N a t ł o k u ,  nie już jako pojedyńcza

osoba, ale jako personifikacya całego stanu. 
I sztuki plastyczne zachowały nam wspomnie
nie niewolnika, raczej w znaczeniu zbioro- 
wem : widujemy go na płaskorzeźbach , po
stępującego w tłumie, za wozem tryumfato
ra , bez odrębnego wyrazu na twarzy. 1 tak 
przeszli przez świat tłum nie, bezimienuie, 
podobni do owych melancholijnych bohate
rów Horacego, którzy :

zstępując do czarnej otchłani
Swoich poetów nie mając, znikli
Nieznani, nieopłakani.

Jeżeli już chcemy w literaturze staro
żytnej szukać prototypu sługi, lokaja, to nie 
w rzeczywistości, nie pomiędzy ludźmi, ale 
w Olimpie, w orszaku bogów. Tam wśród rze
szy nieśmiertelnych , uwija się lotny, bo ma
jący skrzydła u nóg, bożek Merkury, który 
zrzucony z Olimpu , kiedyś zjawi się wśród 
ludzi, jako usłużny Figaro. Nie ujmując po
wadze jego boskiej Mości, jest to prawdziwy 
urw isz, istny lokaj zepsuty w służbie u wiel
kich panów, mających rozmaite złe przyzwy
czajenia, i, jak zwykle, niskie dusze, pełen 
małych grzechów powszednich, bo nie śmie 
na wzór Jowisza mieć grzechy śmiertelne. 
Wiedzą to ludzie, że nie wart szacunku , że 
obżarty, kłamca, intrygant i n estety — zło
dziej : mają go za nic i w Olimpie i na zie
mi , i człowiek zamiast się moalić, jako do 
bożka, otwarcie zwie go : „żarłokiem , obżar
tuchem". I jak często dzieje się na świecie, 
posługują się nim wszyscy, korzystając z wad, 
któremi pogardzają....

Głośne chrząkanie Walentego, przerwa
ło mi nagle dalsze rozmyślania klasyczne, o 
bożku Merkurym. Spojrzałem ze złością na 
niego, na jego szarą kapotę, obwisłe wąsy, i 
zauważyłem , że jak na służącego, za mało

sobie ze mnie robił, jako z p an a , i że w ca- 
łem obejściu jego panowała pewna amery
kańska swoboda.

„Świat, zacząłem znowu filozofować, 
musiał się bardzo odmienić, jeżeli j a , gdy
bym się był rodził w r. 400 przed Chrystu
sem , mógłbym był kazał ochłostać tego czło
wieka za to, że mnie zniecierpliwił, a dziś 
urodziwszy się o tyle tysięcy lat później, nie 
mogę go nawet za drzwi wyrzucić, pomimo 
najszczerszej ochoty. Pozwałby mnie do sądu 
o obrazę honoru , i zapłaciłbym karę.

Jakoż z pewnością świat odmienił się 
bardzo : wprawdzie do niedawnych czasów, 
bo do wieków XVII i XY»III istniało jeszcze 
w niektórych krajach jak n. p. w Hiszpanii 
niewolnictwo sług, i prawnie wolno było nie
tylko bić służbę, w razie przestępstwa, ale 
obnażywszy do połowy ciało, oblewać je go
rącą oliwą. Chcemy jednak wierzyć, że wy
konanie podobnie barbaizyńskich praw było 
coraz rzadsze, i pozostawało literą martwą, 
nie przechodząc w obyczaje. W średnich wie
kach , nie wiem jakie było znaczenie sługi, 
ale z pewnością wyobrażenie o jego godno
ści musiało się podnieść ponad pojęcia staro
żytne, złagodzone uczuciem chrześciańskim. 
Literatura przynajmniej milczy o niewolniku, 
a natomiast w epicznym cyklu pieśni rycer
skich i w romansach pojawia się sługa-towa
rzysz broni, sługa — giermek, przyjaciel, któ
rego ideałem historycznym stał się ów naj
wierniejszy, a poetyczny giermek, szukający 
po świecie utraconego pana, póty, póki go 
nie odnalazł w murach więziennych, odgadu
jąc po odgłosie ulubionej piosnki. Wszystko, 
co stworzyły średnie wieki, jest tak poety
czne, że bez anachronizmu nie można sobie 
ówczesnego sługi inaczej wyobrazić, jak ubra
nego w barwy bogate z sokołem w ręku, albo 
dźwigającego ciężki ogon matrony, która za
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trzymywanie publicznych składów towaro
wych na warunkach rozporządzenia ministe- 
ryalnego z dnia 19 czerwca 1866; g) udzie
lanie zaliczek na produkta Towarzystwu do 
komisowej sprzedaży oddane, jakoteż kredy
tów na złożone produkta, papiery wartościo
we i zapisy hipoteczne, o ile się odnoszą do 
handlu komisowego produktów; h) przyjmo
wanie pieniędzy od członków towarzystwa za 
oprocentowaniem na rachunek bieżący, asy- 
gnaty i książeczki czekowe.

Członkiem Towarzystwa może zostać 
każda osoba własnowolna niemniej krajowe 
instytuta finansowe przez podpisanie statutu 
lub pisemnej deklaracyi przystąpienia pod 
warunkiem przyjęcia przez Eadę nadzorczą.

Udział każdego członka wynosi 200 zł., 
wpisowe na fundusz rezerwowy od udziału 
50 zł. Nad 50 udziałów członek Towarzy
stwa posiadać nie może.

Eada nadzorcza składać się będzie z 15 
członków. Członek rady nadzorczej winien 
posiadać przynajmniej 5 udziałów. Dyrekcya 
Towarzystwa składa się z 3 członków z po
śród członków Towarzystwa wybieranych. 
Dyrekcya jest bezpośrednio zarządcą Towa
rzystwa z prawami i obowiązkami w drugim 
ustępie I rozdziału ustawy z dnia 9 kwiet
nia 1873 r. oznaczonemi.

Są to postanowienia ogólne, niejako 
ramy, w których ujęte zostaną dalsze posta
nowienia szczegółowe.

Wypracowanie formalnego statutu po- 
ruczono komissyi, w której skład wchodzą 
pp. Bolesław A u g u s t y n o w i c z ,  A. S eh el- 
l e n b e r g ,  I. B r e y e r ,  dr. L. B i l i ń s k i ,  
Dawid A b r a h a m o w i c z ,  Seweryn He n -  
z e l  i dr. Emanuel E o i ń s k i .  Komissya ta 
zwoła po wypracowaniu statutu zgromadze
nie konstytujące, co nastąpi prawdopodobnie 
w lutym w czasie walnego zgromadzenia 
Towarzystwa gospodarskiego. Jest tedy wszel
ka nadzieja, że tak pożądana dla rolników i 
od tak dawna projektowana instytucya nie
bawem stanie się faktem dokonanym.

SPRAW Y lO R A R C in

W se jm ie  k r o a c k i m odczytano dnia 
16 b. m. reskrypt królewski w sprawie wcie
lenia Pogranicza do Kroacyi. Eeskrypt ten 
tak opiewa:

„Mr Franciszek Józef I etc.
Jest Naszą wolą królewską, aby zastrze- 

żone w art. zasadn. I. z r. <86* wcielenie 
kroacko-slawońskiego Pogranicza Wojskowego 
t. j. administracyjne zjednoczenie odrębnego 
dotychczas pogranicznego obszaru admini
stracyjnego z prowincyą kroacko-slawońską 
w najbliższym czasie dokonanem zostało.

To bliskie zjednoczenie obu obszarów 
administracyjnych Naszych królestw Kroacyi 
i Sławonii wymaga według §. 33 art. zasadn. I. 
z r. 1868 ponownego oznaczenia a względnie 
ułożenia się o liczbę deputowanych królestw 
Kroacyi i Sławonii, w wspólnej Eadzie pań
stwa krajów korony św. Szczepana zasiadać 
mających, a nastąpić to może tylko w sposób 
w §. 70 ustawy ugodowej oznaczony.

W tym celu widzimy się spowodowani 
wezwać Sejm naszych ukochanych królestw 
Kroacyi i Sławonii, aby wysłał ze swego 
łona deputacyę regnikolarną z 1 2 członków

ledwie mogła chodzić w półłokciowych san
dałach ; na koniu, za swoim panem , ryce
rzem wojny św iętej, lub rozlewającego wino 
w czarach możnym panom , jak to widzimy 
na obrazach Weroneza. Ale nie jest to obraz 
ścisłej rzeczywistości; średniowieczna litera
tura nie stworzyła żywego typu s łu g i, stwo
rzyła tylko id ea ł; typ zaś rzeczywisty, żyją
cy, zjawia się dopiero później.

Przeciwnie średnim wiekom, wiek sze
snasty wrogi jest romantycznej poezyi; jest 
to wiek wesoły, barwny, huczny: miłość 
nie trwa dłużej nad jedną maskaradę, a kar
nawał trwa sto lat i dłużej. Przy intrydze 
miłośnej i politycznej, przy schadzkach ko
chanków i bójkach ulicznych pijaków i kar
ciarzy, sługa stawał się konieczny, niezbędny: 
s trzeg ł, u ła tw iał, p ilnow ał, podnosił szty
let rzucony, nastrajał gitarę, guzy brał za 
Montecchich , a mordował Kapulettich , wi
dział wszystko, wietrzył politykę Borg" pod 
drzwiami jego kochanki, pozwalał sobie wszy- 
stMego. Fagas uliczny stawał się powiernikiem 
swego pana , księcia , duka , czy kardynała, 
lub wędrownego artysty, którego zwano Cel- 
linim. Typ to skończony, ale niejednolity; 
coś pośredniego między prostakiem a lilozo- 
fom, moralistą a błaznem. Cała literatura ów
czesna pełna jest tej ciekawej postaci Don Ki- 
szot ma swego Sanszo - Panszę ; komedya sze
kspirowska , dramat hiszpański i włoski, po
wtarzają jeden pokrewny typ, nadając mu 
rozmaite charaktery i nazwiska. W łoski: „buf- 
fone“ występuje jako : „clown1- w Szekspirze : 
z filozoficznem zdaniem: „Daj Boże rozum 
t y m , którzy go m ają , a głupcy, niechaj ko
rzystają ze swych talentów.11

złożoną, któraby wspólnie z podobnąż depu- 
taeyą regnikolarną sejmu węgierskiego, ewen
tualnie odmiennie od owego §fu 33 art. za
sadn. I 186*, według którego liczba depu
towanych do Eady Państwa w stosunku do 
ludności ma być powiększoną, po dokonanem 
zjednoczeniu obu obszarów administracyjnych 
Kroacyi i Sławonii i skoro kroacko - slawońs- 
kie Pogranicze wojskowe zacznie faktycznie 
brać udział w życiu konstytucyjnem, ułoży
ła się o liczbę deputowanych kroacko-slawoń- 
skich do wspólnej Eady Państwa krajów na
szej korony węgierskiej wybierać się mają
cych i układ ten przedłożyła następnie wła
snej legislatywie do dalszego konstytucyjne
go traktowania.

Oczekujemy z otuchą, że deputacyi re- 
gnikolarnej, ożywionej ideą upragnionego 
zjednoczenia, powiedzie się przy słusznem o- 
cenieniu zachodzących względów i stosunków 
załatwić to zadanie w sposób, któryby Na
szej, dla obu stron równie życzliwej woli 
Monarszej umożliwił udzielenie Naszej sank- 
cyi królewskiej także temu dziełu bratniej 
zgody i porozumienia obu narodów. Pragnąc 
zakres działania deputacyj regnikolarnych 
mieć ograniczony jedynie do powyższego 
przedmiotu, pozostajemy dla Was z miłością 
i łaską królewską.

Dan w Wiedniu, 8 stycznia 1881. 
podp. F r a n c i s z e k  J ó z e f  m .p ..

Koloman Bedekovich m. p. Władysław 
hr. Pejacsevich m. p.

— Korespondent nasz wiedeński sy
gnalizował nam wczoraj telegraficznie list 
otwarty dep. S t r e e r u w i t z a  w sprawie re
formy podatku gruntowego, umieszi ..uuy w 
Egerer Ztg. W liście tym członek komisyi 
centralnej wyłuszczywszy stosunki zachodzą
ce w powiatach czesko-niemieckich co do o 
szacowania gruntów, dochodzi do następu
jących konkluzyj:

„Jeżeli niektóre okręgi czują się po- 
krzywdzonemi, to muszą niestety same so
bie przypisać winę. Gdyby do autonomicznych 
komisyj były wybrały, tak jak to gdzieindziej 
się stało, ludzi zupełnie ukwalifikowanych i 
energicznych, to otrzymałyby były prawdo
podobnie inne taryfy, a z pewnością całkiem 
inne rezultaty oszacowania, które na ozna
czenie czystego dochodu największy wpływ 
wywierają. Jeżeli pochodzący z wyboru mę
żowie, niezawodnie w najlepszej wierze, po
mylili się w otaksowywaniu, to droga rekla- 
macyi stała otworem. Skoro jednak od czasu 
ogłoszenia taryf nietylko własnych okręgów 
i rejonów krajowych ale wszystkich krajów 
monarchii upłynęło spokojnie lat sześć, a 
w tym czasie nie odezwał się żaden z tych 
panów, którzy obecnie udają fachowych a 
przytem robią taką minę, jak gdyby znajdo
wali się wobec faktu zupełnie im nieznane
go, gdy przecież proste pomnożenie taryf ilo
ścią oszacowanych morgów byłoby wystar
czyło do otrzymania pożądanego rezultatu, 
prac pojedynczych komisyj powiatowych --  
to członkowie komisyi centralnej, nie obzna- 
jomieni z faktycznemi stosunkami w poje- 
dyńczych powiatach, musieli po prostu przy
puszczać, że operaty komisyj powiatowych i 
krajowych są słuszne i sprawiedliwe. Oby 
przynajmniej teraz jeszcze — nie można dość 
często powtarzać tego — oby teraz przynaj
mniej robiono jeszcze jaknajwiększy użytek 
z prawa reklamacyi, tym sposobem można 
jeszcze niejedno ocalić, co już straconcm się 
wydaje.

Przechodząc od tych szczegółowych 
roztrząsań do uwag ogólnych, trzebaby isto
tnie uważać za rzecz godną ubolewania, gdy
by postępowanie wszczęte przez kraje rzeko
mo za wysoko oszacowane, znalazło naślado
wanie także w tym albo owym powiecie re
jonu chebskiego. Byłoby to usiłowanie zmie
rzające do odroczenia na czas długi dawno 
upragnionego i zasłużonego zniżenia podat
ków w naszym kraju i sąsiednich powiatach 
niemieckich; takiej krzywdy nie dopuszczą 
się z pewnością powiaty niemieckie, skoro 
dowiedzą się o właściwym stanie rzeczy.

Nąjsmutniejszem byłoby jednak podno
szenie kwestyi czysto materyalnej, kwestyi 
pieniężnej, do znaczenia kwestyi wysokiej po
lityki; byłby to krok w najwyższym stopniu 
niepolityczny, a poznały to bardzo dobrze 
kraje alpejskie i ich deputowani, którzy w 
kwestyi materyalnej korzyści swoich krajów 
idą ze sobą ręka w rękę bez względu na po
lityczne przekonania Uchwalenie ustawy o 
ryczałtowej sumie podatku gruntowego nie 
byłoby wotum zaufania dla dzisiejszego rzą
du, a odmówienie tej ustawy nie byłoby wo
tum nieufności przeciw temu rządowi, z tego 
prostego powodu, że ustawa o regulacyi po
datku gruntowego nie od niego lecz od bur- 
gerministcrst-wa pochodzi.11

SPRAW Y ZA&RAIICZIE

(Odpowiedź Grecyi na sąd rozjemczy).
Ateński korespondent Po it. Corresp. 

pisze pod dniem 9 stycznia: Niezadowoleni 
z dyplomatycznej odpowiedzi greckiego pre
zydenta gabintu, posłowie mocarstw zagrani

cznych, ponowili propozycyę oddania sprawy 
greckiej pod sąd rozjemczy. W rozmowie o 
tej kwestyi dał Kumunduros do zrozumienia 
szczególniej panu Mouy jeszcze przed dwo
ma tygodniami, że gdyby projekt ten przed
stawiono w drodze urzędowej, Grecya nie 
mogłaby go przyjąć. Powtórnie jednak 
znowu ponowiony został tenże sam projekt 
przez posłów tylko w drodze półurzędowej i 
w tej samej formie nastąpiła takżo odpo
wiedź Kumundurosa. Sprawa to dość ważna, 
dlatego też zasługują na uwagę zapatrywania 
Kumundurosa, które w politycznej pogadance 
rozwinął.

Zapatrywania prezydenta gabinetu gre
ckiego są następujące:

„Nadzieje dyplomatów, którzy liczą na 
upadek gabinetu Gladstona, ażeby potem 
sprawę grecką pokojowo załatwić, są tak sa
mo ryzykowane, jak oczekiwania osób, które 
na podstawie mylnych domysłów, że De- 
lyannis zgodzi się na sąd rozjemczy, uważa
ją go już za przyszłego prezydenta gabinetu. 
Naprzód tedy frakeya Delyannisa nie jest je
dyną mniejszą frakcyą w Izbie, i mogłaby 
tak samo każda inna zostać powołaną do 
objęcia rządów po dzisiejszym gabinecie. 
Przedewszystkiem jednak muszę zapewnić, że 
byłby niemożebuy rząd grecki, któryby roz
wiązanie sprawy zechciał powierzyć sądowi 
rozjemczemu, i nie znam nawet greckiego 
męża stanu, któryby się czegoś podobnego 
zechciał podjąć.

„Po podpisaniu bez wątpienia grunto
wnie zbadanego traktatu berlińskiego i po 
jeszcze dojrzalszej uchwale konferencyi ber
lińskiej, którą nam urzędownie doręczono, o- 
świadczyliśmy, że Grecya poczytuje sobie za 
punkt honoru i obowiązku, wykonać tę u- 
chwałę na własną rękę. Uchwały te są re 
zultatem pośrednictwa przedsięwziętego przez 
mocarstwa na mocy §. 24 berlińskiego tra
ktatu. Jeżeli tedy po sprzeciwieniu się Porty 
wykonaniu uchwał, rozwiązanie uregulowania 
ma przyjść do skutku bez wojny, to jest w 
drodze pokojowej, to pozostają tylko dwie 
drogi: albo Porta wypełni uchwałę z wła
snej inieyatywy, albo mocarstwa przedsię- 
wezmą same egzekucyę. Jeżeli się nie mogą 
zgodzić na drugą ewentualność, to pierwsza 
jest niemożliwa. Mieliśmy w tym względzie 
świeży przykład w sprawie Dulcigna, gdzie 
chodziło o jasno i kategorycznie sformuło
wany artykuł traktatu berlińskiego, a sprawa 
ta jest zarazem dowodem, co zdziałać może 
wola jednomyślnej Europy.

Nie jesteśmy bynajmniej pochopni do 
wojny i bardziej pragnęlibyśmy $Ę uniknąć, 
niz każde inne mocarstwo. Ale coby się wte
dy stało z przyszłością Grecyi, co z powagą, 
którą sobie wywalczyła w oczach wywiera
jącego na wschodzie przewagą współplemien- 
nego żywiołu ? Grecya zostałaby skazana na 
wiekuiste wycieńczenie w granicach nieod
powiednich, a naród grecki musiałby się 
rzucić w ramiona silniejszego opiekuna, znie
wolony do zdradzenia przychylnych dlań 
przez Europę przyznanych ustępstw. Naszem 
basłem jest zatem albo wypełnienie uchwał 
berlińskich, albo też nie żądamy nicz-go, 
nawet obecnego, niemożliwego istnienia. Dla 
tego nie mogliśmy sami występować z pro
jektem sądu rozjemczego i dlatego zawsze 
będziemy się opierali, ilekroć iść będzie je
dynie o to, ażeby rzecz ostatecznie przyzna
ną zakwestyonować Obecnie jednak naciska
ją mocarstwa znowu o rozjemstwo na któ
re m Tureya tylko zyskać a my stracić mo
żemy.

„Dotychczas w kwestyi rozjemstwa nie 
uczyniono nam żaduej formalnej propozycyi. 
Na ponowione zaś napomknienia uznaliśmy 
za stosowne odpowiedzieć, że naprzód nie 
znamy podstaw, na których się ma oprzeć 
sąd rozjemczy, gdyż od zasadniczych uchwał 
berlińskich nie myślimy odstąpić, a powtóre 
żądamy, ażeby nam Eur,.pa przedstawiła w 
formie moralnej gwarancyi te środki, które- 
miby mocarstwa były getowe po ukończeniu 
rozejmu wykonać Łchwa-y tego areopagu."

5b powyższych wynurzeń wynika, że 
właśnie obawa, iż rozjemstwo nie przyjdzie 
do skutku, zniewala prezydenta gabinetu 
greckiego do prowadzenia dalej z energią u- 
zbrojeń. W tych dniach ma być wezwana 
pod broń rezerwa z roku 1865. Przybędzie 
w ten sposób na nowo armii greckiej 32.Ono 
żołnierzy już wyćwiczonych, cała zaś armia 
liczyć będzie okuło 86Ji()0 żołnierzy.

(Reforma sądownictwa we Francy!).
Najważniejszem z zadań, do których 

ma przystąpić senat francuski zaraz po ze
braniu w dniu 20 b. m. jest załatwienie 
przyjętej przez Izbę deputowanych ustawy o 
reformie sądownictwa. Ustawa ta, jak wia
domo, w komisyi, której senat ją przeka
zał, doznała ważnych zmian. Komisya nie 
zgodziła się wprawdzie z wnioskami senato
rów ks. Audiffret-Pasąuier, Brunet i Delsol, 
którzy pragnęli całkowitego odrzucenia pro
jektu, ale postanowiła uchwały Izby deputo
wanych zmodyfikować odpowiednio do zapa
trywań większości senatu. Juliusz Simon, 
prezes komisyi i inieyator tej na pozór poje
dnawczej myśli, zaproponował jednakże zara

zem tak daleko sięgające modyfikacye uchwa
lonego przez Izbę deputowanych projektu, że 
w istocie rzeczy konflikt, jaki z powodu tej 
ustawy powstał pomiędzy dwoma Izbami pra- 
wodawczemi, przybrał jeszcze wyraźniejsze i 
ostrzejsze zarysy. Izba deputowanych żądała 
między innemi zawieszenia zasady nieusu
walności sędziów na rok jeden i w tym celu 
uchwaliła art. 8 ustawy, służyć mający re
publikanom do wykonania zamierzonej pu- 
ryfikacyi sądownictwa z żywiołów przeci
wnych republice. Otóż ten esencyonalnego 
znaczenia artykuł komissya senatu po prostu 
odrzuciła. Zamiast tego Jubusz Simon zapro
ponował poprawkę, którą nawet umiarkowany 
Temps uważa za rodzaj ironii. Poprawka ta 
nietylko nie daje rządowi żadnej szczególnej 
władzy względem przeciwników instytucyj 
istniejących, ale nawet obsadzenie opróżnio
nych posad w sądownictwie poddaje ważnym 
ograniczeniom. Zamiar, jakim się w tej spra
wie kierował Juliusz Simon, nie uszedł je
dnak baczności republikanów. Trzy odcienia 
lewicy senatu utworzyły po za parlamentem 
komissyę, złożoną z delegatów każdego od
cienia, a ta wypracowała projekt przeciwny 
inspirowanej przez prezesa komissyi parla
mentarnej poprawce, zbliżający się dość zna
cznie do pierwotnego wniosku rządowego. 
Ten wniosek rzeczywiście pojednawczy, ma 
być przedłożonym senatowi, a delegaci grup 
republikańskich liczą na to, że większość 
Izby deputowanych zgodzi się z ich wnio
skiem ze względu na niemożność osiągnięcia 
zgody w jakikolwiek irny  sposób. Prawdo
podobnie przecież po wypadku najświeższych 
municypalnych wyborów nie zabraknie w 
obozie republikańskim Izby deputowanych 
takich mówców, którzy będą woleli odroczyć 
do roku następnego załatwienie całej reformy 
sądowniczej, niż zgodzić się na jakiekolwiek 
modyfikacye, a to ze względu, iż w ciągu 
roku odbędą się także częściowe wybory do 
senatu, z których może powstać wystarcza
jąca większość republikańska w Izbie wyż
szej. W roku przyszłym zatem ustawa uchwa
lona przez Izbę deputowanych będzie miała 
większą szansę przejścia przez senat, niż ją 
posiada obecnie.

(Porażka intransygentów).
Stronnictwo skrajne czyli tak zwana 

„nieprzejednane11 we Francyi, po doznanej 
klęsce w wyborach gminnych, osłabło znacz' 
nie, tak dalece, że nawet w publicystyce za
czyna schodzić z roli czynnej do biernej. 
■Właściwe organa anarchistów z małym wy
jątkiem, stoją bardzo słabo dla braku popar
cia i istnienie ich jest rodzajem agonii, a 
najbliżej nich stojące pisma ultraradykalne 
zwracają się powoli ku oportunistom. Znany 
deputowany Alfred Naquet w d. 12 b. m. 
rozpoczął wydawnictwo nowego dziennika 
Indćppndant, w którego programowym arty
kule czytamy następne interesujące wyznania:

„Jeżeli przez socyalizm rozumieć bę
dziemy ogólną szlachetną tendencyę do pod
niesienia dobrobytu niższych warstw społe
czeństwa, dążenie do nadania pracy wyższe
go i odpowiedniejszego stanowiska, i do speł
nienia tego w kierunku przemysłowym, co 
rewolucya 1789 roku spełniła w zakresie eko
nomicznym przez otworzenie każdemu po
wolnej i spokojnej drogi do nabycia własno
ści, bez poświęcenia lub naruszenia niczyich 
praw nabytych, to jesteśmy stanowczo so- 
eyalistami. Jeżeli jednak przez socyalizm ro
zumieć mamy pragnienie obalenia wszystkie
go, co istnieje, bez możności wskazania co 
na tem miejscu postawić należy, jeżeli so
cyalizm ma być pracą nad stworzeniem ja 
kiegoś chaosu, z którego socyalne żywioły 
bez kierunku i przewodniej zasady do ruchu 
popchnięte chciałyby wyprowadzić jakiś no
wy porządek rzeczy, którego nikt przewidzieć 
nie może, jeżeli socyalizm ma być marzeniem 
o jakimś kollektywiźmie, zabójczym dla wszel
kiego współzawodnictwa i wszelkiej osobistej 
inieyatywy, jeżeli pod pozorem lepszego roz
działu produkowanych bogactw chce zni
szczyć te bogactwa w samem ich źródle i 
tym sposobem nędzę, którą usunąć zamierza, 
jeszcze powszechniejszą ma uczynić, to je
steśmy niemniej stanowczymi przeciwnikami 
socyalizmu.11

(Flota turecka.)
Kilka dni temu umieściliśmy w głó

wnych ustępach artykuł rzymskiej Italie  o 
flocie greckiej, zwracając uwagę, że dziennik 
ten starał się marynarkę heleńską przedsta
wić w najlepszem św ietle, mimo to jednak 
nie mógł przyjść do innego wniosku, tylko 
że flota grecka ma znaczenie czysto obronne 
a i pod tym względem nie jest wystarczającą, 
Obecnie Italie  umieszcza artykuł o flocie tu
reckiej, w którym naturalnie stara się mary
narkę otumańską przedstawić w najgorszem 
świetle. Nie tak dawno jeszcze — mówi ten 
dziennik — flota turecka była uważaną za 
trzecią w Europie pod względem ilości ma- 
teryału. Wiadomo że sułtan Abdul-Azis przez 
długie lata pracował nad jej wmocnieniem 
zarządzając budowę fregat pancernych w 
warsztatach francuskich i angielskich. Egipt
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za rządów Izmaiła-baszy przyczynił się rów
nież, mimowolnie, do wzrostu tej marynarki, 
gdyż sułtan Abdul - Azis zazdrosny o wzrost 
marynarki wazala nakazał wydanie państwu 
zwierzeliniezemu okrętów egipskich. Od tego 
czasu jednak smutny stan finansów przymu
sił Turcyę do oszczędności; wojna z Rossyą 
pogorszyła jeszcze jej położenie, i trzy fre
gaty pancerne, które budowano w Anglii, 
rząd turecki musiał ustąpić rządowi angiel
skiemu Obecnie finanse Turcyi nie pozwalają 
czynić znacznych wydatków na marynarkę" 
Mimo to flota turecka składa się dziś jeszcze 
z dwunastu fregat pancernych i dziesięciu 
innych okrętów, korwet, monitorowi kanonie- 
rek, również pancernych, uzbrojonych po 
większej części armatami Armstronga i Krup
pa wielkiego kalibru W liczbie tych 22 o- 
krę.tów zasługują przede wszystkie m na uwa
gę fregaty pancerze Me-. • Oitdieh i Nu-;s- 
lia tijeh , zbudowane w r. 1876 i i S T

Mess-Oudiot, najwi kszy okręt floty tu 
reckiej ma 91*00 beczek objęf :0 > m 
trów długi*ś-i i Id me tri -  szerokości. Pan
cerz jego je: t -30 centymetrów grube a sił 
jego etanowi 12 armat Ai nstr waga, wał cych * 
po D ’ tonu i umieszczonych «r opancerzo
nych stanowiskach. Oprócz Ago ma on 6 ar- * 
mat niniejszego kalibru, a szybko.-: je^o wy
nosi półczternasta węzła. Ń us -h a ti j  T p«- i 
dobnej budowy jest nieco mniejszy, gdyż 
obejmuje tylko '•009 beczek. Pomiędzy inne- 
mi okrętami jest znaczna część zbudowanych 
wybornie pod względem militarnym i żeglar
skim. Dodać należy, że oprócz tych 22 pan
cerników Turcya posiada 7 4 innych okrętów, 
fregat, korwet, statków awizowych. transpor
towych i t. p. Razem więc około 100 stat
ków Turcya w razie wojny mogłaby wysta
wić przeciw mikroskopijnej marynarce Gre
kom. „Dodać jednak należy, — mówi Kalie, - 
że marynarka turecka- pozostawia wiele do 
życzenia pod względem osady i że w ostat
niej wojnie z Rossyą dała rezultaty nega
tywne lub wątpliwe. Wątpimy, ażeby się pod
niosła od tego czasu. Dość bowiem wiedzieć, 
że marynarka handlowa Turcyi jest bardzo 
mała. — w r. l '?8  składała się z 220 okrę
tów żaglowych i 1! parowców ażeby zro
zumieć. że Porta nie może znaleźć dostatecz
nej liczby marynarzy pomiędzy swoimi pod
danymi i że musi się uciekać do cudzoziem
ców, którzy dostarczają częstokroć dobrych 
oficerów, ale są w ogóle złymi majtkami 
Osad ł zatem złożona z Armeńczyków, Gre
ków i żeglarzy różnej narodowości źle płat
nych, źle żywionych, nie dokaże nigdv nie
wielkiego, pomimo najheroiczuięjszych wysi- 
leń oficerów i w tern właśnie jesi shiua strona, 
floty tureckiej". Wywód ten byłby słuszny, 
gdyby szło o wojnę Turcyi z Bossyi, która 
jest państwem równem .jej pod względem 
marynarskiej potęgi, ale bardzo naciągany, 
gdy zachodzi perspektywa wojny grecko-tu
reckiej. t - jest wojny z przeciwnikiem zu
pełnie bezsilnym na morzu. I i  uli- z a t e m  nie 
oddaje bynajmniej Grecy i przysługi, podszep
tując H  w dalszym ciągu, iż nie mu powodu 
obawiać się tak bardzo potęgi morskiej Tur
ków i twierdząc- że flota turecka nie zdołałaby 
skutecznie blokować por: W greckich., ale za- 
to słusznie czyni dziennik rzymski, ż» prze
strzega Greków, iż w razie gdyby Turcya za
mierz cła wylądować część sił swoich na wy
brzeża greckie, G recja nie miałaby siły ó- 
przeć się takiej inwazji. a Turcya, ząjąwszy 
jedno z jej miast nadmorskich, mog-iaby go 
użyć za podstawę operacji korpusu espe- 
cyjucgo, którym byłoby bardzo trudno poło
żyć koniec.

odpowiedzi na pierwszy okólnik francuskiego 
ministra rozwija zapatrywania, wyrażone przez 
umiarkowany zresztą organ grecki Mesauger 
efAthenea. iż właśnie uchwały konferen- 
cyi berlińskiej są dla Grecy i prawną pod
stawą uroszczeń. Główny nacisk kładzie or
gan grecki na odpowiedź mocarstw z dnia 
26 czerwca, daną Porcie na jej zaproszenie 
gabinetów do dyskusji nad uchwałą konfe 
rencyi berlińskiej w sprawie uregulowania 
granic. W odpowiedzi wzmiankowanej po
wiedziano miedzy innem i: Rządy Niemiec. 
Austryi, Francji, Anglii Włoch i Rossyi nie 
znajdują- się w tom położeniu, żeby mogły 
dać swoim agentom pełnomocnictwo do wda
wania się w dyskusje uad określaniem gra
nic. Mocarstwa mogą im pozwolić tylko, 
ażeby każdą propozycję, którąby Porta zro
biła w kwesty i ewakuacyi tery tory nm ozna
czonego uchwałą konferencji berlińskiej. 
wzięli pod rozwagę oraz zbadali wszelkie 
okoliczności, jakieby mogły towarzyszyć od
daniu przez Porte Grecyi spornych teryto- 
ryów. Otóż Non! powątpiewa wprawdzie, 
czy G recja skorzysta z tego ustępu i wyzy
ska go, j< nie powątpiewa bynajmniej, że 

!' ni w7 kwesty i przyznawania lub odmó
wienia uchwałom konferencji mocy obowią
zującej. Europa nie jest-jednomyślną-, i że tę 
okoliczność wyzyskuje Grecja, czerpiąc w niej 
odwagę i energię do opierania się tak sta
nowczo radom europejskim.

K R 0 1 1 K  A

(Świeże noty v. sprawie greckiej}).
Świat dyplomatyczny przyspiesza czyn

ność, której ostatecznym rezultatem ma być 
uregulowanie sporu grecko-tureckiego o gra
nice. Mo carstwa wprawdzie postanowiły nie 
przedsiębrać jeszcze kroku zbiorowego w A- 
teuach, ale poleciły tymczasem swoim peł
nomocnikom. ażeby starali sie usilnie skło
nić Grecję do umiarkowania, a nade wszyst
ko do przyjęcia sądu rozjemczego. Vv ciągu 
tych usiłowań bezowocnych dotąd, jak wie
my z oświadczeń odmownych greckiego pre
zydenta gabinetu, ogłoszone zostały dwie no
ty. -Jedna z nich wyszła z Konstantynopola, 
od Porty i została wręczona mocarstwom w 
dniu 14 b. m. Drugiej iK-tj -autorem jest 
znowu francuski minister spraw zagranicz
nych, którego pierwszy dokument tej spra
wie niedawno został ogłoszony i podany na 
tern miejscu w przekładzie. W tej świeżej 
nocie p. Bartheleuiy St. Hilatre roztrząsa i 
interpretuje znaczenie ustępu z trzynastego 
protokołu berlińskiego. Dyplomata francuski 
wypowiada przekonanie, że pośrednictwo ni o 
carstw miało na celu jedynie ułatwienie to 
kowali, i że mocarstwa nie miały nigdy za
miaru, ani go mieć nie mogły, żeby roz
strzygać o terytoryum obcem. Ustęp pierw
szy ulega krytyce doraźnej, zwracają bowiem 
uwagę, że gdyby dyplomacja francuska przed 
konferencji, berlińską była wyrażała te prze
konania, to nie byłaby się dziś Europu zna
lazła przed trudnościami niełatwcini do n z r i-  
kłania. Brukselski N ord  dowiaduje się, że 
grecki prezydent gabinetu Kumunduros, w
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-  N a jj.  P an  , jak opowiadają dzienni
ki wiedeńskie, zwi-dzat w tych dniach nieusta
jącą wystawę sztuk pięknych w Wiedniu i za
kupił przy tej sposobności szereg obrazów roz
maitych artystów za sumę 11.000 zt. Najj. Pan 
sani wybrał sobie te obrazy.

— U ro czy sto ść  J o r d a n u  (Bohoja- 
wlenia Ilospoda! odbyła się dziś przy pięknej 
lubo mroźnej pogodzie, przy bardzo licznym 
udziale duchowieństwa, oraz. reprezentantów 
władz rządowych i autonomicznych, z całą świe
tną okazałością, właściwą temu religijnemu ob
chodowi obrządku wschodniego. Liczne procesje 
i wojsko tworzyło szpaler podczas świecenia 
wody na Rynku.

(•■n) S p is  lu d n o śc i. Zestawienie osta
tecznych cyfr ludności m Lwowa, nie jest je- 
s •/« ukończone, a surowy bilans, który wy
każe, ilu mieszkańców i; ~rf Lwów w dniu 31 
z. m., zosUaie dopiero jutro ułożony. Komis,:a 
zesPwi .jąea cyfry, ma jeszcze ciągle do wal- 
e; jola z rozmaitemu trudnościami z powodu nie- 
d -kła - o ego lub błędnego wypełnienia pojedyn
czych rubryk pr/.ez lokatorów i właścicieli do
mów. Nsjwięcej usterek mieści się w rubry
kach : „Obecny" i. „nieobecny11; wielu bowiem 
obywateli rn es-kająevch chwilowo we Lwowie, 
wv;.etu!io ró« aecseśnie jedną i drugą rubrykę 
i z tego uwedu nie możno dociec, oz- ciiesz- 
k-«ją we L <owie czy też r za jego grani aini. 
Ale zachodzą jeszcze i inne wątpliwości Ute 
znaczna liczba obywateli zgłasza się dopiero 
obecnie do komisy! z prośbą o wpisanie ich 
do listy stałych mieszkańców miasta Lwowa 
a prośbę swoją m.tywuią ń obywatele tem że 
w dniu 31 z. m byli pora granicami miasta 
Lwowa, w tych zaś miejś •owościach, w którreh 
urzebywali w powyższym dniu, nic urzędowały 
j-szcze komisje spisowe nie mieli więc możno
ść: zapisania się Na razie obliczyła komisja 
tjlko karty wpisowe z śródmieścia i to obi - 
ezenio wykazał: obecnych mieszkańców płci 
męzkiej 7851. płci żeńskiej 8.819 razem 16.670. 
co w porównaniu z cyfrą spisu z 1869 roku 
wynoszącą 14.754, daje wzrost o 1.916, czyli 
i 3 05 proc. Zajmującym jest szczegół, że w 
gmachu teatralnym mieszka stale ogółem 420 
osób i to 210 płci męzkiej i 210 płci żeńskiej. 
Gmach więzienny dla mężczyzn (Brygidki) mie
ści w sobie 13H7 więźniów.

—  W a ln e  Zgrom adzenie członków 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we. 
Lwowie odbędzie się  w dniu 30 stycznia b. r. 
o godzinie 1 ! przed południem w sali radnej 
Magistratu tutejszego.

— Odczyty dla kobiet. Z powodu, 
że dnia 12 h. m. odbyło się posiedzenie Rady 
miejskiej, odmówiono towarzystwu pedagogi
cznemu sali na piąty odczyt. Zawiadomienie 
nastąpiło tak późno, że zarząd nie miał czasu 
do odwołania odczytu. Odczyt ten p. prof. F. 
Próchnickiego „O sztuce dramatycznej w Pol
sce11 odbędzie się tedy dnia 19 stycznia, a dal
sze odezjrtjr posunięte będą o jeden tydzień, a 
mianowicie odbędzie się szósty dnia 26 sty
cznia, siódmy dnia 9 lutego i t. d.

— P rzed w czesn a  m o g iła . Akademi
cy tutejsi odprowadzili wczoraj do grobu zmar
łego kolegę, prawnika ś. p. Zygmunta Eosma- 
rin. Nad mogiłą zebraną była liczna publiczność 
wszystkich stanów a kaznodzieja dr. Loewen- 
stein jako też dwaj koledzy w krótkich a rze- 
wnych słowach wyrazili swój żal po stracie ulu
bieńca kolegów.

=  N a Klipę ru m fo r tiz k a , którą w 
domu ubogich rozdziela towarzystwo męzkie 
św. Wincentego a Paulo tylko prawdziwie ubo-
stycznia 1881.

gim, bo biednym wstydzącym się żebrać złożyli 
w ubiegłym tygodniu w handlu pp Dreelislera 
i Synów (plac Kapitulny 1. 2) Wpp. M. M. i 
zł., dr. Spausta i zł., Henryk 5 zł., ks. Odel- 
giewicz 5 zł., ks. Rolny 3 zł., Budzanowska 
i zł., Kasprzycki 2 z ł , Najprzew. ks. arcyb. 
Wierzchlejski '0  zł., J. F. 3 zł., Jaworska 2 
z ł, Tytus Kielanowski 10 zł., Breier 5 zł., 
Gal. bank kredytowy 50 zł., ks. kan. Jurkow
ski '0  zł., ks. Wesołowski z Gfołogór 2 zł., 
L G. 2 zł., z Borkowskich Duninów Ludwika 
Niezabitowska 40 z ł , Wacław hr. Baworowski 
z Kołkowa 50 zł., S. 1 zł. Razem z03 zł. 
Prócz tego p. Henryk Głowacki jeden korzec 
grochu i pół korca jagieł. Za wszystkie te datki 
dotychczas złożone, w imieniu biednych składa 
towarzystwo szanownym dawcom stokrotne dzięki. 
Za czas od l i  do i 7 stycznia włącznie rozdano 
2.273 poreyj zupy i 2.!6>' porc-yj ehleba.

— Towarzystwo t a t r z a ń s k ie  odbę
dzie w niedzielę, dnia 'I lutego, o godzinie 4 
po południu w Krakowie (w muzeum teehni- 
czno-przemysłowem), swoje YIII zwyczajne walne 
zgromadzenie. Porządek dzienny: i) Zagajenie
posiedzenia przez prezesa. 3) Odczytanie proto
kołu z YII walnego zgromadzenia 3) Sprawo
zdanie z czynności towarzystwa za rok ubiegły.
4) Sprawozdanie ze stanu kasy towarzystwa.
5) Uchwalenie budżetu na rok 1^81. 6) Wy
bór drugiego wiceprezesa, tudzież 5 członków 
wydziału, wylosowanych w myśl § 15 statutu.
7) Wybór komisji kontrolującej na rok 1881
8) Wnioski wydziału.

— F undacja s ty p e n d y jn a  imienia 
Hipolita Stupnickiego dotąd jeszcze nie mo
gła wejść w życie. Termin, w którym dozwo
lono zbierać składki na fundusz stypeadyjny 
im Stupnickiego, z któregoby mieli * korzystać 
synowie ubogich oficjalistów uczący - ię w szko
łach rolniczych'i lasowych, upływa z końcem sty
cznia b. r. Kwota jednak na ten cel dotąd ze
brana jest za mała do wprowadzenia fundacji 
w życie Łaskawe dalsze datki raczy tedv pu
bliczność składać do ».asy towarzystwa zaliczko
wego przy placu Maryaekim

—  Magistrat m iasta L w ow a ogłasza 
konkurs do wnoszenia ofert na wvnajec-ie po
mieszkania potrzebnego na umieszczenie jednej 
ze szkół ludowych miejskich w jednym z do
mów śródmieścia lub do tegoż przyleuajacycli 
placów i ulic. Pomieszkanie ma obejmować lo- 
kalnośei mogące pomieścić przynajmniej 6 klas 
każda na 0 do ' ’ * uczniów, kancelaryy. pokój 
konferencyjny i gabinet na przybory naukowe i 
mieszkanie dla stróża szkolnego, oferty mają 
być zaopatrzeni planem domu, w któn u się 
ofiarowani pomieszkanie znajduje. 1 jeczką 
podatkową i wyciągiem tabularnym a przynaj
mniej tabularnym dowodem teraźniejsze.* i sta«iv. 
własności i posiadania. O warunkach najmu 
można zasięgnąć wiadomości w Departamencie 
YIII. Magistratu. Termin wnoszenia ofert trwa 
do ni marca' 1851 r.

* Z a p isk i p o lic y jn e . Skradziono panu 
E M. ze strychu pod 1. 31. przy ulu; Karola 
Lud wika kołdrę pikową białą i pan ; antalo- 
nów. a paui T. Sc-h. z pomieszkania po 1. 34 
przy ulk-, Halickiej dużą wełnianą chustkę. — 
Złożono w policji dokumentu opiewające na 
uni_ Markusa Oberłiindera. — Pan Sz. zgubił 
v,7 loży parterowej teatru hr. Skarbka pugilares 
z czarnej skórki z kwotą 15 lub - 5 zł. w go
tówce. medalem srebrnym z roku 14 i z dwo
ma losami lotem  ubogich miasta ''rodnia, a 
pan T. K. ! 990 zł. w bankno*aAh 5 1 zł.

— N a wy d z ia le  m edyuznyiu  wsze
chnicy wiedeńskiej kolegium profesorów zapro
ponowało na miejsce zmarłego profesora Dumrei- 
chera prof. Czerny'ego z Heidelberg*, a na miej
sce Hebry dr. Kaposi

— K siąże  Anilinie ma być autorem 
broszury p. t. „Pan Gamhetta i rządy parla
mentarne" która ukazała się niedawno w Lon
dynie i sprawiła pewne wrażenie w kolach po
litycznych.

— W  la h o ra to ry u in  szkoły realnej w 
Fiirth dnia 13 b. m. podczas wykładu, połą
czonego z praktyczneini ćwiczeniami, j ękła re
torta, w której nauczyciel wytwarzał gaz kwa- 
sorodowy. Dzięki przytomności umysłu ekspery
mentującego miuczyoieln nie przyszło do wię
kszego nieszczęścia i tylko on sam doznał zna
cznego poparzenia.

—  T e a tr  w K ro n sz ta d z ie  pod Peters
burgiem spalił się w skutek nieostrożności po
mocników dekoratora, którzy pracując na, scenie 
w nocy zapuścili ogień W płomieniach i osób 
utraciło życie.

— M róz w środkowych Niemczech do
chodził w sobotę do 2,5 "E.

N ajsta  r s z y  c z ło w ie k  na Węgrzech, 
niejaki Samuel Ajtay, w tych duiach zakończył 
życie w Szatinar-Nemeti, przeżywszy lat 107. 
Ajtay już roku 1808 był sędzią w komitacie 
szatmarskim. Na jedno oko ociemniał już był 
przed laty, mimo to czytał jeszcze do niedawna 
bez pomocy szkieł.

— O k ro p n y  w y p ad ek  zdarzył się dnia 
12 b. m. w Binyley-Hall w  Birminghamie, 
gdzie czasowo jest pomieszczona menażerya. Po
mocnik pogromcy zwierząt zaledwie wszedł do 
klatki lwów, gdy jedno z tych zwierząt rzuciło 
się nań, rzuciło go na ziemię i byłoby nieszczę
śliwego poszarpało na kawałki, gdyby sam po

gromca w stanowczej chwili nie był strzelił 
dwa razy do napastnika Rany pomocnika 
są tak ciężkie, że lekarze zwątpili o jego 
życiu.

— O w ielk iej k ra d z ie ż y  donosi Csern. 
Zttj. Niejaki Leib Wittman, służący kupca jas- 
skiego E. Fraenkla, już w r. 1877 po dezercji 
swej z wojska poszlakowany o wielką kradzież 
z włamaniem się w Botuszanach, w nocy dnia 
5 b. m. rozbił kasę wertheimowską swojego 
służbodawey i zrabował z niej rozmaite efekta 
wartościowe i kosztowności w cenie 60 000 
franków Wittman ma być rodem z Seretu.

—  Fatalny m ost na rzece Tay w An
glii, który przed rokiem był widownią pamię
tnej katastrofy kolejowej, nie będzie już wcale 
odbudowany, ponieważ rząd angielski postawił 
w tym względzie takie warunki towarzystwu 
kolejowemu N orth-B ritish  R ., że do wypeł
nienia ich nie starczyłoby temuż funduszów

— P rze d  sądem  przysięgłych w Wucrz- 
burgu rozstrzygał się w tyeli dniach sensacyjny 
proces nauczyciela języków Gustawa Haenei- 
Kronenthal, oskarżonego o otrucie własnej żony. 
Haenel na podstawie uniewinniającego werdykt ii 
przysięgłych wypuszczony został na wolność.

—  Lawina w zeszłym tygodniu zasy
pała w części wieś Bcdretto w kantonie Tes- 
syńskim. Trzy trupy wydobyto z pod śniegu. 
Miejscowość ta już kilkakrotnie była nawiedzona 
podobną katastrofą.

— W ielki pożar srożył się w Peszcie 
w piątek wieczór. Spaliły się składy drzewa w 
tartaku parowym firmy Neuschloss. Strata jest 
bardzo znaczna. 5Y Berlinie w nocy na pią
tek zgorzała wielka stolarnia parowa Tesmera.

—  O rozbiciu f-ic statku angielskiego 
Lunata  u wybrzeży Oregonu donosi także de
pesza z New-Jorku. Zdaje się, że cała liczna 
osada tego okrętu znalazła grób w morzn. — 
Z Liworno donosi depesza, że parowiec włoski 
Persia  wśród silnej burzy osiadł na wydmisku 
piaszczystem pod Mełorią i zapewne już zatonął, 
ponieważ było rzeczą niepodobną, dać nm pomoc 
7. lądu.

—  O świętu cm odkryciu donosi de
pesza telegr. I'oss.Ztg. z Kairu. W pobliżu osa
dy Saggarali, na północ od starożytnego Mem- 
iis, otworzono, dwie piramidy, zbudowane przez 
dwóch królów z s, ó stej dynastyi egipskiej. Cho
dniki i sklepy tych piramid pokryte są tysią
cami napisów. odnoszących się do panowania 
owycli dwóch królów i mających wielką donio
słość naukową,

•— Ludność miasta Berna wynosi we- 
1 dłcar dokonanego w przybliżeniu obliczenia o- 
koło 82.000 głów (przyrost w ostatnim dzie
sięcioleciu około .000 głów): luduość miasta 
Zagrzebia około 30.000 głów (przyrost 8.000): 
ludność miasta Igławy 21.565: Celowca 17.500 
głów: Opawy i9.239 (przyrost wr ostatniem 
dzh sięcioleoiu 2 .631 głów); miasta Gradcu 
93.85 i (w roku 1869 liczono tam 81.119 
mieszkańców): miasta Cieszyna 12.501 (przy
rost di ' i . 2). a miasta Znaimu 11.715 głów.

— Piękna wdzięczność. W miejsco
wości Hof w Bawaryi podczas ślizgawki zała
mał sic na lodzie młody syn pewnej ubogiej 
kobiety i byłby utonął, gdyby nie pomoc znaj
dującego się w pobliżu czeladnika rzeźniekiego, 
który nie mając pod ręką innego narzędzia wy- 
dobj7ł  tonącego z wody długim hakiem. Przy 
tej operacji jednak rozdarł na nim suknie, a 
matka uratowanego zamiast podziękować wy
bawcy syna, zażądała od niego odszkodowania 
za rozdarcie odzieży.

— W paw ilonie małp ogrodu zoolo
gicznego w Antwerpii dnia 12 b. m. w nocy 
wybuchł pożar, który mimo spiesznej pomocy 
straży pożarnej zniszczj’1 cały ten budynek do 
szczętu. Pozostały zeń tylko nagie mury: żela
zne klatki stopiły się w połowie. Wszystkie 
małpy, w liczbie 76 zginęły w płomieniach, 
a zwęglone iclt szczątki pokrywają dna klatek.

Budżet W ielkiej Opery. Ze spra
wozdania zarządu teatru Wielkiej Opery w Pa
ryżu za rok 1880, dowiadujemy się, że wydatki 
tej en trep ryzy wynosiły przeszło cztery milio
ny (ścisk 4,079.000 fr.i. W sumie tej sam 
gaz wynosi i40.000 fr. Jeżeliby towarzystwo 
gazowe zgodziło się na zredukowanie ceny me
tra kublcznego gazu do !5 cent., którą pobiera 
od wszystkich zakładów rządowych, kiedy tym
czasem wszystkie zakłady prywatne i wszyscy 
w ogóle mieszkańcy płacą 30 centim. przed
siębiorca Wielkiej Opery p. Vancorbiel miałby 
na tem czystej oszczędności rocznie 120.000 fr., 
jeżeliby nie zwiększył oświetlenia tego teatru, 
które szczerze mówiąc jest niedostateczne. Koszta 
zamiatania gmachu wynoszą 40.0<;0 fr. Procent 
z dochodu brutto przypadający autorom i na 
ubogich wynosił w zeszłym roku pół miliona 
franków. Tak wiec oświetlenie, zamiatanie, u- 
bodzy i droits d'aufeur pochłaniają w zupeł
ności subwencję rządową 800.000 fr., chociaż 
ona wydaje się ogromną w porównaniu z tą, 
jaką pobiera taka scena jak Theatre Franęais 
(209.000). Peusye artystów i wynagrodzenia 
za każde wystąpienie wyniosły w roku u- 
płynionym. *,200.000. Nakoniec w tym roku 
wystawiono jako nową operę Aida i balet Koo- 
rygane, a wznowiono operę Rosiniego Hrabia 
Ory. Wystawa Aidy kosztowała 240.000 fr., 
baletu ŚO.iiOO u Hr. Ory 30.000 fr. Dochody
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wyniosły prawie taką samą sumę jak wydatki, 
nawet o kilkanaście tysięcy mniejszą, i przed
siębiorca musiałby zbankrutować, gdyby nie 
rządowa subwencja. Według tego obliczenia 
wydatek dzienny wynosi 11.120 fr., a że w 
8Li5 dniach roku przedstawień opery jest tylko 
200, każde zatem musiałoby przynieść 20.350 
fr., żeby pokryć tylko wydatki, a zupełnie na
pełniona sala przynosi 21.000 fr.,cóż więc by
łoby bez subwencyi rządowej, bo przecież po
mimo najstaranniejszego doboru sztuk i arty
stów, nie można wymagać, żeby teatr opery 
przez cały rok był za każdym razem przepeł
niony.

Notatki literacko-artystyczne.

pT) Koncert W ieniaw skiego. Na
zwisko Wieniawskieh, trwale zapisane na kar
tach dziejów polskiej sztuki muzycznej, a tyle- 
krotnie już wymieniane w kronice muzycznej 
naszego miasta, uwalnia sprawozdawcę kon
certowego od wszelkiej introdukcyi, jaka się po
święca zwykle osobie gościa-koncertanta i po
zwala mu przejść od razu ad rem. Spory to 
już szereg lat, jak po raz ostatni słyszeliśmy 
p. Józefa Wieniawskiego, a wtedy już był skoń
czonym wirtuozem, „akademikiem" fortepianu 
w najlepszem tego słowa znaczeniu. Koncert 
wczorajszy był dowodem, że znakomity nawet i 
skończony artysta zawsze jeszcze znajdzie coś 
do nauczenia się, że sztuka pod względem ta
jemnic swoich jest niezgłębioną i niewyczerpa
ną, a doskonałość w niej nigdy nie da się ści
śle oznaczyć, jak się ściśle zdefiniować nie da 
cel jej ostateczny : idealne piękno.

P. Wieniawski widocznie mimo ustalonej 
już reputacyi artystycznej „nie spał na laurach", 
nie stał w miejscu. Pracował i to usilnie pra
cował, nietyle może nad instrumentem, którego 
jest panem, ile nad swoim smakiem, swoją ca
łą naturą artystyczną. Godny podziwienia rze
czywiście jest spokój gry jego, nie mówiąc już 
o technicznej pewnośei, którą posiada w naj
wyższym stopniu, ani o sile wyrazu, po której 
również poznać musi mistrza ten nawet, ktoby 
się z nim nie zgadzał na sposób interpretacyi 
wykonanych dzieł.

Po tych uwagach byłaby to drobi azgo- 
wość mówić poszczególnie o wykonaniu przez 
koncertanta utworów, objętych programem, a w 
których brawura szła o lepsze ze stylem i me- 
lodyą. Pod względem pierwszej koronę techniki 
przedstawiały Lisztowskie układy piosnki Cho
pina „Gdybym ja była słoneczkiem" i Iiiyo- 
letta\ O piosnkę wspomnioną możnaby się po
kłócić z mistrzem węgierskim, tak okrutnie ją 
„zmadyaryzował" w swych gigantycznych akor
dach i pasażach. Nie wina to jednak koncer
tanta, który przecież i w tym rodzaju gry oka
zać chce swe wirtuozostwo. Do głębi poruszył 
sympatyczny artysta serca słuchaczów wykona
niem zwłaszcza cudownej ballady G-moIl Cho
pin^ i znanego polonesu z Hrabiny Moniu
szki. Z utworów własnych koncertanta, który 
tak w ciągu produkcyj, jak mianowicie po skoń
czeniu jej, był przedmiotem serdecznych owacyj 
ze strony licznie zebranych słuchaczów — podo
bał się zwłaszcza piękny Polonez (trzeci), peł
ny prawdziwie kontuszowego nastroju.

Drugi koncert p. Wieniawskiego, o no
wym zupełnie programie, zapowiedziany na pią
tek, niezawodnie będzie miał równie świetne 
powodzenie, jak wczorajszy.

GOSPODARSTWO I H A N D E L
£ Tarnopol 16 stycznia 1881. (Spra

wozdanie Spółki Rolniczej). Po ciszy nowo
rocznej w handlu zbożowym, która skutkiem 
lekkiej zimy, a przeto ułatwionej komunika- 
cyi wodnej, trochę się przeciągnęła, nastą
piło z mroźnem powietrzem ożywienie tak u 
nas jak i w sąsiednich prowincyach austrya- 
ckich. Ożywienie jednak nie objawiło się tak 
silnie za granicą, w Niemczech i Szwajcaryi, 
gdzie zboże amerykańskie łatwiejszy przystęp 
znajduje. Ożywienie to u nas i zwyżka w cenie 
produktów rolnych a zwłaszcza pszenicy uza
sadnioną jest prócz tego małemi dowozami, 
i w ogóle brakiem dostatecznej ilości towaru 
tak u nas jak i w Eossyi. Szczególniej cel
niejsze gatunki pszenicy są poszukiwane i 
wyżej płacone. Jęczmień zaczyna wychodzić 
ze stagnacyi, w której dotąd był pogrążony 
i znajduje chętniejszego kupca po cokolwiek 
wyższych cenach. Nasiona olejne i groch nie
zmienne. Koniczyna czerwona w pięknych 
gatunkach jest poszukiwaną Ceny Tarnopol
skie za 10Ó kilogramów. Pszenica czerwona 
od 9.7ó do 11.— pszenica biała od 9.75 do 
10J-0 pszenica żółta od 9.50 do 10.60. Żyto 
od 9.25 do 10.— jęczmień od 6.— do 7.50 
owies od 5F0 do 6.50 hreczka od 6.25 do 
7.— groch kuchenny od 8.—- do 10.— groch 
pastewny od 7.— do 8 .— kukurudza 6. — do 
7 .— konicz czerwony od 30.— do 53.— ko- 
nicz biały od 60. do 80.— rzepak od 10.50 
do 11.60 inianka od 9.— do 10.30.

Wiedeń, 3 8 stycznia. (Telegram 
Gazety Lwowskiej.) Na dzisiejszy targ 
bydła rzeźnego spędzono 2974 sztuk; 
w liczbie tej 4uo" g a l i c y j s k i c h ,  
1667 węgierskich, 907 niemieckich. 
Na środę zapowiedziano 54 wołów kon- 
tumacyjnych. Spęd był o 177 sztuk 
większy od zeszłotygodniowego. Z po
wodu małego ożywienia cena spadła 
cokolwiek. Sprzedano wszystkie woły. 
Płacono za woły g a l i c y j s k i e  52 do 57 
zł., za węgierskie 50 do 58V2 zł’., za 
niemieckie 54 do 58 V2 zł. od 100 kilo 
martwej wagi.

0STAT1TIA POG
Pod G e o k  T e p e  stoczyli Rossyanie 

dnia 9 b. m. znowu walną bitwę z Tekiń- 
carni. Komendant wyprawy, generał S k o b e 
l e w, donosi, że odparł atak 30.000 Tekińców
i że mimo równoczesnego uderzenia jazdy
nieprzyjacielskiej na obóz rossyjski wykoń
czyli Eossyanie 9 b. m. trzecią paralelę pod
Geok Tepe. Nazajutrz przystąpili już Eossya
nie do ataku na twierdzę i usadowili się w
zewnętrznych okopach nieprzyjaciela. Dnia
11 b. m. walka trwała dalej. Straty Eossyan 
są stosunkowo bardzo znaczne, wynoszą one
8 oficerów i 102 żołnierzy w zabitych a 9 
oficerów i 84 żołnierzy w ranionych.

Z Odessy telegrafują do Gołosu że 
dzienniki tamtejsze uwolnione zostały z dniem 
13 b. m. od c e n z u r y  a d m i n i s t r a c y j 
n e j  zaprowadzonej w początkach wojny ros- 
syjsko - tureckiej.

Z powodu s ł a b o ś c i  c e s a r z a  W i l 
h e l m a ,  zebranie kapituły orderu Czarnego 
orła, które miało odbyć się dzisiaj, odłożo- 
nem zostało na dzień 22 b m. Wiadomości 
o przebiegu słabości cesarza brzmią ciągle 
bardzo pomyślnie. W niedzielę miał cesarz 
nawet odbyć przejażdżkę, której jednakże za
niechano z powodu silnego mrozu

W n i o s e k  W i n d t h  o r s t a o liiepo- 
czytywaniu przez państwo za przekroczenie 
udzielania Sakramentów i odprawiania mszy 
przez duchownych, ma przyjść, jak donoszą 
z Berlina, na porządek dzienny izby pełnej 
prawdopodobnie we środę Co do ugrupowa
nia się stronnictw w obec wniosku obiega- 
gają domysły, że narodowo-liberalni i wolno 
konserwatywni, będą występowali przeciw 
takiej uchwale. Z frakcyi stronnictwa zacho
wawczego, jedna ma poprzeć stanowczo wnio
sek, druga zaś głosować w duchu rządowym. 
Konstatują zarazem jako objaw charaktery
styczny, że niektóry członkowie stronnictwa 
postępowego, pragnąc złożyć dowód toleran- 
cyi religijnej, mają zamiar głosować za wnio
skiem.

W  Paryżu krążą wieści o b 1 i z k i e m 
p r z e s i l e n i u  w g a b i n e c i e  f r a n c u z  
k i m.  Minister spraw wewnętrznych Con
stans zamierza się usunąć, wydział zaś jego 
ma objąć Brisson.

Wynik w y b o r ó w  u z u p e ł n i a j ą 
c y c h  do r a d  g m i n n y c h  w e  F r a n c y i 
jest taki sam jak przy wyborach ogólnych. 
Ecpublikanie umiarkowani zwyciężyli po naj
większej części W Paryżu komunista Trin- 
quet otrzymał, jak było do przewidzenia, o- 
koło tysiąca głosów, lecz znacznie mniej od 
swego przeciwnika.

W liczbie projektów, które francuzki 
minister wojny ma przedłożyć parlamentowi 
znajduje się wniosek o u r e g u l o w a n i u  
p ł a c y  o f i c e r ó w  w a r m i i  f r a n c u z -  
k i e j ,  który dotychczas rozmaicie, byli upo
sażeni, stosownie do rodzaju broni, w której 
służyli. Według wniosku ministra płaca ofi
cerów jednego stopnia każdej broni ma być 
jednakową, jedyna zaś różnica zachodzić bę
dzie pomiędzy oficerami konnymi i pieszymi.

D aily Chronicie zapewnia, że rząd an
gielski zamierza przywrócić s t o s u n k i  m i ę 
d z y  A n g l i ą  i W a t y k a n e m  do takiej 
formy, jaką miały przed przeniesieniem stolicy 
z Florencyi do Rzymu oraz dodaje, że w ra
zie spełnienia tego zamiaru posłem angielskim 
w Watykanie zostałby mianowany Henryk 
Layard.

R o z p r a w y  n a d  a d r e s e m  w I z b i e  
n i ż s z e j  a n g i e l s k i e j  trwają ciągle, zawio
dły więc nadzieje ukończenia tej dyskusyi

w tygodniu ubiegłym. Nic dziwnego, że w 
takich stosunkach, najliberalniejsze nawet or
gana prasy żądały zmiany regulaminu ogra
niczającej pewne przywileje parlamentarne. 
Przewlekanie obrad przez deputowanych ir
landzkich przekracza wszelkie granice. We 
czwartek znajdowało się nie mniej, jak 38 
interpelacją, wniesionych przez 13 deputowa
nych irlandzkich, w sprawach najrozmaitszych, 
częstokroć najbłahszego życzenia, lub będą
cych poprostu szykaną. Jeden z deputowa
nych irlandzkich zapytywał naprzykład, czy 
prawdą jest, że sułtan zamierza wysłać flotę 
celem dopomożenia do poskromienia tyranii 
właścicieli ziemskich w Irlandyi.

Nowy zeszyt k s ię g i n ie b ie s k ie j  ma 
być wkrótce rozdanym parlamentowi angiel
skiemu i zawierać będzie dokumentu, odno
szące się do układów naczelnego admirała 
floty demonstracyjnej z Czarnogórą.

Z I r l a n d y i  dochodzą ciągle niepoko
jące wi a d o mo ś c i  o t ł u m n y c h  z b i e g o wi 
s kac h  członków ligi i o starciach z władzami 
zbrojnemi. Rząd wydał rozkaz utworzenia ru
chomych kolumn zbrojnych, które mają w 
pochodach przez całą wyspę czuwać nad jej 
spokojem. W dniu 11 b. m. wyruszyło pięć 
takich kolumn wojskowych, dwie z Dublinu, 
jedna z Athlone ą dwie z Curragh. Przy 
każdej kolumnie znajduje się lazaret połowy. 
O grozie położenia świadczy i to, że milicyi 
irlandzkiej nie powołano tego roku do zwy
kłych ćwiczeń wojskowych. Rząd obawia się 
buntu jawnego, albo rzucenia się ludu na 
uzbrojone szeregi i odebrania przezeń wojsku 
broni i dział.

Dowódzcą e s k a d r y  angi e l s k i e j  od
p ł ywa j ące j  do P r z y l ą d k a  mianowany zo
stał lir. Clauwilliam. Okrętem admiralskim 
odpłyną także dwaj najstarsi synowie księcia 
Walji. Eskadra ma rozkaz wysadzenia na ląd 
pułku wojsk morskich. Składa się ona z pięciu 
okrętów: Inconstant, Bacchante, Turmaliue, 
Carysfort i Cleopatra. których osada liczy 
razem 1700 ludzi. Okręt Dido otrzymał także 
rozkaz odpłynięcia do Port-Natal i wysadze
nia na ląd części osady. W kołach rządowych 
angielskich spodziewają się szybkiego pokona
nia powstania Boerów przy pomocy tych oraz 
poprzednio wysłanych posiłków.

Doniesienia z Konstantynopola mówią, 
że Porta byłaby skłonną do niejakich dal
szych koneessyj w s p r a w i e  g r e c k i e j ,  żą
da jednak gwarancyi , że po ich przyznaniu 
Grecya uzna się zadowoloną, to jest wyma
g a , ażeby mocarstwa zobowiązały Grecyę do 
oświadczenia, iż żadnych dalszych pretensyj 
terytoryalnych do Burcy i rościć sobie nie bę
dzie. W Atenach usposobienie wojownicze 
trwa ciągle. Zapowiadaja blizką nominacyę 
generała Soutzo naczelnym wodzem, oraz za
mianowanie kilku generałów i wielu nowych 
oficerów.

Telegram z Konstantynopoln donosi, że 
I I o b a r t  b a s z a  o d p ł y n ą ł  n a  w o d y  
g r e c k i  o z eskadrą z ośmiu okrętów zło
żoną.

W części tylfo wczorajszego nakładu 
podać mogliśmy telegram ajencyi rzymskiej 
Stefaniego, donoszący, że komisarz turecki w 
komisyi, zajmającej się r o z g r a n i c z e n i e  m 
T u r c y  i od  C z a r n o g ó r y ,  zaproponował 
ważne zmiany w trasie granicznej, tak, że 
Bojana w całości pozostałaby przy Turcyi, 
Czarnogóra zaś otrzymałaby znaczne rozsze
rzenie terytoryum jako kompensatę. Komisa
rze mocarstw mieli się zgodzić na tę propo
zycję! Komisya ma się zebrać w Skodrze.

Ogłoszony przez ajencyę Ilayasa list z 
Algieru w k w e s t y  i t u n o t a ń s k i e j ,  któ
rego obszerną analizę podały przed kilkn 
dniami telegramy, nie przestaje być przed
miotem uwag i komentarzy w dziennikach. 
Między innetni Tcmps napisał, że protekto
rat francuski w Tunisie już od 50 lat is
tnieje. Dzienniki włoskie z niezadowoleniem 
przyjęły tę uwagę. Między innemi A m m ire  
di Snrdeyna mówi, że protektorat Francyi nie 
istnieje ani dc facto, ani dc jare. Dziennik 
ten przypomina, że w r. 1864 z powodu po
wstania Arabów nietylko Francya ale i Wło
chy interweniowały, oraz, że w komisyi fi
nansowej tunetańskiej kilka moettaŁw ma 
swych przedstawicieli.

TELEGRAM  GAZETY LWOWSKIEJ
Zagrzeb, 17 stycznia. Sejm uchwa

lił wszystkiemi głosami przeciw trzem

dokonać na posiedzeniu nocnem wybo
ru deputacyi regnikolarnej. Stronnictwo 
prawa oświadczyło, że wstrzyma się od 
wyborów, stronnictwo narodowe oznaj
miło gotowość uczynienia zadość w e
zwaniu reskryptu pod warunkiem je 
dnak, że rząd rozprószy obawy co do 
warunkowego wcielenia Pogranicza do 
Kroacyi.

Paryż, 17 stycznia. Według wia
domości z Londynu nowy p o j e d n a  w- 
c z y  o k ó l n i k  P o r t y  został wczoraj 
doręczony przedstawicielom mocarstw. 
Mocarstwa zamierzają zażądać od Por
ty oświadczenia, jakie koncesye osta
tecznie uczynić zamierza, nim przystą
pią do projektu nowej konferencyi. 
Krąży wieść o zamierzonem porozumie
niu pomiędzy Anglią, Eossyą i Niem
cami w przedmiocie nowej linii grani
cznej, którą Porta mogłaby przyjąć.

W ie d e ń , 18 stycznia. Wiener 
Zeitung ogłasza nominacyę n o w y c h  
c z ł o n k ó w  I z b y  p a n ó w .  Miano
wani dożywotnimi członkami: właści
ciel dóbr hr. Franciszek Ooudenhovc, 
tajny radca Maksymilian Gragern, tajny 
radca br. Helfert, profesor Randa, opat 
Benedyktynów Rotter, hr. Fryderyk 
Schónborn, właściciel dóbr hr. Seilern- 
Aspang, właściciel dóbr hr. S t a d n i 
c k i ,  profesor S z u j s k i ,  właściciel 
dóbr hr. T a r n o w s k i ,  były szef 
sekcyi Tomaschek i prezydent miasta 
Krakowa, dr. Z y b l i k i e w i c z .

Wiedeń, 18 stycznia. (Tel pr.) 
Ponawiające się wieści o dokonanem 
j u ż z a m i a n o w a n i u m a r  s z a ł k a 
g a l i c y j s k i e g o  są przedwczesne.

Wiedeń, 18 stycznia. (Tel. prywf) 
.Do Koln. Ztg. telegrafują, że T u r c y  a 
o ś w i a d c z y ł a ,  iż p r z y j m u j e  p o 
ś r e d n i c t w o  m o c a r s t w  w sprawie 
granicznej greckiej i zaproponowała w 

-tym celu konfei-encyę, w nadziei utrzy
mania pokoju.

Z każdej z siedmiu komend woj
skowych państwa ottomanskiego odwo
łano po 8000 ludzi, dla wysłania ich 
na g r a n i c ę  T e s s a l i i  i E p i r  u.

Wiedeń, 18 stycznia. (Tel. pryw.) 
Z Petersburga donoszą że generał Al- 
bedyński przemawia za zaprowadzeniem 
s ą d ó w  p r z y s i ę g ł y c h  i s ę d z i ó w  
p o k o j u  p o l s k i  ej  n a r o d o w o ś c i  
w K r ó l e s t w i e  P o l s k i e m .

Przeciwko byłemu k a z a ń s k i e 
m u  g u b e r n a t o r o w i .  S k a r  j a t  y- 
n o w i ,  który wiele osób wysłał samo
wolnie w drodze administracyjnej w 
głąb Sybcryi, zarządzono ś l e d z t w o  
s ą d o w e .

Berlin, 18 ^tycznia. (Tel. pr.) 
Nordd Allg. Ztg. ogłasza listy prywatne 
Bismarcka z r. 1877, dowodzące, że 
k a n c l e r z  n i e  w p ł y n ą ł  n a  dy-  
m i s y ę  C a m p h a u s e n a .

Paryż, 18 stycznia. Agencya Ha- 
vasa donosi, że o k ó l n i k  t u r e c k i  
z d. 15 b. in. powołuje się na wojen
ną postawę Glrecyi, która wobec ogól
nego pragnienia pokoju Europy, ma 
charakter wyzywający i zostaje w sprze
czności z usposobieniami pojednawczy
mi i sprawiedliwemu wielkich mocarstw. 
Porta uczyniła zadość życzeniu mo
carstw, wyrażonemu w ośmnastym pro
tokole kenferencyi berlińskiej, zezwala
jąc na odstąpienie znacznego teryto
ryum, mocarstwa zaś odrzucają grecki 
wykład traktatu berlińakiego, przyzna
jący jego orzeczeniom prawo egzeku- 
cyi. Utrzymanie pretensyj greckich 
sprowadziłoby niebezpieczeństwo wojny 
na Wschód i całą Europę. Porta z ca- 
łem zaparciem się, ze względu na Eu
ropę, trwać będzie w postawie pekojo- 
do ostatnich granic. Porta jednakże po
kłada takie zaufanie w sprawiedliwości 
i bezstronności mocarstw, iż uważa za 
możliwe pokojowe załatwienie sprawy. 
Sądzi ona, że najpewniejszą do tego 
drogą są układy z reprezentantami mo
carstw w Konstantynopolu.



wej. Gdyby nieszczęściem Porta zmu
szoną została do wojny, spełni ona 
swój obowiązek z przekonaniem, że 
cierpliwość i umiarkowanie posunęła

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń , 17 stycznia 1881, godzina 2 

m. 30. Losy kredytowe 179'25, Węg. akcye 
kredyt. 262-—, Akcye anglo - anstr. 126-75, 
Akcye banku Union 117 80, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 282’75, Akcye kolei północnej 
249-75, Akcye kolei południowej 102-—, 
Akcye kolei Ałfold. 157-50, Akcye kolei 
Elżbiety 21’50(?), Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej L7A75, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 147-25, Wiedeńskie losy 
115-75, Akcye kolei Rudolfa —•— , Akcye 
kolei Albrechta — •— , Węgierskie obligacye 
państwa w złocie 86'50, Galicyjskie obligacye 
indemnizacyjne 9850, Losy z roku 1864 
— , Losy regulacyi Oissy 107-20, Losy 
tureckie 21.—, Węgierska renta 109'45, Ak
cye banku związkowego 127-90, Akcye ban
ku obrotowego — •—. Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej 157-50, Akcye kolei państwowej i 
— , Rubel papierowy 1-24—, Węgierskie ! 
losy 107-30, Mark. niemiecki — •— . Usposo- { 
bienie ciche. j

W ied eń , 17 stycznia 18S1, godzina 5, i 
min. 40. Akcye kredytowe 285-30, -Anglo- i 
Austryackie — *—, Unionsbank — •—, Kolei I 
Karola Ludwika 283-— , Południowa — j 
Reuta papierowa 72-90, Galicyjskie listy za- j 
stawne lO i'80, Galicyjskie obligacye inde- I 
muizacyjne —"— , Galicyjski bank rustykal
ny 103-50, Losy z r. 1860 — •—, Napo- 
leondor 9*37, Rubel papierowy — . Uspo
sobienie — .

W ied eń , 18 stycznia 1881, godzina 10 
min. — . Akcye kredytowe 285-50, Anglo- 
Austr. 127.—, Akcye banku Union 117-25, 
Kolej Karola Lud. 283 —. Południowa — •— ,

j Renta papierowa — •—, Galicyjskie listy za
stawne — •— , Galicyjskie obligacye inde
mnizacyjne — Galicyjski bank rusty
kalny — •— , Losy z roku 1860 — ■— , Na- 
poleondor 9 27 (?), Rubel papierowy 1.24, 
Usposobienie ciche.

T e le g ram y  zbożow e z d. 17 stycznia. 
W i e d e ń :  Pszenica IU75 do 12-— zł., ży
to 10 50 do 1 1 — zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 33.— do 3325  zł. — B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.52 
do l!.57jzł., rzepak (sierpień—  wrzes) 12 50 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 207-50, 
żyto — ■ —, spiritus loco 53.60, olej rzepa
kowy 53"30. S z c z e c i n :  Pszenica —, rze
pik — •—. P a r y ż :  mąki 159 klgr. 6140, 
olej rzepakowy 7150, spirytus — •— . W ro 
c ł a w :  Pszenica — ■— , żyto — •—, owies 
— ,— spirytus — ■—, kukurudza — •— , K o
l o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzialny redaktor: W ładysław  -Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 18 stycznia 1881 o godzinie 7 rano. 

Barometr 731.00mm. przy temp. 0°C. Psychro
metr suchy — S.0“C. Psychrometr wilgotny — ShÔ C. 
Prężność pary 1.7mm. Wilgoć 71°/0. Zachmurzenie 10. 
Wiatr SW3. Ozon 9.

Temperatura powietrza — 6.4°R.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 757.90mm.
P r z y j e c k a i i  do  Lwowa.

dnia 18 stycznia 1881.
H otel Angielski.

Pp. T. Wasilewski z Sienkowa. A. Ho
rowitz z Brodów. W Topfer z Rozdolu.

Hotel George’a,
A Erler z Lipska. W. Heller z Ham

burga.
Pp.

W y k a z  osób zm arłych
w czasie od 11 do 20 grudnia 1880.

Baudiscli Wilhelmina, córka emerytowa
nego radcy, 1. 38, na puchlinę wodną — Bn 
kaezewski Franciszek, syn ces. król. urzędni
ka, 1. 3, na dławiec. — Sawicki Jan, emery- 

| towany aktuaryusz powiatowy, 1. 60, na grnź- 
' licę płuc. — Grońska Rozalia, bez zatrudnie

nia, 1. 99, ze starości. — Linie Leizor, wła
ściciel realności, 1. 60, na wadę serca. — Lo- 
wenberg Zofia, żona przemysłowca, 1. 47, na 
wodną puchlinę. — Kuchejda Jan, dziecię li
stonosza 1 2, na dławiec. — Wirth Ozyasz, 
syo belfera, 1 2 1/a, na płonicę. —  Knisz J ó 
zefa, córka palacza kolejowego, 1. 21/*, na pło
nicę — Łoziński Stefan, archiwista galic, 
towarz. kredytowego, 1. 53, na suchoty płuc.
—  Serwańezuk Katarzyna, żona rębacza, i. 
42, na suchuty płuc. — Wiktor Józef, syn 
sługi, 1 2, ua zapalenie płuc. — Kaliczyn 
Pelagia, wdowa po dozorcy k- lei, 1. 60, na za
palenie płuc. — Koparnik Jan, czeladnik szew 
ski, 1. 37, na gruźlicę płuc. — Weigel Piotr, 
zarobnik, 1 20, na durzycę brzuszną. — Ko- 
stanowicz Marya, zarobnica, 1. 41, na durzycę 
brzuszną — Huter Wilhelm, syn zawiadowcy 
gazem, 1. */,,, na zapalenie opon mózgowyeb
— Kanarek Marya, siostra miłosierdzia, 1. 32, 
na suchoty płuc. — Heger Anna, bihterka 
teatralna, 1. 42, na gruźlicę płuc —  Galant 
Franciszka, szwaczka, 1. 14, na gruźlicę płne.
— Claar Maurycy, doktor praw, 1. 65, na cho
robę Brigtha. — Płowiak Tomasz, właściciel 
realności. 1. 38, na suchoty. —  Klimowicz Ma
rya, ogrodniczka, 1. 70, na raka żołądka. — 
Sohmaid Maryu, żona rzeźbiarza, 1. 46," na wo

sta i właściciel realności, 1. 63. na porażenie 
serca. — Marczyński Antoni, krawiec, 1. 58, 
na wodnicę klatki piersiowej i osierdzia — 
Korecki Tomasz, czeladuik szewski, 1 66. na 
chorobę Brigtha. — Hermiński Józef, Marciu, 
syn woźnego wydziału krajowego, 1 4, na za
palenie nerek. — Winnicka Aniela, była oby
watelka dóbr ziemskich, 1 80, na udar mózgu. 
— Leszczyńska Anna, żona właściciela real
ności, 1. 62, na zapalenie płuc. — Łapiński 
Jan, uczeń 4 klasy szkoły ludowej, 1 14, na 
suchoty. — Hlawniozek Katarzyna, żona ryma
rza, 1. 32, ua gruźlicę płuc. — Sielecka Mar- 
cyanna, sługa, 1. 52, na uwiąd schyłkowy.

Lwów dnia 22 grudnia 1880.

H otel Łazarusa.
Pp. Dr. Ł Igel z Czerniowieo. M. Saller 

z Czerniowiec
O d j e c h a l i  ze L w o w a .

Pp Dr. K Bardach do Stanisławowa. 
A Cywiński do Płotycz J. Vivien do 
ki S. Prz»siHVf.ki do Halicza

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 17 stycznia 188!.

. . ---------- z. Tt-u, u a  w u-
duą puchlinę. —  Kuczyński Emil, syn czela
dnika krawieckiego, l. 2% , na dławiec. — Ass- 
ner Eufrozyna, ekspedytorka pocztowa, 1 30, 
na zapalenie płuc. — S.recher Mojżesz, syn 
kupca, 1 l 1/*, na dur brzuszny. —  Weiss Ju 
liusz, emerytowany sekretarz pollcyi, 1. 67, na 

I zgorzelinę płuc. — Kawa Karol, dziecko zaro- 
bnika, 1. 3, na płonicę. — Demko Filipp, za
robnik, 1 54, na dur brzuszny. —  Łyszkie- 
wicz Jędrzej, syn zarobnika, 1. 8, ka płonicę. 
— Sieńkiewicz Karol, urzędnik kolei Czernio- 
wieckiej, 1 42, na porażenie ogólne. — Kohu 

Poznan- I Zofia, żona właściciela realności. 1. 59, na wa
dę s rca — Lewicki Kazimierz, obywatel mia--

1. Akcye za sztuka.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a-. j= 
Banku hip. galic. po 2U0 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. ^

płacą żąd aj ą
walutą austr. 

[złr. et. złr. ct.

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 13 stycznia 1881.

1.- I ) łn g  p a ń s tw a ,  płacą żądają

Listy zast,
Tow. kredyt, galic

za 100 zł.

bc• 5 pr. w. a.
4 pr. w. a.

T, » , , .» , 7i 5 pr. okresowe *■
Banku lup. galic. 0 pr. w. a 

» u n 5 pr. w. a. wylo
sowanie z 10 pr. premia 

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 0 pr. w. a!

3 . L is ty  d łu K u e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal..

i T".-.i—  a r„. j0Si w J5 iat

4. Obligi za 100 złr.

k.Indemniz. galic. 5 pro. m. ... 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 0 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po fi pr. w. a.

5. Losy miasta Krakowa . . 
„ „ Stanisławowa .

6. H o n e t y .
Dukat holenderski . . .
Dukat cesarski  ....................
Napoleondor . . . . .
Półimperyał ...............................
Rubel rossyjski srebrny . . .

„ „ papierowy.
100 marek niemieckich .
S rebro ..............................................
Kupony w s r e b r z e ....................

281 -10 
1172 50

:8
1255 —

98 50 
91 75
98 50 

102 35

98 25 
102 50

284 50 
175 50 
301 -  
258 —

99 35 
92 75 
99 35 

103 25

104 —

92 — 94 —

98 25 99 10

101 _ 102 50
101 — 102 5u

19 25 20 75
24 — 26 '

5 49 5 59
5 51 0 61
9 35 9 42
9 65 9 75
1 50 1 65
1 23 1 241/*

57 85 53 45
99 50 100 50
m 25 100 25

Jednolity dług państwa w banknot, 
maj-listopad . . . .
luty-sierpień ...............................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipiee . . . ■ . 
kwiecień-październik ‘ . .

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k.
„ „ 1800 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ „ 1800 po 100 zł. 5 pr.
„ „ 1804 po 100 zł.
„ „ 1804 po 50 zł.

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 
Listy zastaw, domen państw, po 120 

złr. 5 p r e - ....................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.

73.15 
73 15

74.10
74.10

73.30
73.00

74-25 
74 2-5

121.25 121.75
130.25 130.75 
135.- 135.25
173.50 174.—

27.— 28!—

144.50 14-5.-
100.50 101—
88.50 88.65

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądaja 
173.75 174.25 
277.50 278.— 
105.25 105.75 
148— 148.50

P ociągi k olejow e.
P rzych od zą  do Lw ow a.

Według południka peszteńskiego. 
K r a k o w a : o godz. 5 min. 20 rano (po

ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

Z  Czerniow iec :  o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz 3 mi». 
45 rano (pooiąg mięszany); o godz 3 
min 32 po południu (pociąg mieszany) 

Ze Stan isław ow a: (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór.

Z P o d w o lo c zy sk : (na dworzec w Pod
zamczu) ; o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min. 36 po połu
dniu (pociąg mięszany);

Z  P o d w o lo c zy sk : (na dworzec lwowski 
główny); o godz 10 min. 10 wieczór ( o- 
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. oO 

rano (pociąg osobowy): o godz. 3 min. 52 po 
południu (pociąg mięszany).

O d ch od zą ze Lw ow a.
Według południka peszteńskiego.

I>o K ra k o w a : o godz. 10 min. 3 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy): o godz. 4 min. 
39 po południu (> ociąg mięszany).i

1)0  P o d w o lo c zy sk : ( z dworca lwow
skiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano 

i (pociąg pospieszny); o godz. 12 min . 0 
w południe (pociąg mięszany;) o god/.. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany>.

2 i O b lig a c y e
Czech
Bukowiny
Galieyi
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu 
Węgier .

indemn. 5 pr. (za 100 zł. in. k.)

104.50 — 
97.— 98—  
98.50 99. - 

105. 106—
95.80 96.30 
96.75 97—

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5pr. w sr. 116.75 117.—
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 100.— 102.—
„ „ „ „ w 201. 7 pr. 106.50 107.50
„ „ „ „ w 361.5 ‘/s pr. 95.50 —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 92.25 93.25
,, „ „ pe 5 proet. . 98.50 99.—

n n „ „ „ po 5 proet w
37 latach z w r o t n e .....................

Gal. banku hip. po 6 proc. . . .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr.
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.
Węg. Tow. ziem. akc. po 5l/a proc. .

„ Zakł. kr. ziems. po 51/* proc.

98.50 99. -  
102.80 103.10 
104—  104.50 
102.60 102.75 
99—  100—  

101.50 101.80

Kegle^ieha po 10 zł. m. k. . . .
Losy miasta K r a k o w a ....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k......................
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa .
Salina po 40 zł. m. k.........................
St. Geuois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. .
„ u po 50 zł. w. a. 

Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
Windischgratza po 20 zł. m. k. . .

płaeą żądają.
17.50 —
19.50 20—  
39.-- 40—
37.40
18.50

37.80 
19. -

>■)

50.50 51.
S.25 48.75

25.5025.—
126.50 
65—  67—

3s.-
32.25
38.50

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

89.50 89.75

». A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr.
Niższo-austr. tow. oskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł. . . — .—
Gal. bauk d.han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. ——
Gal. zakł. kred. ziemski a 2O0 złr. —.—
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 821—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 75.— 76.— 
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.ink. 558.— 560.—- 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 201.50 202—-

123.75 129—  
286.—- 286.25 
80j —  810—

823.-

   vj oji/iiiiciy po zoo zr. „ 201.c
Kol. Preszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł. —.- 
Północna kolej po 1O00 zł. m. k. 2502.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k 283. 2506—

283.50

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k .

_ „ po 100 zł. w. a..................
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

1) n » n H emisyi
i i  w w n D I .  „

IV
Kol.Lwow.-Czer.-Jass. III ernis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pre. w sr.

6 . L o s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 
Clarego po 40 zł- m. k. . ■ . .
Tow.żegl. par, ua Dunaju po 190 zł.mk.

85.— 85.50 
106—  — .—
102.25 102.75
104.25 104.75 
102.50 — 
102—  — —  
101—  — —

92—
97.75
91.75 
89—  
86.60

92.40
98—
92—
89.25
87—

7. W eksle (na 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —
Berlin za 100 mark w. p. n. . . . —
Frankfurt za 100 mark p. . . . • —
Hamburg za 100 mark w. p. n. . . —
Londyn za 10 ft. szt......................
Paryż za 100 fr............................... 118.50 118.65 

46.80 46.90
Kurs złota.

Dukat cesarski men. . . . .
„ pełnej w a g i.....................

K o ro n a .........................................
20-frankówka...............................
Rossyjski im peryał....................
Talar związkowy . . .
Srebro . . .

5.57—
5.55—

9.37."—
9.66—

5.59.-
5.57.

9.38.'-
9.68.-

178.75 179—  
40.50 ——  

10-5.50 106—

zł. | ct.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 17 stycznia 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach

n u » w srebrze . .
Renta w z ło c ie .........................................
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akcye banku austro-węgierskiego . .

„ „ kredytowego . . . . ■
Londyn...................................  . . .
Srebro . . .  ...............................
N apoleondor..............................................
Dukat cesarski men, .
100 marek niemieckich

72 90
73 95
88 50

137 _
820 __
285 20
118 65

9 36'/
5

58
'6
05

(418 1—3) O b w ieszezeu tc .
L 9342. 0. k. sąd powiatowy w Do- 

bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności Hersza Bachmana przeciw Mikoła
jowi Dolskiemu w kwocie 112 zł. w dniu 
18 lutego 1881 publiczna sprzedaż połowy 
realności pod 1. 24 w Borysławce położonej 
o godz. 10 rano w kaneelaryi tutejszego są
du z ceną wywołania 190 zł. a zakładem 19 
zł. przeprowadzoną będzie. Na tym term i
nie nastąpi sprzedaż poniżej ceny szacunko
wej. Resztę warunków wolno w ts. regi- 
straturze przeglądnąć, kuratorem wierzycieli 
ustanowiono Antoniego Richtera z Dobro- 
mila.

Dobromil 17 grudnia 1880.
(353 3 — 3) O b w i e s z c z e n i e .

L 5938. O. k. sąd powiatowy w Bóbr- 
ce ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelno* 
ści Towarzystwa zaliczkowego w Bóbrce w 
kwocie 300 zł. w. a. z przyn. odbędzie się 
w sądzie w dniu 10 lutego,' 10 marca, i 21 
kwietnia 1881. o godz. 10 rano licytacya 
realności pod 1. k. 41/56 w Wołowem poło- 1

.oiiej jak wya. lup. i 44 i %  wys. hip 1. 
43 księgi gruntowej gminy Wołowe dłużni
ka Marcina Matyaszów recte Węgrzyn wła
snej z tem, że na pierwszych dwóch termi
nach sprzedaną będzie ta realność za lub 
wyżej ceny szacunkowej, która się w kwo
cie 697 zł. stanowi, zaś na trzecim terminie 
i poniżej tej ceny.

Wadyum wynosi 70 zł.
Reszla warunków w registraturze.
W Bóbrce dnia 30 sierpnia 1880.

(366 3—3) E  d y  h  t.
L 57846. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie zawiadamia niniejszem, iż celem zaspo
kojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. akc. 
banku hipotecznego we Lwowie w kwoeie 
6475 zł. 68 ct. w. a. z 7 pr. od dnia 20 
stycznia 1879 bieżącomi odsetkami i koszta
mi egzekucyjnymi obecnie w kwocie 21 zł. 
81 ct. w. a. przyznanemi pubiiczną sprzedaż 
realności pod 1. 269% we Lwowie położo
nej, wedle Dom 85 pag. 459 n. 13 haer., 
dłużników Józefa Czernik i Pauliny Czernik 
własnej, aa  rzecz c. k. uprzyw. galic. akc.

i banku hipotecznego we Lwowie, a to na 
| dwóch terminach t. j. dnia 1 marca 1881 i 

dnia 30 marca 1881 każdym razem o godzi
nie 10 przed południem w biurze 14, na 
których terminach realność powyższa tylko 
za lub wyżej ceny wywołania sprzedaną bę
dzie. Cenę wywołania stanowi wartość 25340 

zł. w. a. przz udzieleniu pożyczki bankowai 
przyjęta.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywoła
nia t. j. kwotę 2534 zł. 40 ct. w. a.

Wyciąg tabularny i resztę warunków 
licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej 
registraturze lub przy terminie.

O licytacyi tej uwiadamiamy strony i 
innych, a tych którzyby po dniu 16 grudnia 
1880 jako dniu wydania wyciągu tabularne
go prawo rzeczowe na realności sprzedać 3ię 
mającej nabyli, lub kłórymby uchwała obe
cna z jakiegobądź powodu doręczoną być 
nie mogła do rąk ustanowionego równocześ
nie kuratora p. adwokata Dr. Gajewskiego z 
zastępstwem p. adwokata Dr. Feilesa i edy- 
ktem. Lwów dnia 81 grudnia 1880.

(36U ć—3) E  (I y  k  t
L. 8087. C. k. sąd powiatowy w Ro

pczycach podaje do publicznej wiadomości, 
że małżonkowie Stani Jaw Swirad i Julianna 
z Janowskich Swiradowa z Nawsia z powo
du marnotrawstwa na mocy przyzwolenia 
c. k. sądu obwodowego w Tarnowie, jako 
władzy" nadkuratelarnej z dnia 9 paździer
nika 1880 1. 13962 pod kuratelę oddani zo
stają i że kuratorem ich ustanawia się Sta
nisława Jaworka z Nawsia.

Ropczyce dnia 10 listopada 1880.
(407) O głoszenie.

L. 10. C. k. komisya hipoteczna po
wiadamia, iż dochodzenia mające na celu 
założenie księgi gruntowej dla gminy Pozua- 
chowice dolne dnia 27 stycznia, dla gminy 
Poznachowice górne dnia 7 wreszcie dia 
gminy Winiary z miejscowościami Rudniki 
i Hucisko duia 14 lutego 1881 rozpoezyna.

Bliższe szczegóły zaw erają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Dobczyce dnia 14 stycznia 1881.
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(362) L 1122.

O bw ieszczenie.
W moe § 1 ustawy z dnia 27 grudnia

1880 zawartej i ogłoszonej wydanym i na 
dniu 29 grudnia 1880 rozesłanym dzienniku 
ustaw państwa nr. 149 pobierane być mają, 
nadał od 1 stycznia do końca marca 1881 
podatki stałe równie jak podatki i opłaty 
niestałe wraz z dodatkami na cele państwo
we, według norm dotychczas obowiązujących 
a mianowicie, dodatki do podatków stałych 
na cele państwowe w wysokości oznaczonej 
ustawą z dnia 28 maja 1880 (dz ust. p, 
nr. 53). Prowizoryczne rozpisanie podatku 
gruntowego w myśl ustawy z dnia 28 m ar
ca 1880 (dz. ust. p. nr. 34) na podstawie 
wyniku regul&eyi podatku gruntowego, od 1 
stycznia 1881 począwszy, wstrzymuje się 
wobec teraźniejszego stanu czynności regu
lacyjnych na czas późniejszy.

Przeto zarządza się przypisanie podat
ków stałych z wyjątkiem podatku grunto
wego i przy uwzględnieniu przepisanych 
terminów wpłaty cd razu na cały rok 1881.

Zmiany jakieby, w zzarządzonym wy
miarze całorocznej należytcści wskutek na
stąpić mającej na ten rok ustawy finanso
wej za dalsze trzy kwartały zajść mogły, 
uwzględnione zostaną przez dodatko we spro
stowanie.

Według tego wymiaru na cały rok
1881 zarządzonego, na razie jednak tylko 
za pierwszy kwartał r. b obowiązującego, 
pobierany będzie dodatek nazwy czapy na 
cele państwowe jak w zeszłym roku w wy
sokości ustanowionej w art. IV ustawy z d. 
28 maja 1880. a mianowicie:

a) przy podatku domowo-czynszowym 
obok dotychczasowego dodatku jednej trze
ciej części zastępującego Dodatek dochodo
wy, w jednej trzeciej części ordynaryum ;

b) przy podatku domowo-klasowym 
obok dodatku jednej trzeciej części, zastępu
jącego podatek dochodowy w wysokości or
dynaryum ;

c) przy podatku zarobkowym i docho
dowym w wysokości ordynaryum.

Oi jeknak z obowiązanych do płacenia 
podatku zarobkowego i dochodowego w 
pierwszej klasie, tudz;eż podatku dochodo
wego w drugiej klasie, u których całkowita 
przypadająca od nich należytość podatkowa 
za cały rok 1881 w ordynaryum nie prze 
wyższa 30 zł. w. a. winni uiszcz&ć dodatek 
państwowy tylko w wysokości siedmiu dzie
siątych należytości w ordynaryum.

Z tocznej należytości w podatkach: do
mowo-klasowym, domowo-czynszowym i do
chodowym zapadającej do zapłaty w ratach 
kwartaluych z dołu, ma przeto być uiszczo
na należytość za czas od 1 stycznia do koń
ca marca 1881 przypadająca, z końcem mar
ca b. r. Należytość zaś w podatku zarobko
wym, zapadająca do zapłaty w półrocznych 
ratach z góry na dniu 1 stycznia i 1 lipca 
każdego rokś, winna być 1 styczni* 1881 
za pierwsze półrocze b. r. w całości u isz
czoną.

"Należytość w podatkach stałych na rok 
1881 przypadająca, oznajmioną będz e co do 
podatku domowo-klasowego gminom, pobo
rem takowych się trudniącym za pomocą 
tabel płatniczych.

Pojydyuozym zaś kontrybuentom poda
ną będzie do wiadomości kwota należy t ś e i  
w poda-ku domowo-klasowym przez organa 
poborowe przypisaniem takowej w książe
czkach podatkowych, należytość w podatku 
domowo-czynszowym i dochodowym nakaza
mi płatniczemi przez władze wymiarowe zaś 
co do podatku zarobkowego służy kontry
buentom arkusz podatkowy za uwiadomienie 
pod względem uiścić się mającej należytcści.

O należytości podatku domowo klano
wego zawiadomieni zostaną nadto kontry® 
buenci przez władzę wymiarową mkazem 
płatniczym we wszystkich wypadkach, w 
których należytość pierwotnie wymierzono, 
lub w wymiarze takowej jaka zmizna zaszła.

Co do sporządzenia i przedłożenia fa 
syi do wymiaru podatku dochodowego i wy
kazywania płac stałych, jako też pod wzglę
dem wymiaru i uiszczenia podrstltu docho
dowego na rok 1881 podaje się do powsze
chnej wiadomości następujące postanowienia:

1. Fasye i wykazy stałych płac 
celem wymiaru podatku dochodowego na 
rok 1881, ułc-żone w formie instrukcyą z 
dnia 11 stycznia 1850 dotychczas przepisa
nej, wniesione być mają do końca stycznia 
roku bież.

2. Przy zeznaniu dochodu w pierwszej 
klasie, tudzież dochodu w drugiej klasie, nie 
pochodzącego ze stałych płac, służyć mają 
za podstawą do obliczenia przeciętnego czy
stego dochodu, opodatkowaniu na rok 1881 
podlegającego, dochody i wydatki z lat 1878, 
1879, 1880.

3. Postanowienia §§. 21 i 22 najwyż- ■ 
szego patentu z dnia 29 października 1849 
zastosowane być mają do kwot pochodzą- ; 
cych ze stałych płac II klasy v, roku 1881 
przypadających. Strony, do wypłaty poborów 
stałych obowiązane, winny przy wypłacie 
takowych strącać oznajmiony im podatek 
dochodowy i odsyłać takowy do e. k. kas 
podatkowych.

4. O d se tk i i d o ch o d y  III k lasy , p o d le g a 
ją c e  fa s y o n o w a n iu  ze s t ro n y  u p ra w n io n y c h  
do p o b ie ra n ia  ty c h ż e , m a ją  b y ć  z e z n a n e  w e 
d łu g  s ta n u  m a ją tk u  z d n ie m  31 g ru d n ia
1880 .

5. P o s ia d a c z o m  b u d y n k ó w  u w o ln io 
n y c h  c z a s o w o , c a łk o w ic ie , lu b  częśc io 
wo o d  p o d a tk u  d o m o w o -c z y n sz o w e g o  w y 
m ie rzy ć  n a leż y  p ięć  od  s ta  ty tu łe m  p o d a tk u  
d o ch o d o w eg o  n a  ro k  1881  od  czy s teg o  d o 
ch o d u  ro c z n e g o  p o e h  d z ą c e g o  od ty c h ż e  b u 
d y n k ó w  w o ln y ch  c d  p o d a tk u , to  je s t,  od 
k w o ty  p o zo s ta łe j z  c a ło ro c z n e g o  czy n szu
(b ru t to )  p o  o d trą c e n iu  p ra w n ie  d o z w o lo n y c h  
p ro c e n tó w  n a  u t r z y m a n ie  b u d y n k ó w , a  p rzy  
b u d y n k a c h  w o ln y c h  c a łk o w ic ie  o d  p o d a tk u  
d o m o w o -czy n szo w eg o  ta k ż e  po  od trącfentu  w  
ro k u  1 8 8 1  p rz y p a d a ją c y c h  i n a le ż y c ie  u d o 
w o d n io n y c h  „ ro c e n tiw  c d  k a p ita łó w  u b e z 
p ie c z o n y c h  n a  b u d y n k u  w o ln y m  od  p o d a tk u  
d om ow o-C Ł jnszow egp .

6 ) P rz y s łu g u ją - . » fc ized sięb io reo m  p r z e 
m y s ło w y m  p ra w o  p o tr ą c a n ia  p o d a tk u  d o c h o 
do w eg o , p rz y p a d a ją c e g o  o d  k a p ita łó w  u n ich  
u lo k o w a n y c h  od p ro c e n tó w  ty c h ż e  k a p ita łó w , 
o d n o si s ię  ta k ż e  n a  ro k  1885 .

0 .  k. k ra jo w a  D y r e k c ja  s k a rb u  
L w ów  d n ia  9 s ty c z n ia  1 8 8 1 .

3- H22.
imtbmrtdjnnjj.

9 lad j § 1 be§ ®efe(se§ bont 2 7  © ejem lier 
1880 , wcldjeS m ittc lft beS au t 29  © egcm ber i 88 0  
au lgegeficttcu  ltnb oerfenbeten SReidfjSgcfeljfilat* 
teS 9 h \  i 49  h u tb g em ad jt rourbc, finb  Sic b ierrften  
un b  in b ire lten  © te u e ru  itrtb 91bgafien fam m t 
© ta a tś ju fd jla g e u  ttadj SJłafjgabe ber gegeittoar* 
tig  g ittigen  i8efteuerung§gefe(>e u. j .  bie $ it*  
fdjlcigc git bett b ire ften  © te u e ru  in  ber bitrcfj 
ba§ g tn a n jg e fe jj nom  2 8  SR a i 1 8 -0  (9 i. ® . 
931. S tr. 5 3 ) beftim niten  Ipolje in  ber ,Qett bont 
; S a u n  er bi§ le jten  SR iirj 1881  fortguerljeben. 
© te  p ro m jo rifd je  S Seranlaguttg  ber © ru n b ftcu e r 
im  © in n e  be§ ®e)ej)e3 nom  2 8  S R a rj 1880 
(3 t. 931. S tr. 34) au f  © ru n b la g e  ber S r*
gelmiffe ber © ru nb fieuer*3 łege lung  nom  1 S an*  
ner 1881 ab , ntufj nad) bent gegenw artigen  
© tan b e  ber 9 teg e lu n g § arb e itcn  einent fpa teren  
3 f i tp u u ! te  uo rb e tia lten  bleiben.

© en tnad) roirb bie 9Sorjd)reibung  ber 
b irecten © te u e rn  m it 21u»nal)mc ber © ru n b *  
fteuer u itte r 93cru (ffid )tiguug  ber gefefjlidjen 
3 a l)Iu n g g te rm in e  fo fo rt f i tr  ba»  gange S a ljr  
1881 eingeleitet.

© ic  S le n b e ru u g e n , tueldje fid) b a rittn  
bu rd ) ba3 fitr  bieje§ S a ljr  git befdjltefjenbe g i*  
nang=@ eje§ fitr  bie m eiteren  b re i Ó tta r fa le  er* 
gebeu fclUen, Werben m ittc lf t nacytrdęjU djet 
S łid jttg fte ilung  b e ritd fid jtig  w erben.

9term ogc biefer f i tr  b a s  gange S a lj r  1881 
eingeleiteten, ń o rln u fig  jcbodj n u r  f itr  b a s  
erfte O u a r t a l  bes ja l j r e g  w irffam in en  © teuer*  
u o rjd jre ib u ttg  if t betnttacl) ber gn g o lg e  Slrti* 
fet IV  be§ ®efelye§ nom  28 S fta i 1880 be* 
fteljeitbe au jjerorbentlicfje  g u fd j la g  w ie im  95or 
ja tjre  gn en tritffien  u n b  g w a r:

; j bei ber ip au śg in S jteu e r nebcn bem  bie 
© in fo im nen^fteucr uertre tenben  © in  © r it te l  
3 n |d jn j je  m it © iuem  © rit te l ber D rb in a r iu m ś ;

b i bei ber § au § * © laffen fteu cr rteben bem 
bie © in fo m m en śfteu e r uertretenben  © in  © r it te l  
3u fd )u fje  im  93etrage beS Q r b iu a r iu m § ;

c) bei ber © rtuerb* u n b  bei ber © itilom * 
m enśfteue r nebft bem D rb in a r it tm  tn  ber § o l)c  
be§ D rb ii ta r iu m s .

93on jetten © teu erp flid jtig en ljtn g eg en , berett 
© e fan u n tf teu c rjd ju lb ig fe tt an  © rroerb* u n b  ©tn= 
lo m m en śfteae r e rfte r © laffe ober a n  © infant* 
m en śfteu e r gw eiter © laffe in  D rb it ta r iu m  ben 
93etrag uott 38  fl. b. 2B. n id jt iiberfte ig t, ift 
ber au fie ro rben tlirlje  3 u f<fjfa 3 n itr  in  ber żpotye 
bon © ieben  ^ e ljn ic ln  bes D rb in a r iu m S  eitt* 
gufjabeit

Otadjbem bie ffa ljreS jd ju lb ig fe it an  ber 
§au§£ laffeu*  § a u śg iu § =  u n b  ber © infom m ertś* 
fteuer in  o- u r« :ven , m it © djfuly bes B u a w  
ta l ś  u e rfa tlenbeu  fiia ten  gur 93ertd )ttgnng  git 
getangen  Ijat, jo  if t bei biefen © te u e rg a ttu n g e n  
bie fu r  bie Pjcit bom  1 jd i n t e r  b is  legten 
SKdrg 1881 en ifa llenbe  O u a r ta lfd iu lb ig fe it  m it 
© nbe SJłćrg 1. J .  eingutjeben.

© te  © rw crb fteu e rfd ju lb ig fe it Ijingegcn, 
w elĄ e in  Ija tb ja ljrig en , an t i S a n n e r  un b  3 
S u l i  eitteg jebert SaljreS  fa llige tt jR aten bo r- 
Ijienettt en tr id jte t w erben  tuufj, ift am  1 S an ^  
n e r  1-;:81 in  ber Uollen fitr  bie erfte Sa^re§=  
Ijdlfte 1881 fallifljen © eb it^ r eingu^ebett.

© ie  ju l j r  b"ia§ S a ljr  J8H1 oo igefĄ rtebene  
© d jtilb ig fe it a tt ber § a u § fla ffe n [ te u e r , w irb  
bett © em einben, WeliĄe ba§ © inf)ebung§gefdjćift 
fclbft befo rgen  m iittcljt ber iub iw ibueU en @in= 
galjlungS tabelleu  i e f a n n t  gegeben.

© ie  eingcltteu © tenertrć iger w erben  oon  
ber iub iw ibueU en  © teu erg eb iitjr  a n  ber żpau§=

; claffeit=© teuer b u rd )  95orfd jre ibnng  in  ben 
i © tenerb iid je ln  ©eibettS ber © in ljeb u n g śsO rg an e , 

a n  ber § au g g in s=  u n b  ber © in fom m en§fteuer 
m itte lf t 3 a l) lu n g § a ir f tra g e §  ber Sem efftm gSbe= 
Ijórbe in  w e m ttn i^  gefejgt, toaljrcnb  iiber bie 
@ rw crbfteuerfcf)u lb igfeit S tjne it ber oo n  ber 
93rm effung§bel)brbe au§gefteU te © rw erbfteiter- 
fdjcitt a is  93erftd ttb iguug  git gelictt (jat.

93on ber inbi& ibueU eu © d jitlb ig fe it an  
ber IpanS H affen fteucr t r i t t  nebft bem  bie 93er= 
ftd ttb iąu u g  b u rd j bie 93entcfjungśbeljo tbe mit- 
telft 3 a lj tu u g § a n f tra g e §  in  alfeu  fyailen  ein, 
wo bie © te itrrgebu ly r n e tt in  3 n 'wac^śilomm t,

ober fid) im ?ltt§maffe berfelben eitte 93eraube= 
rttug ergiebt.

Sn Slbfidjt auf bie SSerfaffttng unb 
Ueberreidjttng ber 93elenntni^e iiber ba§ ©in= 
fommen unb ber 9tngeigen iiber bie fteijenben 
93egiige, banu auf bie ŚSemeffung unb @ntrid)= 
tnng ber ©iufommeuSfteucr fitr bal Safjr 1881, 
werben nadjftefjenbe 93efttmmungen gur aUg" 
meitten Senntnijj gebradjt:

1. ©ie SSefenntnifje unb Slugeigen be= 
£)ufś ber S3emeffung ber ©infommcnSfteiter fitr 
ba§ Sa^r 188! finb in ber biś^erigen mit 
ber 33oUgug§»orfd)rift bom 11 Sdttner 1850 
uorgegeidjtteten fyorm angufertigen unb bi§ 
©nbe Sdntter 8 -1 bei ben 93cmcffungśbel)br= 
be gu uberreidjen.

2. ©en 95efcnntłtiffen beS ©infontmenś 
ber I Ulaffe, fo wie ba§ in nidjt fteijenben 
93cgłigen befteljenben ©infommenl ber U źilcfic 
fjabett bie ©innaljtnen unb StuSgaben ber Saljre 
1878, 1879 u. 1880 gur ©rmittlung be§ fiir 
ba§ fiir baS Saljr 1881 fteuerbaren ©ttrdj= 
fdjuittśertragnigeS gu ©runblage gu btenen

3. ©ie Slnorbuungen ber §§21 u. 2 a be§ 
21 I). uon 29 October l i  49 ftnben 
auf bie uon fte^enben Śegiigcn ber gweitcu 
Slaffe in bem Saljre 188 i falligett Skirtige 
Slnwenbur.g S ie  gur Slit§gal)luitb ber fteijenben 
93eguge SSerpflidjteten Ijabett bie benfelben belannt 
gegebene ©teuergebit^r bem 93cgug§beredjtigteu 
in Slbgttg gnbringen unb an bie © teuer^affe 
abgttfuljreu.

4. ©ie 3™fei1 unb Dłenten ber III ^laffe, 
weldjc ber ©inbefennttng uott ©eite ber 93e= 
gugśberedjtigten unterliegen, finb uadj bem 
tstanbe bes 93ermbgen§ unb Sintommcns nom 
81 ©egeutber 1880 cingubelennen.

_ 5. ©en 23efi^ern oon ©ebduben, weldje 
riidfidjtlicfj berfelben im gangeit ober ttjeilweije 
bie geitlidje 93efreiung uon ber żoaitśginSftcuer 
genicjjett, ift bie ©infommenśfteuer fiir ba§ 
Saljr 1 .-SI mit (5 perc.) fiinf i]3ergeut bc§ 
auS biefen fteuerbaren Objeften ergielten rei^ 
nett SaljreieinfommenS b. i uon jenem f5etra= 
ge oorgujdjrcibett, weldjer uott bem gaitgj.df)ri= 
gen 93ruttoerirage nadj Slbgttg ber auf ©rt)al= 
tnng bes ©ebaubcl gefe^lidj gugeftanbenen 1)3er* 
gente, unb bei gang fteuerfrcien ©ebaubett and) 
nad) Slbgug ber erweiślidjen im Safjre 1881 
fallig werbenbeu 3 ^ f ejt 0011 ^ctl anl ^en 
fteuerfreien Objelte Uerfidjerten ©apitalien er= 
iibrigt.

6. © a §  ben © ew er& śitn tcrueljm ern  ge* 
[etjlidj e in g erau m te  jRedjt, bie © intom m enS* 
fteuer, weldje a u f  bie bei S ljnen  augclcg ten  
S a p ita lie n  en tfa llt oon  ben 3 M clt biefer ©a*
pitalien in Stbjug ju  bringen, pat and) auf
ba§ S a lj r  1881 gu gelten.

j ł  L fy tn ang -S anbe^*© ire!tion
Sem bcrg  am  9 S a ttn e r  1881.

(432 1 - 3 )  I I  d  y  k  t .
L. 30096. C. k. sąd powiatowy w Dro

hobyczu podaje do po wszech o oj wiadomości, 
iż w sprawie Towarzystwa zaliczkowego 
w Drohobyczu przeciw nieobjętej masie spad
kowej Józefa Lewandowskiego pto. 86 złr. 
48 ct. w, a. z po. odbędzie się dnia 28 lu
tego, 28 marca i 2 maja 1881 o godzinie 
10 przed południem B. Nr. V egzekucyjna 
sprzedaż realnt-ś-d pod 1. k. 253 Zagr miejs
kie w Drohobyczu położonej, eirl*. tabu
larnego niestapowiąeej, dłużamzej masy 
własnej.

Cena wywołania 200 złr.
W&dyum 10 pre. ceny wy w dania.
Resztę warunków wolno przejrzeć 

w sądzie.
Drohobycz 24 grudnia 1880.

(434 1 - 2 )  O b w i e s z c z e n i e .
L. 19064. Piotr Zieliński z Petryków a 

uznany uchwałą e. k. sądu obwodowego 
w Tarnopolu, z 22 listopada 1880 1. 16: 00 
za marnotrawcę, kuratorem ustanowiony zo
stał uchwałą c. k. sądu pow. miej del. 
w Tarnopolu z 30 listopada 1880 1. 19064 
Teodor Łoza z Petrykowa.

0. k. miej. del. sąd.
Tarnopol dnia 30 listopada 1880.

(408 1—8) E  d  y  k  t .
L, 6104. Ogłasza się, że celettt zaspo

kojenia resztująeej pretensyi w kwocie 200 
zł. w. a. z pn. dozwoloną została aa rzecz 
Maurycego Eorkis, jako cesyonarjusia Seliga 
Wiener przymusowa publiczna licytacja re 
alności Benjamina i Ch&ne Grossmann pod
1. k. 314 w Kamionce w protokole de pr. 6 
grudnia 1876 1 5816 opisanej a w protokole 
de pres. 31 października 1877 1. 5535 osza
cowanej, która to licytaeya w trzech term i
nach, a mianowicie 17 lutego, 18 marca i 
29 kwietnia 188! każdym razem o godzinie 10 
przed południem w tutejszym sądzie odbę
dzie się.

Cena szacunkowa i wywołania 690 zl.
Wadyum 10 pr. ceny wywołanie.
Warunki lieyt&cyi i protokoły opisania 

i oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. 
registraturze.

O tam zawiadamia się chęć kupienia 
mających, oraz niewiadomych wierzycieli, któ
rzy by później prawa zastawu na tej realnoś- 

: ci uzyskali przez kuratora w osobie p. Gu- 
| mińskiego sabat?tuta e. k. notarjussa w Ka~
| mtouce. ustanowionego.

0. k. sąd powiatowy.
Kamionka dńia 21 grudnia 1880.

(447 1—3) E  d y k  t.
L. 57944. O k. sąd krajowy lwowski 

zawiadamia niniejszem niewiadomego z miej
sca pobytu p. Antoniego Liszkę, iż celem 
doręczenia przeznaczonej dlań uchwały z 20 
listopada 1880 1. 52-330/80 w sprawie c. k. 
uprz. gal. akc. Banku hipotecznego przeciw 
Antoniemu Liszce pto. 141 zł 75 ct. 141 
złr. 75 et i 2130 złr. dozwalającej licyta- 
cyę realności Nr. 171 w Dukli, mianowany 
został dla niego kurator w osobn p. adw. 
Dr. Romanowskiego z substytueyą p. adw. 
Dr. Józefa Smolki, któremu powyższa uchwa
ła doręcza się

Lwów daia 31 grudnia 1880.
(423 1— 3) 1... 5784.

O bw ieszczenie Ilcytacył.
0 . k. sąd powiatowy ogłasza, iż celom 

zaspokojenia pretensji Hajmana Wagnera 
42 zł. 46 ct. w drodze egzekucji przez pu
bliczną iicytaoyę sprzedany będzie dom i 
młyn pr-d 1. 190 w Milówce, do dłużników 
Marcina i Herminy Gawłów należący, w 
trzech terminach 8 lutego, 3 marca i 7 kwie
tnia ‘831 każdym razem o godzicie 10 ra
no w biurze sędziego powiatowego w Mi 
lówce.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Milówka 25 listopada 3880.

(422 1—3) L 5917.
Obw ieszczenie lic y ta c ji .

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 
zaspokojenia, pretensyi Filipa Posnera 25 zł. 
45 ct. w drodze egzekucji przez publiczną 
lcytacyą sprzedany będzie grunt włośc-iań 
ski Tomasza Fułata w Oiseu w trzech ter 
minach 3 lutego, 3 marca i 7 kwietnia 1881 
każdym razem o godzinie 10 rano w biurze 
sędziego powiatowego w Milówce.

Gena szacunkowa 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Milówka 27 listopada 1880.

(420 1— 3) O bw ieszczenie
L. 5000, 0. k. sąd pcw:atcwy w Luto- 

wiskach podaje do publicznej wiadomości że 
na zaspokojenie pretensyi Frim et Neustein 
w kwocie J,8Q Złr. aw z. p. n. dnia
10. lutego 1881 dnia 17 marca 1881 i dnia 
5 maj* 1881, każdym razem o godzinie 1 0 rano 
odbędzie się w sądzie tutejszym- publiczna 
sprzedaż realności Iwana Wańków recte Sagal 
własnej pod 1. k. 50/63 w Zatwaruiey poło
żonej, ci«ła tabularnego niestanowiącej, która 
na pierwszych dwóch terminach tylko za ceuę 
szaeuekową lub wyżej takowej, na trzecim 
terno'nie zaś także niżej takowej sprzedaną 
będzie.

Gen*, szacunkowa wynosi kwotę 600 Złr. 
aw. zaś wadyum 60 Złr. a. w.

Do tej licytacji zaprasza się kupicieli.
Lutowiska dnia 12 grudni 1880.

(416 1— 3) O bw ieszczenie
L. 931.2. 0. k. sąd pow. w Dobromilu 

ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności 
Malesa Glanzroana przociw masie spadkowej 
po Stanisławie Kozakiewiczu w kwocie 72 
zł. w. a. w dnLch 18 lutego, 19 marca, i 
29 kwietnia 1881, publiczna sprzedaż poło
wy realności pod 1 104 w Huczku połoto 
nej każdym razem o godz. 10 rano w kan- 
ceie 71 tutejszego sądu z. ceną wywołania 225 
zł. a zakładem 24 zł. przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi 
sprzedaż poniżej ceny szacunkowej.

Na ywca obowiązanym będzie połowę 
ceny : up. a zaraz po licytacji złożyć.

R sztę warunków wolno w ts. regi- 
straturze przeglądnąć, kuratorem wierzycieli 
ustanowiono Antoniego Richtera z Dobro- 
ndla.

Dobromil 18 grudnia 1880.
(425 1— 3) E d y k l .

L. 4251. 0. k. sąd powiatowy zawia
damia, że celem zaspokojenia pretensyi J ó 
zefa Fordinala przeciw Annie 1 Fąjtowej 2 
Zapiorowej i spadkobiercom Jędrzeja Fajta 
w kwocie 350 zł w. a. z pn. odbędzie się 
w sądzie tutejszym aa dniu 28 lutego, na 
daiu 23 marca i na dniu 27 kwietnia 1891 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem egzekucyjna licytaeya posiadłości wło • 
ściańskiej pod 1. 47 w Woli duchackiej po
łożonej, w księdze hipotecznej tejże grniay 
na rzecz dłużników zaintabulewanej.

Cenę wywołania stanowi kwota 906 zł. 
wadyum 91 zł. w. a. Nowonabywca przyj
muje na siebie dożywocie służące Annie Ż i- 
piórowęj na 1ji części tejże posiadłości.

Resztę warunków licytacyjnych, akt osza
cowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć m oż
na w sądzie tutejszym.

Podgórze dnia 20 listopada 1880.
(430) O g l o s a e n lo .

L. 59. Dochodzenia miejscowe celem 
założenia ksiąg gruntowych dla gminy k a 
tastralnej Medowa z miejscowością Wymv- 
słówka, rozpoczyna kom sya hipoteczna dni i 
21 lutego 1881.

Każdy interesowany ma zstem zgłosić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
prasy swych z* stosowne uzna.

0 . k. sąd powiatowy.
Korowa 13 stycznia 1881.



(844 2 - 3 )  <g ii i I t .
Q. 2 9 9 0 2  u. 2 9 0 0 4 . © a §  f. f. £anbe§* 

gericEjt Ś fra fau  m ad jt aE gem ein  befonn t, bafj 
a u f  © ru n b  ber recfflifraftigen  ,8al)lung§auflu*  
ge be§ f. f. S anbe§gerid)te§  2Bien Don 3 i te n  
flf ta r j 1 8 8 0  $ . 2 1 1 2 7  be§ red )t§ fra ftigen  S3e= 
fd je ibel beźfeiben @ erid)te§ bon  3o  S ty rii 1 8 8 0  
3 -  2 7 4 0 9  u n b  be§ '% 83efdjlufje§ bom  21 
sJ J ia i 18 8 0  3 -  -12000 gur §ereu tf> ritigung  ber 
g o rb e ru n g e n  ber ! I. p r is .  ofter. Ifjppotljefen* 
b an f in  SJBien, u n b  g iuar :

s) ©er SlnnuitdtSrote bom 1 Sfiobem&er 
1878 pr. B160 fi. fammt 6% SSerjugSjinfen 
feit 1 Słobcmber 1878.

b) ®e§ ©apital§rcftc§ pr. 8446 fi. 93 fr. 
fammt 7°/0 Sntereffen feit i  3Jtai 1879.

c) ©er fdjon jugefprodjenen ©rfettntniff* 
gefmljr pr. 10 ft. 9? tr. o. 28., ber StTagSfo* 
fteu pr. 7 fi. 58 !r. unb ber au§ SMafj beg 
gegenmćirtigen ©£ecutionśgefud)c§ mit 50_ ft. 
34 fr. o. 28. beftimmten Jfoften bie offenttidje 
ejefutibe geilbietung ber bem ©djulbner Frauz 
TLchna gel)origen Etealitat 97r. 125 ©mbeIX 
alt (9tr. 20 ©tabtyeil IV neu) in Srafau
l)iemit betoidigt unb untcr nadjftelfenben 23e= 
bingungen au§gefd)rieben toirb.

3 u r  epefutiben geilbietpitng ber genantt* 
ten 9tealitat werben bei bem Ijiefiegen f. f. 
ŚanbcSgencfjte in ©imlfadjen junacfjtó jwei 
©erutine. unb jw ar am 1 SJłarj .1881. am 29 
DJiarg 1881, jebe§mal urn 10 lllr  2Sormittag§ 
im £anbe§gerid)t§ratf)faale I ©tocf fjiemit feft* 
gefetjt.

SIte 2lu§ruf§prei§ wirb ber bei ber 23e= 
leifjung ftatutenmaffig ermittelte S25ertt; bon 
8000 fi. b. 28. angenommen. ©iefe Elealitat 
Wirb weber bei bem erften nod) bei bem jtnet* 
ten ©ermine unter bem @d)a|ung§wertf)e f)int= 
angegeben.

®ie ilicitanten fjabeit bor 23egiun ber 
gdlbietfjung, rcfp. bor ifjrem ©intritte al§ 
SJfitbicter ein Slabtum bon **00 fl. in SKorten 
adjtljunbert ©ulben in Sarem  ober in jur 
gruftifijierung bon IfSupiEengelbern geeigneten 
2Bertl)papieren gum ©ourfe be§ ©rlag§tage§ 
ju  §anben bc§ §ern  geilbietf)ung§=©ommifar§ 
gu erlegen; jebodj finb tjiebon bie f f. prib. 
bfter. §ppot|efenbanf, ba§ f f. Slerar unb bie 
bemfclben gleidjgefteEten ^onbe befreit.

®em ©rftefjer wirb ba§ baar erlegte 9)a* 
bium in ben SJteiftbot ringeredjnet, ba§ in 
28crtl)papieren erlegte 2Babiunt aber nad) ©r- 
lag beś 23aarbetrage§ pr. 800 fl. f. 6% 31° '  
fen feit bem ©rftet)un§tage gurudgeftellt; bie 
iibrigcn Śtauflnftigcu crpalten ba§ bon tyticn 
erlegte Slabium fogleicf) nad) ©eenbigung ber 
geilbietl)ungetagfaf)rt guriid.

©ie ubrigen SigitationSbebingniffe finb 
in ber t)g. ŚRcgtftratur eingufepen.

g-ur ben gali, al§ bie obererWiil)nte 91ea* 
litdt an ben obigen gwci ©erminen uber ober 
nm ben feftgefe^ten ^SreiS nicft an SDtann ge* 
brad)t wurbe, wirb gur geftefejjung erlcid)tern* 
ben 23ebingniffe bie ®agfal)rt auf ben 21 21* 
pril 1881 l)iergerid)t§ urn 10 Uf)r 25ormittag§ 
anbcraumt.

§iebon werben bie fJJarteien feruer bie 
befannten ©aljgldubiger ber SRealitat 9tr 125 
©mbe IX alt (97r. 20 ©tabtt). IV neu) gu 
eigencu §auben unb bie ©laubiger, Weld|e 
nacf) bem 29 Suli 1880 in bie §ppotI)ef ber 
obermafjnten 9tealitdt fommen wurben, ober 
welpen ber gegenwdrtige S3efc£)cib unb bie gu 
erlaffcnbcn 23efcf)luffe in ber obigen ©jefu* 
tionSfadje au§ wcldjem itnmer ®rmtbe nidjt 
gugefteEt werben fonnten, burd) ben fitr fie 
aufgefteEten ©urator 2lbw. ®r. FieuiążaK mit 
©ubftitution be§ 2lbw ©r. BUiteis berftan* 
bigt.

Kr&kau 10 ©egember 1880.
(372 2—3) E  d  y  k  t .

L. 4841. 0. k. sąd powiatowy w Sądo
wej Wiszni podaje niniejszem do publieznej 
wisdomości, ie  na zaspokojenie sumy 143 
zł. 88 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż 
realności pod Nr. konskr. 16 w Krulinie 
położonej dłużnika Oleksy Godzkiego własnej 
w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicz
nej litcyacyi na rzecz c. k. uprz. Zakładu 
kredyotwego włościańskiego dnia 26 stycz
nia, dnia 23 lutego i 30 marca 1881, każ
dym razem o godzinie ”10tej przed połu
dniem z tern przedsięwziętą została, że na 
pierwszych dwóch ternrnach realnośó ta 
tylko za cenę wywołania 2»0 zł w. a. lub 
wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także 
i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Besztę warunków tudzież akt opisania 
i  oszacowania realności przejrzeć można 
w  tusądowej registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
Sądowa Wisznia 15 listopada 1880. 

(193 2— 3) E  d  y  h; t .
L. 56420. 0. k. sąd krajowy we Lwo

wie uwiadamia niewiadomego z miejsca po
bytu Jana Zabielskiego że na prośbę To
warzystwa zaliczkowego dla rolnictwa i prze
mysłu rolniczego, wydaao przeciw niemu u- 
chwałą z dnia 30 raźciziernika 1880 1. 
48501 nakaz zapłaty sumy wekslowej 250 
zł. w. a. z pn. i takowy doręczouo do rąk 
równocześnie w osobie adw. Dra Roińskiego 
z zastępstwem adw. Dra Dzidowski4go dla 
niego ustanowionego kuratora.

Wzywamy tedy Jana Zabielskiego, aby

Gazeta Lwowska Nr. 13 z  o

u ustanowionego kuratora lub też w sądzie 
osobiście albo przez zastępcę się zgłosił i 
celem przestrzegauia swoich praw stosow
nych użył kroków, inaczej niekorzystne sku
tki sobie przypisze.

Lwów 24 grudnia 1880.
(406 2—3) E  d y lc t.

L. 11997. 0. k. sąd po w. m. del. Sek.
II. we Lwowie podaje do powszechnej wia
domości, że w skutek odezwy c. k. sądu kra
jowego we Lwowie z 4 września 1880 1. 
40074 odbędzie się w tut. sądzie w biurze 
6 w trzech terminach a to dnia 24 stycz
nia 1881, 24 lutego 1881 i dnia 24 marca 
1881 zawsze o godzinie 10 rano na rzecz 
c. k. uprzyw. gal. akcyj. Banku hipoteczne
go we Lwowie celem zaspokojenia sum: 
283 zł. 50 ct., 283 zir., 50 ct., i 4121 złr. 
94 ct., w. a. z pn. egzekucyjna publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 119 na Zniesieniu 
położonej a wedle Dom. II. pag. 15 n. 6 
haer. dłużnika Mojżesza W einberger własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności przy udzieleniu pożyczki bankowej 
w sumie 11909 złr. a. w. przyjęta.

Wadyum 10 prc. ceny wywołania t. j. 
kwota 1191 złr. a. w.

Gdyby realność ta na powyższych ter
minach za cenę wywołania lub wyżej takowej 
sprzedaną nie została, natenczas dla ułożenia 
ułatwiających warunków licytacyjnych wy
znacza się termin na 31 marca 1881 o godz. 
10 rano z tern oznajmieniem, iż niestawają- 
cy na tym terminie wierzyciele hipoteczni 
jako do większości głosów stawającyeh przy
stępujący uważani będą.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
adw. Dr. Dornbach zastępcą tegoż adw. Dr. 
Dornbach zastępcą tegoż adw. Dr. Goldberg.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
wyciąg tabularny w tut. sądowej registratu- 
rze przejrzeć lub odpisać można.

Lwów 27 września 1880.
(377 2 —3) E  d y k  t.

L. 117. Do likwidacyi dodatkowo do 
masy rozbiorej A. H Schaechtera zgłoszo
nych wierzytelności wyznaczono term in na 
dzień 28 stycznia 1881 o godzinie Otej rano 
w biurze VI,

Kołomyja dnia 7 stycznia 1881.
C. k. komisarz konkursowy.

A n d r  ze i o w ski .
(399 2—3) Obwiesaczeiffii©.

L 5759. 0. k. sąd powi&tcwy w Uhno 
wie podaje, do wiadomości, że r.a zaspokoje
nie sumy 78 zł. 6 ct. z pn. przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. 138 w Zaborzu po
łożonej dłużnika Stefana Chor włamej w 
w tutejszym sądzie przez publiczną lieyta- 
cyę na rzecz Abrahama Borg dnia 31 stycz
nia, 3 marca i 4 kwietnia 1881 o godzinie 
lOtej prz d południem z tern przedsięwziętą 
zostanie, ż-j na pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko za cenę wy wołania 215 zł. 
lub wyżej tej te, zaś na trzecim terminie tak
że niżej tej ceny sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 21 zł. 51 ct.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania realności przejrzeć można 
w tute.iszej registraturz i.

Uhnów dnia 4 grudnia 1880.
(384 2— 3) © b w le s a e s e m ie .

L. 4556. Dnia 19 stycznia, 23 lutego 
i 23 marca 1881 o godzininie 10 rano od
będzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
sprzedaż pnhliczna r alnośń pod Nr. 207 
w Golcowej ciała tabularnego niestanowiącej 
Józefa Piwowara własnej, w sprawie Reizli 
Kuflik o 29 zł. 70 ct.

Cena wywołania wynosi 200 zł.
Wadyum 20 złr.

Przy pierwszych dwó^b terminach re
alność tylko za lub wyżej ceny wywołania 
przy trzecim także niżej takowej będzie 
sprzedaną.

Resztę warunków wolno w tutejsżym 
sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Brzozów 4 października 1880.

(403 2 —3) E  d y  te t.
L. 53224. Bei den k. k. stadt. deleg. 

Bezirksgerichto S. I in Lemberg hat Bo
ruch Renzer wegen 25 fl. 5. W. s. n. G. ei- 
ne Klage angebracht, woriiber eine Tagsat- 
zung den 14ten Februar 1881 um 11 Uhr 
Vormittags angeordnet wurde. Da den Ge- 
richte der Aufenthal des Belangten Leon 
Mondlicht nieht bekannt ist, so wurde auf 
seine GeLr und Kost*n Herr Laudesadwo- 
kat Dr. Bodek in Lemberg ais Curator mit 
der Substitution des Herz Landesadwokaten 
Dr. Żminkowski iu Lemberg besteltt, mit 
weichetn diese Reehtsache .uach Vorscbrift 
der Gerichts ordnung ausgetragen werden 
wird. Der Geklagte hat da ber an de a vor- 
erwenten T«ge entweder selbst zu erochei- 
nea oder einen Bevol!machtigten namhaft 
zu machen, oder seine Behelfe dem aufge- 
stellten Curator mitzuteilen.

Vom k. k. st. deleg Bezirksgerichte S. I.
Lemberg den 27 Dezember 1880.

Dar k. k. Landesgerichtsrat.
(402 2—3) H o n b o r s .

L. 339. Posada kanceilsty do prowa
dzenia ksiąg gruntowych w XI klasie rangi 
z przynależną płacą przy sądzie obwodowym 
w Tarnopolu, ewentualnie posada zwykłego

iia 18 stycznia 1881.

kaneelisty przy innym sądzie kolegialnym 
lub powiatowym Galicyi wschodniej jest do 
obsadzenia.

Ubiegający się o posadę koncepisty do 
prowadzenia ksiąg gruntowych wniosą po
dania swe z wykazem uzdolnienia w myśl 
rozp. ministr. z dnia 10 czerwca 1855 1. 
101 Dz. p. p, do prowadzenia ksiąg hipo
tecznych do Prezydyum c. k. sądu obwodo
wego w Tarnopolu najdalej do 20 lutego
1881.

Kandydaci wojskowi wedle §. 5 ustawy 
z dnia 19 kwietnia 1872 1. 60 Dz. p. p. u- 
kwalifikowani przy obsadzeniu posad kance
listów dla ksiąg gruntowych przed innymi 
kandytami tyko  o tyle uwzględuieni zostaną
0 ile zarazem uzdolnienie swe do prowadze
nia ksiąg gruntowych wedle rozp. ministr. 
z dnia 10 czerwca 1855 1. 101 Dz. p. p. 
wykążą.

Lwów 14 stycznia 1881.
(374 2— 3) E d y te t.

5632. O k. sąd powiatowy zawiadamia, 
iż M aryaauazKochlóflów 1° Rożkowa 2° Kuź- 
niarowa w dniu 28 lipca 1880 do 1. 5632 
wniesłi pozew przeciw niewiadomej z życia
1 miejsca pobytu Katarzynie Rożkowej tu 
dzież niewiadomym z istnienia, nazwiska i 
miejsca pobytu ewentualnym spadkobiercom 
lub prawonabywcom jej o uznanie ewentu- 
alnogo prawa pozwanych do zachówku w 
kwocie 275 zł. w. a. po Jakóbie Rożku za 
przedawnione i zgasłe i o wydanie kwoty 
275 zł. w. a. z pn. z depozytu.

Dla niewiadomych z życis i miejsca 
pobytu pozwanych ustanowiono kuratora w 
osobie c. k. notaryusza Kaniewskiego w Rze
szowie i z nim powyższa sprawa według 
przepisów ustawy sąd. dla Galicyi przepro
wadzoną będzie.

Wzywa się niniejszem pozwanych, aże
by albo na terminie w tej sprawie do roz
prawy ustnej na dzień 4 lutego 1881 o go
dzinie 10 przedpołudniem wyznaczonym w tu- 
tej. sąd. stanęli, osobiście Jub innego zastępcę 
wybrali albo powyższemu kuratorowie potrze
bne dowody udzielili i wszelkich środków 
do swej obrony użyli, ile że w przeciwnym 
razie wynikające z zaniedbania tego skutki 
sami sobie przypisaćby musieli.

Łańcut 26 sierpnia 1880.
(385 2 - 3 )  E d y  te t.

L. 1780. Dnia 17 lutego i 24 marca 
1881 o godzinie 10 z rana odbędzie się li 
cytacya realności pod 1. k. 252 sub. rep. 140 
w Wiszence położonej.

Cena wywołania 165 zł. 50 ct.
Wadyum 9 zł. w. a.
Bliższe warunki w registralurze.
0. k. sąd powiatowy w Janowie.

L 5948. (388 2—3)
O bw ieszczenie lic y ta c ji .

0 . k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 
zaspokojenia pretensyi Eliasza Langera 13 
zł. w drodze egzekucyi przez publiczną licy
tację sprzedaną będzie realność pod 1. 162 
w Ujsołach, do dłużników Józefa i Magda
leny Zająców należąca w trzech terminach 
;i lutego, 3 marca r  7 kwietnia 1881 każ
dym razem o godzinie 10 rano, w biurze 
sędziego powiatowego w Milówce.

Ceua wywołania 85 zł.
Wadyum 8 zł.
Milówka 29 listopada 1880.

(404 2—3) O bw ieszczenie.
L. 169. 0. k. Ministerstwo obrony kra

jowej wyznaczyło w porozumieniu z c. k. 
Ministerstwem państwowem wojny w myśl 
§. 51 ustawy z 11 czerwca 1879 Nr. 93 
Dz. u. p. wynagrodzenie, które skarb woj
skowy powinien od 1 stycznia do 31 grudnia 
1881 płacić w Galicyi za obiad, należący się 
podczas przemarszu stosownie do regulami
nu od ponoszącego kwaterunek, żołnierzom, 
począwszy od zastępcy oficera aż do najniż
szego stopnia w następujących kwotach :

a) centów dwadzieścia jeden i pół (21 ‘/i o) 
dla miasta Lwowa, centów dwadzieścia jeden 
(21) dla miasta Krakowa.

b) centów trzynaście i pół (135/10) dla 
reszty stacyj pochodowych.

Go się niniejszem w ślad rozporządze
nia c. k. Ministerstwa obrony krajowej z 22 
grudnia 1881 Nr. 18777/4530II do powszech
nej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 7 stycznia 1881.

(392 2— 3) E  d y te t,
L. 8242. Boruch Medwyński z Rossyi 

obecnie w Peczeniźynie zamieszkały wniósł 
7 pozwów drobiazgowych a mianowicie prze
ciw Nykole Bojczuk, Dmytrowi Bojczuk, 
Hryciowi Kiceliuk, Danyłowi Leseszyn, Ba- 
ziowi Oryszczuk, Iwanowi Horny i Prokopo
wi Stefaniuk o zapłacenie 7 razy po 32 ru
bli 84 kop. rossyjskieb; w każdej z powyźszycn 
spraw przychodzi Dmytro Bojczuk jako przy
pozwany.

Pozwy te zadekretowano do rozprawy 
drob. na 28 stycznia 1881 o godzinie 9 przed 
południem.

Ponieważ pozwani z miejsca pobytu 
nie są wiadomi ustanowiono dla nich kura
tora w osobie Dr. Trachtenberga z Kołomyi.

Wzywa się zatem pozwanych, by na o- 
znaczonym terminie osobiście albo przez peł
nomocnika się jawili, lub ich kuratora w do

kładną informacyę zaopatrzyli, gdyż z zanied
bania tego złe skutki wyniknąć mogące sami 
sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn 29 grudnia 1880.

(347 2 3) Ogłoszenie.
L. 33728. Ges. król. sąd- krajowy w 

Krakowie zawiadamia interesowanych, iż sta
łym zarządcą masy konkursowej Józefa Dy- 
dusiaka uztanowiono, adw. Dra Wecbslera 
na miejsce tymczasowego zarządcy tejże 
upadłości Dra Pieniążka a zastępcą zarządcy 
ustanowiono Dra Leona Rothweina koncypien- 
ta adwokackiego.

Kraków dnia 30 grudnia 1880.
(260 2— 3) E  d y te t.

L. 7670. 0. k. sąd powiatowy w Dą
browie wzywa niewiadomego z życia i miej
sca pobytu Franciszka Leżonia, aby się w 
ciągu jednego roku, do tutejszego sądu 
zgłosił, w przeciwnem bowiem razie, za 
zmarłego uznany zostanie.

0 . k. sąd powiatowy.
Dąbrowa dnia 9 grudnia 1880.

(3-32 2— 3) E  d y te t.
L. 7343. 0. k. sąd powiatowy Kęcki 

wzywa niniejszem Józefa Krupińskiego rodem 
z Bielan w Starostwie Bialskiem, ażeby naj
dalej w przeciągu jednego roku do sądu się 
zgłosił, lub w jakikolwiek sposób o swem 
życiu sądowi dał wiadomość, w przeciwnym 
bowi-m razie przystąpionoby do uznania go 
za zmarłego.

Kęty 27 grudnia 1880.
(355 3— 3) Obw ieszczenie.

L. 6118. W dniach 17 tutego, 17 
marca i 28 kwietnia 1881 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej pod 
liczbą konskrypcyjną 35 w Sokołówce poło
żonej dłużników Antoniego i Tanki Szołaków 
własność stanowiącej w tutejszym c. k są
dzie powiatowym na rzecz Towarzystwa ka
sy zaliczkowej w Bóbrce na zaspokojenie 
sumy 110 złr. w. a. z przyn. każdym razem 
o godzinie 10 przed południem z tern, że 
na pierwszych dwóch terminach realność ta 
za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na 
trzecim terminie także niżej tejże sprzodaną 
będzie.

Oena szacunkowa 302 zł.
Wadyum wynosi 10 prc.
Reszta warunków w tutejszej registra-

turze.
Z c. k. sądu powiatowego.

W Bóbrce dnia 30 września 1880.
(343 3—3) E  d y  te t.

L. 4290. C. k. sąd powiatowy w Nie
połomicach przeprowadzi celem zaspokojenia 
wierzytelności od Józefa Antończyka Wikto
rowi Gruabaumowi w kwocie 30 złr. w a. 
z pn. należącej się egzekucyjną publiczną 
sprzedaż realności pod 1. k. 164 w Woli- 
Batorskiej położonej ciała tabularnego nie
stanowiącej Józefa Antończyka własaej, w 
trzech terminach licytacyjnych mianowicie 
daia 17 stycznia, 21 lutego i dnia 14 m ar
ca 1881, każdym razem o godzinie 10 przed
południem.

Oena szacunkowa i wywołania wynosi 
650 złr.

Wadyum zaś 65 zł.
Akta zastawniczego opisania i oszaco

wania tej realności i resztę warunków licy
tacyjnych przejrzeć można w registraturze 
sądowej. Niepołomice 21 października 1880.

(340 3 - 3 )  L. 8 .
K o n k u r s .

Celem stałego obsadzenia posad nau
czycielskich przy szkołach ludowych w okrę
gu rzeszowskim rozpisuje się niniejszem kon
kurs, a mianowicie:

I.
(w powiecie rzeszowskim)

a) na posadę nauczyciela kierującego 
przy szkole dwuklasowej w Gzudczu z rocz
ną płacą 350 złr. i wolnem pomieszkaniem-

b) na posadę nauczyciela starszego* 
przy szkole trzyklasowej w Głogowie z rocz
ną płacą 450 zł.

ci na posadę nauczyciela przy szkole 
jednoklasowej w Świlczy z płacą roczną 4( 0 
złr. i wolnem pomieszkaniem;

d) na posadę nauczyciela przy szkole 
jednoklasowej w Zaczerniu i Trzcianie z pła
cą roczną po 300 złr. i wolnem pomieszka
niem.

II.
(w powiecie łańcuckim)

e) na posadę nauczyciela przy szkole 
filialnej z językiem wykładowym niemieckim 
w Dornbachu z roczną płacą 206 zł. 44 ct. 
w. a. gotówką i użytkiem z 10 morgów i 
996 kw. sąż gruntu szkolnego;

f) na posadę nauczyciela przy szkole 
jednoklasowej w Krzeczowicach, gdzie wy
maganą jest znajomość języka ruskiego i 
przy szkole w Sieniawie z roczną płacą po 
300 złr. i wolnem pomieszkaniem.

Kandydaci i kandydatki ubiegający się 
o pomienione posady, mają w nieść podania 
swe wraz z dokumentami i wykazami służ- 
bowemi do c. k. rady szkolnej w Rzeszów1 
najpóźniej do 15 lutego 1881 za pośredni 
twem swych władz przełożonych.

Z c. k. Rady szkolnej.
w Rzeszowie dnia 2 stycznia 1881.

A r
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(150 3— 3) E  d j  U t.

L. 2515. 0. k. sąd powiatowy w Rud
kach rozpisuje celeui ściągnięcia należącej 
się Izaakowi May .r  sumy dłużnej 520 zł.
a. w. z 6 prc. odsetkami od dnia 9 grudnia 
1875 i kosztam. egzekucyjnemi 5 zł 28 et., 
22 zł. 40 et.; 4 zł. 95 et., 10 zł. 72 et. i 
4 zł. 21 et przymusową sprzedaż w drodze 
publicznej licytaeyi niestaaowiąeyob ciał ta
bularnych realności dłużników a to realno
ści nieobjętej masy spadkowej Iwana Koez- 
kodana pod 1. k. 30 w Laszkach zawiąza
nych, realności Tyrnka Pań-zyszya pod 1 k. 
38 w Laszkach zawiązanych, realności An- 
drucha Bałabuch pod 1. k. 45 w Laszkach 
zawiązanych, realności Filipa Wojciechow
skiego pod 1. k. 65 w Laszka h zawiąza
nych, realności F e l  ta  M isrut pod 1. 42 w 
Laszkach zawiązanych, realności Iwana Wdo 
wiak pod i k. 4i/65 w Laszkach zawiąza
nych, realności Maksyma Patrzak pod 1 k. 
24 w Laszkach zawiązanych, resłaości Hryn- 
ka Spolak pod 1. k. 9 i w Laszkach zawią
zanych i realnoś i W?syia Spc-laka pod 1. k. 
91 w Laszkach zawiązanych, która to sprze
daż w sądzie d.tia 28 lutego, 28 marca i 
27 kwietnia 1881 każdym razem o godzinie 
10 przed południem odbędzie się.

Na pierwszych dwóch terminach zo
staną rzeczone realności tylko za cenę wy
wołania, lub wyżej takowej, na trzecim ter
minie zaś także niżej ceny wywołania zaja- 
jąbądź cenę sprzedane.

Cenę wywołania każdej realności sta
nowi wartość szacunkowa takowej a to real
ności nie ibjętąj masy spadkowej Iwana Ko- 
czkodana pod 1. k. 36 w kwocie J30 zł., 
realności Tymka Pańczystyna pod i. k, 38 w 
kwocie 80 zł., realności Andrueba Bałabucha 
pod 1. k. 45 w kwocie 168 zł., realności 
Filipa Wojciechowskiego ped 1. k. 65 w 
kwocie 140 zł., realności Fedia Mikrut pod
1. k. 42 w kwocie 235 zł., realności Iwana 
Wdowiaka pod 1. k. 41/65 w kwocie 158 z ł ,  
realności Maksyma Patrzak pod 1. k. 24 w 
kwocie 145 zł., Hryńka Spolaka pod 1. k. 
91 w kwocie 120 zł. i re&lnośsi Wasyla 
Spolaka w kwocie 120 zł.

Wadyum wynosi 10°/0 ceny wywoła
nia każdej realności.

Sprzedaż każdej realności nastąpt z 
os ibna.

Rsszta warunków licytacyjnych, tudzież 
protokół zastawniczego o p isan i i protokół 
oszacowania można przejrzeć w registratu- 
rze tut. sądu.

Rudki, 30 września 1S"0.
(297 3—8) E d y k  t.

Ł. 17815. 0. k. sąd obwodowy w T ar
nopola zawiadamia niniejszem Abraham Gal)- 
rera, że z powodu niewiadomego miejsca 
pobytu jego ustanowiono dla niego na j ugo 
koszt i niebezpiebz ń iwo kuratora w csobie 
adwokata dr. Glogera z zastępstwem ad ta 
dr. Mavs, któremu t. s. uchwałę z dnia 17 
listopada 1880 1. 15801 wydm ą w sprawie 
Abrahama Ssfrana przeciw Abrahamowi 
Gallmr ptn 300 zł. w. a. z pn. doręczono.

Wzywa się przeto Abrahama Galln-'ra, 
by ustanowionego kuratora należycie poin 
f ratował, lub innego zastępcę mianował, 
gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki 
sam sobie przypisze.

Tarnopol 15 g rud iia  1880.
(272 3 - 3 )  E  A j  k  t.

L 9170. C. k. sąd powiatowy w Le
żajsku oznajmia, że w sprawie egzekucyjnej 
Chaima R&tha przeciw Maciejowi Smyczowi 
pto. 7 zł. 40 ct. w. a. z pn. duia 25 lut, go 
29 marca i 6 maja 1881 każdym razem o 
godzinie 10 rano, odbędzie się przymusową 
sprzedaż realności pod 1. k. 356 w Woli 
Zarczyckiej położonej, na 39 złr. oszaco
wany). Zakład wynos' 3 złr. 90 ct.

Warunki licytacyjne i odnośne akta 
złożoue w sądzie do przejrzenia.

Leżajsk 9 listopada 1880.
(-339 3—3) E  d y k  I.

L. 56.127. G. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktein wiadomo czyni, że 
p. Mojżesz Safier przeciw Zofii Szymanow
skiej i Bartłomiejowi Rozwadowskiemu poi 
dniem 14 grudnia 18-0 1 56 127 pozew
wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek 
czego uchwałą z duia 24 grudnia 1880
1. 56.12" unia do sumarycznoj rozprawy 
na dzień 22 lutego 1881 wyznaczony został 
ponieważ miejsce pobytu Bartłomieja Roz
wadowskiego spółp izwanego nie jest wia
dome, przeto c k. sąd krasowy do za: p > 
wan;a i na współpozwaaego kos4  i szkodę 
tutejszego adwokata dra Gajewskiego zesub- 
stytucyą adwokata dra Majewskiego kura • 
torem mianował, z którym niniejsza sprawa 
wedle ustawy sądowej dla Galieyi przepisa
nej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
współpozwanego, aby w należytym czasie o- 
sobiśeia stanął, lub potrzeb le tytuły pr' wue 
ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego 
zastępcę wybrał i sąd wi oznajmił, słowem 
stosownych do obrony ś-odków użył, gdyż 
wynikające z zm iedbaaia skutki sam sobie 
•rzypisać będzie musiał

Z"c. k. sądu krajowego.
Lwów, d iia  24 grudnia 1880.

(323 3— 3) E  d  j  fe «.
L. 5987. Celem zaspokojenia należyto- 

śei Mojżesza Wilkenfelda w kwocie 49 zł. 
50 kr. z pn. odbędzie się w s ;dzie tu te j
szym dnia 18 lutego, 18 marca 1881, każdym 
razem o godzinie 10 rano egzekucyjną pu 
bliczna sprzedaż realucśu 1. 128 v Żołyni 
miasteczku połażonej ciała tabularnego nie- 
stanowiącej, Jana i Agnieszki Deców własnej.

Wadyum 19 zł.
Łańcut, 28 października 18^0.

(286 3 - 3 )  E  d  j  k  t.
L. 57655. O. k. sąd krajowy jako han

dlowy we Lwowie oznajmia nieobecnym Al
fredowi i Aleksandrze Oldze dw. im. hr. 
Borkowskim, że przeciw nim został dnia 11 
grudnia 1880 1. 55191 na rzecz Amalii Lieh- 
tig wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 
3u00 zł. z pn

Gdy mFjsce pobytu A freda i Aleksan
dry Olgi dw. im. hr Bontowsiich nie jest 
wiadome, tedy ustanowiono dia nich adwo
kata Dr. Dziubińskiego kuratorem, a tegoż 
zastępcą adwokata Dr. Sitarskiego i wspo- 
muiony nakaz zapłaty zostaje ustanowione
mu kuratorowi doręczony.

Wzywa się zatem Alfreda i Aleksandrę 
Olgę dw. im. hr. Borkowskich, aby miano 
ranemu kuratorowi potrzebne do obrouy 

środki udzielili, lub innego zastępcę sobie 
obrali, gdyż inaczej z zaniedbana wynikłe 
złe następstwa sami sobie przzpiszą.

Lwów 31 grudnia 1880,
(290 3—3) E  d y  k  t.

L 57659. O. k. sąd krajowy jako sąd 
handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnym 
Alfredowi i Aleksandrze Oldze dw. im hr. 
Burkowskirri, że przeciw nun zo=tał dnia l i  
grudnia 1880 1. 55188 na rzecz Amalii Lich- 
tig wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 
3000 zł. z pn.

Gdy miejsce pobytu Alfreda i Aleksan
dry Olgi dw. im. hr. Borkowskich nie jest 
wiadome, tedy ustanowiono dla nich adwo
kata Dr. Dziubińskiego kuratorem, a tegoż 
zastępcą adwokata Dr. Sitarskiego, i wspo
mniany nakaz zapłaty zostaje ustanowione
mu kuratorowi doręczony.

Wzywa się zfctem Alfreda i Aleksandrę 
Olgę dw irn. hr. Borkowskich, aby miano
wanemu kuratorowi potrzebne do obrony 
środki udzielili, lub innego zastępcę sobie 
obrali, gdyż inaczej z zaniedbania, wynikłe 
złe następstwa sarni sobie przypiszą.

Lwów 31 grudnia 1880.
(291 3—3) E  d y k t

L. 57660. O. k. sąd krajowy jako sąd 
handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnym 
Alfredowi i Aleksandrze Oldze dm. im. hr. 
Borkowskim, że przeciw nim został dnia 11 
grudnia 1880 1. 55190 na rzecz Amalii Lich- 
tig wydmiym nakaz zapłaty sumy wekslowej 
3000 zł z pn.

Gdy miejsce pobytu Alfreda i Aleksan
dry Olg: dw. im. hr. Borkowskich nie jest 
wiadome, tedy ustanowiono dla ni -h adwo
kata Dr. Dziubińskiego kuratorem, a tegoż 
zastępcą adwokata Dr. Sitarskiego, i wspo
mniany nakaz zapłaty zostaje ustanowione
mu kuratorowi doręczony.

Wzywa się zat-ra Alfreda i Aleksandrę 
Olgę d -. im. hr. Borkowskich, aby miano
wanemu kuratorowi potrzebne do obrony 
środki udzielili lub inni go zastępcę sobie 
obrali, gdyz inaczej z zaniedbania wynikłe 
złe zastępstwa sami sobrn przypiszą.

Lwów 31 grudnia 1880.
(336 3— 3) © tłw S ćJssaezesile .

L. 5656. O. k. sąd powiatowy Zbaraż- 
ski wiadomo czyni, iż 10 lutngo, 10 marca i 
11 kwietnia 1881 każdym razem o godzinie 
10 przed południem odbędzie się w tusądo- 
wem zabudowaniu przymusowa sprzedaż re
alności 1. k. 32 w Kobyli, należącej do Jana 
W&jdy, ciała tab ilarnego niesUnowiąeej, ce
lem ściągnięcia kwoty 472 zł. z pn, na rzecz 
Altera Auerbacha

Oma szacunkowa wynosi 2390 zł.
Zikład 239 zł. w. a.
Akt zastawniczego opisania i oszacowa

nia, i resztę waruków licytacyjnych przej
rzeć można w tusądowej registraturzo.

Zbaraż d ia 20 grudnia 1880.
(330 3 - 3 )  E  d y Jt 1

L. 6919, 8206. 0. k. sąd powiatowy w 
Busku zawiadamia niniejszem niewiadomych 
z życia i miejsca p bytu spadkobierców śp. 
Macieja i Jana Newalski.h. jako to: Maryan- 
nę z Lachowskich NewMską, Katarzynę z 
Newelskich Grabowiecką. Antoninę z N eael 
skich Maj-rową, Karola N--wolskiego, Józefa 
N-w-L ieg \  J  na Newelsk ego, Emilię Ne- 
w«Dka i Teodozję Matuszewską, że pod dniem 
2 października 188" do 6919 i 18 listopada 
1880 do 8206 Mikołaj i Katarzyna Furbacka 
wnieśli do tutejszego sądu zarzuty przeciw 
wcmleniu p. b 324/2 i p. g. 1134/2 do po
siadłości wykazem bip. nowej księgi grunto
wej dla gminy Milatyn 1. 147 objęte!, wedle 
poz. 1 B. te*goż wykazu hip śp. Macieja 
Newelskiego w 3/4 a Mary sony z Licho »?- 
skich Ne helskiej w 1/4 c.ięści własne;, a 
względnie zgłosili prawo własnoś-i do po
wyższych parcel z prośbą o odpisanie tako
wych z rzeczonego wyłazu hip.. utworzenia 
dla nich os.buego ciała w nowym wyka-ie 
hip. i wpisanie w nim prawa własności na

rzeez proszących, że do rozprawy w myśl §. 
8 ustawy z 25 lipca 1871 1. 96 dz. p. p. 
termin w tutejszym sądzie na dzień 19 lu
tego 1881 o godzinie 9 przed południem 
wyznaczonym został, że dla niewiadomych 
z życia i miejsca pobytu spadkobierców śp. 
Macieja i Jana Newelskich powyżej wymie
nionych Jana Warczowskiego. przełożonego 
gm.ny Milatyna nowego kur.tur-m  ustano
wiono, że im wolno na powyższym terminie 
osobiście, albo przez wykazać się mającego 
pełnomocnika się stawić, lub też ustanowio
nemu kuratorowi instrukcji swej udzielić, i 
że w razie przeciwnym rozprawa z ustano
wionym kuratorem ze skutkiem prawnym 
przeprowaizouą będzi?.

Z e. k. sądu powiatowego.
W Busku dnia 18 listopada 1880.

(326 -3 — 3) E  d y k t .
L. 13399. O. k. sąd obwodowy jako 

handlowy w Tarnowie ogłasza, że na mocy 
uchwały z dnia dzisi- jszego zarządzonem zo- 
itało wpisanie do rejestru stowarzyszeń za 
rcbjrowych i gospodarczych firmy „Towa
rzystwo szewców w Dąbrowie, stowarzysze
nie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ 
które na podstawie statutu z dnia 13 sty
cznia 1880 powstało, ma siedzibę swoją w 
Dąbrowie, i którego celem jest prowadzenie 
handlu skór i wszelkich artykułów potrze
bnych do wyrabiania obówia, oraz ułatwia 
nie kredytu i wyrobu.

W imieniu t-'go Towarzystwa ma dzia
łać i występować Dyrekcya składająca się:

1.) Z Józefa (lalonki majstra szewskie
go z Dąbrowy jako Dyrektora.

2.) Z Józef i Msiejowicza majstra szew
skiego z Dąbrowy jako zastępcy dyrektora.

3.) Józefa Kleina kupca z Dąbrowy ja 
ko kontrolera.

3 ) Wincentego Lińskiego majstra szew
skiego z Dąbrowy jako zastępcy kontrolora.

5 ) Szymona Wajdowicza majstra szew
skiego w Dąbrowy jako kasyera.

6.) Piotra Malinowskiego majstra szew 
skiego z Dąbrowy jako zastępcy kasyera 
mająca siedzibę swoją w Dąbrowy.

Czas istnienia tego stowarzyszenia jest 
nieograniczony.

Każdy członek Towarzystwa odpowiada 
za zobowiązania spółki całym swym mająt
kiem.

Wszelkie ogłoszenia, i zawiadomienia 
w sprawach sto*arzyszm ia będą podpisy
wane przez dwóch członków dyrekcji, pu
bliczno ogłoszenia oznajmiane będą okólni
kami i plakatami.

Dyrekcya podpisywać będzie firmę Towa
rzystwa w ten sposób że pod firmą Towa
rzystwa członkowie dyrekcji podpiszą swoje 
nazwiska.

Podpis tedy tylko w cluc osób trze
cich obowiązywać będzie Towarzystwo jeżeli 
wszyscy trzej członkowie dyrekcji podpiszą.

W Tarnowie dnia 18 listopada 1880. 
(333 3 -3 4  E  d  y k  t .

L. 8361. O. k. «ąd powiatowy w Mi 
kulińcach ogłasza, żo celem zaspokojenia 
wierzytelności Dyrekcji c. k. uprz. gal. Za
kładu kredytowego włościańskiego w kwocie 
820 zł. 28 et. i 100 zł. w. a. odbędzie się 
w sądzie tutejszym w dniach 14 lutego, 14 
marca, i 25 kwietnia 1881, o godzinie 9 
z rana przymusowa lieytaeya realności nie- 
tabnl&rnej Piotra Siekanowicza własnej, pod
I. kons. 232 subr. 81 i 157 w Nastasowie 
na pierwszych dwu terminach za ennę wy
wołania lub wyższą na trzecim zaś term i
nie za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 1000 zł.
Wadyum 100 zł. w. a.
Bliższe waruuki licytacji i protokół za

stawniczego opisania i oszacowania przej
rzeć można w t. s. registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Mikuiińco 2 września 1880.

(309 3—3) © b ł r i c s a c a e n l e .
L. 9803. 0. k. sąd powi»t-.>wy w W a

dowicach podaje do publicznej wiadomości, 
że celem zaspokojenia resztującej sumy po
życzkowej 113 zł. 41 ct a. w. odbędzie się 
ca rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie, w tutejszym sądzie 
w 3 terminach dnia 3 marca 1881. duia 7 
.kwietnia 1881 i dnia 5 maja 1881, każdym 
razem o 10 godzi cis rano egzekucyjna liey- j 
ta cyn realności dłużnika Wawrzyńca Stopy, ' 
pod 1. 10 w Jaroszowieach, w powiecie wa
dowickim położonej, ciała hipotecznego nie 
stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 500 zł. w. a.
Wadyum 50 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i re

sztę warunków Inyiacyjnych możni  przej 
rzeć w tut. egistraturze.

0. k. sad powiatowy.
Wadowice, 31 grudnia 1880.

(323 3—3) O g io s iaeM ie .
L 1494. W e k. sądzie po w a t owym 

w J.iśla odbędzie siy duia 18 lutego 1881 o 
s: 'dz nie 10 r«#o publiczna sprzedaż gospo
darstwa rustykah ego Nr. 7 w Przysiekach, 
r. 3700 zł. oszu rwanego niżej ceny, *.Ia 
nie niżej 1000 zł.

Warunki w registraturze do pr ej rżenia.
Jasło 24 g r u i n  a 1880.

L. 3329. (850 3—3)
O głoszenie licytaeyi.

W dniach 18 lutego, 11 marca, i 27 
kwietnia 1881, każdym razem o 11 godz. 
przed południem odbędzie się w tutejszym 
sądzie w biurze 2 przymusowa lieytaeya re
alności 1. kons. 687/tab. 517 w Brodich, 
Łukasza Machacza i innych własnej, celem 
ściągnięcia pretensji funduszu indemnizacyj- 
nego.

Wartość szacunkowa 360 zł. stanowi 
cenę wywołania.

Wadyum 10 °/0.
Bliższe warunki, akt ocenienia, i wy

ciąg hipoteczny można w sądzie przejrzeć.
Wrazie niesprzedania wyznacza się d> 

ułożenia lżejszych warunków termin na 27 
kwietnia 1881 o godz. 4 po południu

O czem się wierzycieli hipotecżnyrh, 
a to z życia i miejsca pobytu niewiadomych 
Wincentego Jezierskiego, Francisz-a Len
kiewicza i Geurwzego Kaczkowskiego, lub 
btorzyby po dniu 25 lutego 1880 prawo h i
poteki nabyli, lub którymby uchwała licy
tacyjna i póź ile sze uchwały na czas nie 
mogły być doręczone, do rąk kuratora ad 
actum Dra Jana Kurysia w Brodacb i tym 
edyktem zawiadamia

O. k. sąd powiatowy.
Brody 30 lipca 1880.

(te 8) (gllCUtttntjfC.
Sm 91ainr.it ©r. Sfiajcjtat bc§ fta iferś!
2>a§ f. f £anbc§* alS łjjrejjgeridjt in 

SBicn Ijat auf Slntrag ber f. f ©taatśammalD 
jdjaft erfannt, bajj ber Snljatt ber 3lr. 3 brr 
j3eitfctjrift „SDcr 2Begmeifcr° ddo ®ubapcft, .6 
®cjember 1880, tu ben Slufjfi^en unter bem 
SCitef „2Ibonnemeut§ - @infabung“ ttnb „ 3 lun 
2Beif)iiaćĘ)t§feft" ba§ SSergeljeu nad) § 30^uub 
303 ©t. @. begrttitbe, unb e§ mirb nadj § 
498 ©t. 5)3. O. baS Śerbot ber SBeiterberbrei* 
tung btefer SbrucEjcEjrtft auSgrjprodjcn

SBicn ant 3t> 2)cjentber iSb". 
SBeittenljiller nt p.

5)3ittinger ttt. p.

Sm O łatnen © r. 9Jłajc[tet br§ ^ a i f e r ś  !
3 )a2  f.f. Sanbeggerid ) S Ś ten l)at au f  2 in trn g  

ber f. f. © ta a tS a n ro a lt jd ja f t e rfa n n t, b a |  ber 
S n fja lt  ber Sir. 51 ber 3 e itfd )r if t  „g re fijc it"  
bbo B onbon , © o n n ah en b  18 © rje m b rr  1880 
itt bem S tu ffa jje : „fRottct fie att§ , bie crbarm = 
liĄc 93rut“ baS 33ergrf)ett nad) § 305 © t. @. 
begriinbe, u n b  e§ tu irb  nad) § 493 @t. 5)3. £). 
baó  iGerbot ber S B ettertterbrcitung biefer SDrncf* 
jd jr if t  au§gefprodjen .

SBicn, ant 30 © rgem ber 18-80.
SBcitteiitjillcr itt. p

5)3ittingcr m. p.

2)a§ f f Sanbc»geridjt afg ©trafgcrid)t 
itt 5)3rag fjat auf Slntrag ber f. f. ©taatgan- 
mallfdjaft mit bent (Srfcitntniffe nom 21 £)e= 
entber 1880 j]f. 3077 7, bie SBciterńerbreitung 
ber in Sonbcu erfdjetncnben 3ettfd)rift „jyrrt 
I;eit“ 5fir. 42 nom 16 DEtober 1880 megen 
be» Slrtifdg „5Dte ®efal)r“ nad) § 805 ©t 0)., 
megen beg Slrtifelg „Oeftereidj-Ungarit" nad) 
§ 300 ©t. ©., ban megett ber 5frt. „©dpucij" 
unb „®cr Sag ber @nl)ne“ nad) ben §§ 58 
c unb 59 c ©t. @ uerboten.

SDa§ f f Sanbcggeridjt at§ ©trafgeridjt 
itt 5J3rag tjat auf Sfntrag ber t f. ©taatgam 
maltjdjaft mit bem Gśrfcnnttiiffe nom 22 ©e* 
jember i 880, 3  3105^, bie 53Beiteroerbrcitung 
ber gcitfdjrift „Syobodu,? i>bcau“ 5)łr. 51 nom 
Ibten ©ejember 1880 tuegcn beg Beitartifelg 
„ B j -i pravo“ nad) ben §§ 65 a unb 64 ©t. 
© nerboten.

©ag f. E. Banbeggerid)t alg ©trafgeridjt 
in 5)3rag £jat auf Sfutrag ber f. f ©taatgan* 
tnaltfdjaft mit ben Srfenntniffen nom 21 ®c= 
jember 1880 3- 30946, bie SBeiteroerbrcitung 
ber ©rndfd)rift „Pohrchni pison na uviUni 
cesiym  pooancum z Yidne roku 1^80 Kn•- 
htiskwmi V. B. Cecha v Praze“ nac^ § 65 
©t ©. nerboten.

©ag £. f ■SaubcSgeridjt alg ©trafgeridjt 
in |3rag Ijat auf Slntrag ber f. f ©taatau* 
inaftfdjaft mit bem (SrEenutniffe nom 17 ©e= 
jetnbcr l 88o, 3- 3036 ■<, bie 5S3eiternerbreitmtg 
ber in fioitbon erfdjeiitenben 3^itfd)rift „^rei- 
fjeit-1 r ir  4 : nom 9 October 1880 toegen beg 
Ślrtifefg „©djliejjt bie 5j3alanj:“ nad)'ben §§ 
58 c 59 a unb ©t. ©., snegett be3 Sfrtifefg „3ur 
©rganifationgfrage" nadj § 305 ©t ©. banu 
ioegett beg SIrtifelg „©cfang ber Slrbciłer" nadj 
§ 65 a ©t. © nerboten.

©ag f. f. Śrieiggeridjt alg Sprcfjjgcridjt in 
S3oljnt.*Seipa ^at auf SIntrag ber £ f '  ©taatg* 
atttnaltfdjaft mit bem ©rfenntniffe nom 26 ©e= 
jeinbcr 1880, 3 ł  5673, bie SBeiterncrbrritnng 
ber 3citfdjrift DJlbtneljr15 5fir 976 nont 22tcn 
©cjcmber i 880 megen beg Sciartifrfg „gort= 
fdjrittgregiernng ober — nad) § 65 a ©t. 
@. nerboten.
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(893 1—3) E  d ^ y  k  t .

L. 8267. 0. k. sąd powiatowy w Pe- 
czemżjnie zawiadamia z miejsca pobytu nie
wiadomych tj. Stefana Jasińskiego, Iwana 
Selizenczuka, Wasyla Popadiuk, Michała 
Połahniuk, Wasyla Sawliczka, Iwana Psze- 
niczniuk, Lesia Selenzinczuka, Fedora Ko- 
tlarczuk, Wasyla Tomyn, Mikołaja Pszenicz- 
niuka, Iwana Kowalczuka, Jurko Hrehorczuk, 
Fedora Gredzuk i Dmytra Federczuk że B o
ruch Medwiuski przeciw każdemu z nich po
zew drobiazgowy o zapłacenie 22 zł. 83 ct. 
wytoczył przypozywając do każdego pozwu 
Stefana Jasińskiego, Iwana Mosiuk*, i F e
dora Pszeniczniuka i że na te pozwy do po 
stępowauia drobiazgowego termin na 8 lu
tego 1881 o godz. 9 rano wyznaczono tu
dzież że w celu zastąpienia pozwanych kura
tora w osobie Dra Tra hteuberga z Kołomyi 
ustanowiono i temuż dotyczące pozwy wrę
czono.

Wzywa się zatem pozwanych by na 
powyższym terminie osobiście się jawili lub 
ich zastępcy informacyą zaopatrzyli gdyż z 
zaniedbania tego wyniknąć mogące złe sku
tki sami przypisać będą musieli.

Peczeniżyn 20 grudnia 1880.
(379 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 7715. 0. k. sąd obwodowy wzywa 
posiadacza wekslu z daty Stary Sącz 2 Igo 
maja 1875, 21go maja 1876 płatnego 
na 112 złr. w. a. przez Józefa Ungera wy
stawionego a przez Michała Kuklę akcepto
wanego, ażeby w przeciągu 45 dni od os
tatniego ogłoszenia edyktalnego, do tegoż 
sądu się zgłosił, gdyż inaczej po upływie 
tego terminu weksel ten jako umorzony u- 
znanym będzie.

Nowy Sącz 24 grudaia 1880.
(444 1—3) E  d  y k  t

L. 16932. C. k. sąd powiatowy w Stry
ju oznajmia, że celem zaspokojenia wierzy
telności Frydryka Christiana w kwocie 729 
zł. 47 ct. w. a z pn. dozwolił przymusową 
licytacyjną sprzedaż realności pod 1. k. 98 
w Brygidynie położonej, wedle Tom V III 
pag 279, 280 dłużnika Jana Mullera wła
snej, i do przeprowadzenia takowej wyzna
czył dwa tem in a  a to na dzień 17 lutego, 
i na dzień 17 marca 1881, każdym razem 
o godzinie 10 przed południem w lokalno- 
ściach tutejszego sądu.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 2173 zł. w. a.

Wadyum wynosi 220 zł. w. a.
Na terminach powyższych realność ta 

tylko za cenę szacunkową lub powyżej ta
kowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną bę
dzie.

Na wypadek gdyby na tych dwóch 
terminach sprzedaż nie nastąpiła, ustanawia 
się do ułożenia ułatwiających warunków li
cytacyjnych termin na dzień 28 kwietnia 
1881 o godzinie 3 po południu.

Wyciąg tabularny i reszta warunków 
licytacyjnych są do przejrzenia w tusądowej 
registraturze.

Dla wierzycieli, którzy by po dniu 4 
listopada 1880 prawa zastawu na powyższej 
realności uzyskali, lub którymby uchwały 
doręczone być nie mogły, ustanawia się ku
ratora w osobie adw. Dra Baczyńskiego ze 
Stryja.

Stryj dnia 20 grudnia 1880.
(446 1 — 3) E  d  y  k  t .

L. 52899. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie podaje niniejszem do wiadomości iż w 
celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. 
akc. banku hipotecznego w kwotach 391 zł. 
391 zł. i 8302 zł. w. a. z pn- odbędzie się 
w tutejszym sądzie w sali rozpraw ustnych 
na dole w dniu 24 lutego 1881, o godzinie 
11 przed południem licytacya w celu przy
musowej sprzedaży realności Karola Freunda 
tutaj pod 1. k. 567*/* położonej.

Cena wywołania, poniżej której także 
ta sprzedaż nastąpić może, wyuosi )7'i00 zł 
w. a. a wadyum przy licytai-yi złożyć się 
mające 890 zł. w. a.

Dalsze warunki sprzedaży można w 
tutejszej registraturze przeglądnąć a przed 
licytacyą zostaną także odczytane

Lwów dnia 31 grudnia 1880.
(415 1—3) E  d y k  t.

L. 632. C. k. sąd powiatowy w Dąbro 
wie podaje do wiadomości, iż celem zapła
cenia Katarzynie Curyło kwoty 136 zł. od
będzie się w dniu 21 lutego, w dniu 21 
marca, i 4 kwietnia 1881, każdorazowo o 
godzinie 10 z rana w kancelaryi sądowej 
publiczna licytacya realności pod I. 21 w 
Lubioczku położonej Józefa Grabca własnej.

Ceua wywołania wynosi 960 zł. w. a.
Wadyum 96 zł.
Bliższe warunki przejrzeć możua w re

gistraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy.

Dąbrowa dnia 10 września 1880.
(409 1—3) E d y k t.

L. 31441. C. k. sąd krajowy w Krako
wie zawiadamia, że z powodu wniesione! 
przez Wikaryuszów kościoła w Skalbmierzu 
sub. praes. 29 listopada 1880 1. 31441 proś 
by o polecenie tut. c. k. urzędow i hipotecz
nemu, aby tenże pozycję ks. gł. gm 1 vol. 
ant. II. pag. 193 n. 6. on. co do stanu 
biernego realności n. 30 gm. I obecnie 1.

56 Dz. I. w Krakowie w ten sposób sprosto
wał, że Wikaryusze Kościoła w Skalbmierzu 
za właścicieli sumy 1000 zł. poi. z prowizyą
7 prc. zaintisbulowani zostają, ustanawia dia 
niewiadomego, z życia i miejsca pobytu 
księdza Adama Janeckiego, a względnie dla 
tegoż z imienia nazwiska i miejsca zamiesz
kania niewiadomych spadkubiereów, lub pra- 
wonabywców kuratorem ad aetum p. adw. 
Dr. Wawrzyńca St.czni.i ze substytucją p. 
adw. Dr. Władysława Lisowskiego w Kra
kowie i zarazem celem przesłuchania stron 
interesowanych w myśl § 104 ustawy tupot 
termin w tut. sądzie na dzień 26 stycznia 
1881 o 10 tej godzinie rano wyznacza.

Kraków >7 grudnia 1880.
(370 1— 3 i U w iadom ienie.

L. 7310. O. k. sąd po wiato wy ustana
wia dia niewiadomej z pobytu spółpozwauej 
Maryanny Górszczyk, w sporze ustnym Re- 
giny Pękała o dna  kawałki gruntu do Nr. 
6 w Pisarzowy, kuratorem Jana Górszczyka 
i do uzupełnienia rozprawy wyznacza termin 
na 10 marca 1881 o 10 rano.

O. k. sąd powiatowy.
Limanowa 20 listopada 1880.

(426 1— 3) E  d y  k  t
L. 6585. O. k. sąd powiatowy w Tur- 

ce zawiadamia niniejszem, iż celem zaspo
kojenia pretensyi Dyrekcyi zakł. kred. włoś
ciańskiego we Lwowie przeciw Leu i Simo
nowi Herzigom pto. zapłacenia śiedm rat 
po 18 zł. i resztującego kapitału w kwocie 
236 zł. 49 ct. w. a. z pn. odbędzie się w 
sądzie tutejszym w dniach 26 stycznia, 25 
lutego i 28 marca 1881, każdym razem o 
godzinie 9 przed południem egzekucyjna 
sprzedaż realności pod Nr. 259 st. 19 now. 
rep. 67 w Łornnie położonej z tern, iż na 
pierwszych dwóch terminach realność ta tyl
ko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na 
trzecim także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 550 złr.
Wadyum 10 prc. tejże.
Besztę warunków licytacyjnych można 

w Begistraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka dnia 25 października 1880.

(440 1—3) O tew lesa iC iB eń ie .
L 4067. C. k. sąd powiatowy w Ka

łuszu podaje niniejszem do publicznej wia- 
domuści, że na zaspokojenie sumy 168 złr. 
40 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż re
alności pod Nr. k. 37/30 w Uhrynowie sta
rym położonej, dłużników Justyny i Dmytra 
Maciejko własnej, w tutejszym c. k. sądzie 
w drodze publicznej lieytacyi na rzecz c. k. 
uprz zakładu kredytowego włoś Tańskiego 
duia 8 lutego, 1 marca i 29 marca 1881 
każdym razem ogodzinie 9 przed południem 
z tern przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch t rminach realność ta tylko za 
cenę wywołania 400 zł. w. a. lub wyżej tej
że, zaś na trzecim terminie także i niżej ce
ny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacun
kowej.

Besztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tusądowej registraturze.

O k. sąd powiatowy.
Kałusz dnia 31 maja 1880.

(433 1—3) O bw ieszczenie.
L. 19071. G. k. sąd po w. miej. deleg. 

w Tarnop 1 u, podaje do wiadomości, że w 
drodze egzekucyi. sprzedaż realności pod 1. 
107/136 w Kupezyńcach, ciała tibularnego 
niestauowącej, i Ilka Ozajki własnej, na 
rzecz Efroima Cninkes, celem zaspokojenia 
s imy 150 zł. w. a. z pn. w dniu 16 lutego 
i 16 marca 1881 zawsze o godzinie 10 przed 
południem za gotówkę się odbędzie, na któ
rych to terminach realność ta tylko wyżej, 
lub za cenę szacunkową, kwotę 459 zł wy
noszącą, sprzedaną zostanie.

Wadyum należy złożyć w kwocie 45 
zł. w. a.

Nabywca przyjmuje n% su bie wszyst
kie długi hipoteko waiio do wysokości ceny 
kupna, o ileby wier-yciele nie chcieli przy
jąć zapłaty przed umówionem wypowiedze
niem.

Tarnopol dnia 10 grudaia 1880.
(424 1— 3) L- 3200.

O b w i e s z c z e n i e  l i e y t a c y i .
G. k. sąd powiat i wy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi Joachima Brechnera
8 zł. sprzedane będą w drodze egzekucyjnej 
publicznej sprzedaży dwa kawałki gruntu w 
Oiscu położone, Jakóba Toodytki własne w 
trzech termina h 3 lutego, 3 marca i 7 kwie
tnia 188! każdym razem o godzinie 'O ra
no w biurze sędziego powiatowego w Mi
lówce.

Cena wywołania 180 zł.
Wadyum 18 zł.
Milówka 24 listopada 1880.

(443 1— 3) E  d y  k  t .
L. 3725. O. k sąd powiatowy w bano- 

ku ogłas a, że odbędzie się w tym sądzie 
publiczna przymusowa sprzedaż realności 
niet buUrnej w Pile siemuszowej pod 1. k. 
48 położonej Sofrona Szwajlika własnej. Do 
tej licytacji wyznaczone są termina na 19 
stycznia, 18 lutego, 23 marca 1881, zawsze 
o godzinie 10 rano.

Oena wywołania wynosi 225 . ł.

Wadyum 22 złr.
Warunki przejrzeć można w tutejszym 

sądzie.
D a tych wszystkich wierzycieli, któ

rzy by po rozpisaniu tej lieytacyi prawa za
stawu na rzeczonej realuości nabyli, lub któ
rymby rezolucja licytacyjna z jakicgokolwiek- 
bądź powodu nie mogła być doręczoną usta
nawia się kuratora w osobie p. Teofila Le
wickiego c. k. Notaryusza w Sanoku.

S nok 30 w 7,eiri'» 8>>0.
(436 1— 3) Śhut&tnarfjmtg*

3 - 6-)73. Silom D i. r  f f. SJJe^irfage= 
ricfjte tnirb funbgemaćf)t, bajj am 0 Sanuer,
I gebruar unb 24 SDłarj ir>81, jebe§mal um
II tU)r 18 9K. bie bem U .i i J „ -U)w getjorń 
ge iu Rasów mb SJlr 2 Itpgenbe feineit £ a  
bularforper bilbenbe jftealitiit bet bem le^ten 
Sermine audj nnter bem ©djafcung§toertf)e 
290 fi. ju r ©inbrtr.gung ber gorberung be§ 
B r 1 Gelńr pr. 30 fi. 6 fr. f. jjft. ©. an ber. 
SJłeiftbietfjenben tnirb neraujjert tnerben.

Der 2lu§ruf§prei§ 290 f t . ba§ 2Sabir.m
29 ft.

Dolina 14 jjlobember 1880.
(429) O głoszenie.

L 59. D. chodzenie miejscowe celem 
założenia ksiąg gruntowych dla gminy Ka- 
plińce rozpoczyna komisya hipoteczna dnia 
15 lutego 1881.

Każdy interesowany ma zatem zgłosić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
swych praw za stosowne uzna.

O. k. sąd powiatowy.
Kozowa dnia 13 stycznia 1881.

(450) O b w i e s z c z e n i e .
L. 1584. Komisya hipoteczna dla po

wiatu sądowego Janów Zalesie urzędująca 
zawiadamia, że od dnia 21 stycznia 1881, 
aż do dnia 28 stycznia 1881 w godzinach 
urzędowych złożone będą w biurze hipotecz- 
nem przy Prezydyum c. k. sądu krajowego 
we Lwowie do powszechnego przejrzenia, ar
kusze posiadania wraz z sprostowaniem spi
sami, kopiami map katastralnych i protoko
ły dochodzeń dotyczących posiadłości w o- 
brębie gminy Malczyce leżącyeh.

Równocześnie wyznacza się termin na 
dzień 29 stycznia 1881 o godzinie 10 przed 
południem do zgłoszenia zarzutów mniema
nych przeciw prawdziwości arkuszów posia
dania.

O tern zawiadamia się strony intereso
wane z tern, że każdy, kto ma interes pra
wny w zbadaniu stosunków posiadania, może 
się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wy
jaśnienia lub obrony swych praw za stoso
wne uzna.

Lwów dnia 11 stycznia 1881.
(442) O g ł o s z e n i e .

L. 403. G. k. komisya hipoteczna 
w Nowymtargu zawiadamia, że dochodzienia 
miejscowe celem założenia księgi gruntowej 
dla gminy Bokieiny dnia 25 stycznia 1881, 
rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w Urzędach gminnych.

Każdy, kto ma interes w zbadaniu sto
sunków posiadania może się zgłosić i w szyst
ko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub za
bezpieczenia swoich praw za stósowne uzna.

Nowytarg dnia 15 stycznia 1881.
(441) O głoszenie.

L. 8. Komisya hipoteczna w Mielcu oz
najmia. że arkusze posiadania wraz z doty- 
cząceml aktami gminy katastralnej Dębiaki 
Hyki z kolonią. Reischeim złożone zostały 
w c. k. sądzie powiatowym w Mielcu do 
przeglądu.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą w tymże są
dzie, a na dniu 24 stycznia 1881 także 
przed kom syą hipoteczną.

Mielec 15 stycznia 1881.
(413) O głoszen i*.

L. 21. Dochodzenia miejscowe cel-m 
założę .ia księgi giuntowej dla gminy katas
tralnej „Albiiiówk»“ w powiecie Sniatyń-kim 
położonej rozpoczną się dnia 21 stycznia 
1881 o godzinie 9 przed południem.

Interesowani mają się zgłosić na miej • 
scu u Komisarza hipotecznego.

Komisya hipoteczna.
K o ło m y ja  d n u  14 stycznia 1881.

(431) O głoszenie.
L. 59. D cni dz-nia miejscowe celem 

założenia ks ęgi gruntowej dla gminy Sło- 
boda rozpoczyna komisya hipoteczna dnia 
1 marca 1881.

Każdy interesowany ma zatem zgł sić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
swych praw za stosowne uzaa.

O k. sąd powiatowy.
Kozowa 13 stycznia 1881.

Doniesienia prywatne

(341 3— 3) L. 2674.

Konkurs.
Zwierzchność gminna król. wol

nego miasta Tarnopola, rozpisuje ni
niejszem konkurs n a  p o sa d ę  Zarządcy

dla tarnopolskiego szpitala powszech
nego. Z posadą zarządcy szpitala po
łączoną jest płaca rocznie (500) pięćset 
złr. wełne mieszkanie składające się 
z dwóch pokoji i pr*wo uźy *nia 
kuchni szpitalnej wspólnie aln<> reiu- 
tum za oba L- emolnrne tu w kwocie 
( 2 6 0 )  dwieście S/.e*dziesiąt złr. opt łn 
lub rei u tum za (4 V2) ozory i pół sa 
ga 4 o  metryczn- go drzewa h a r d e g o  
w naturze i potrzebnej nafty do oś
wietlenia. Zamianowany z i rządca bę
dzie obowiązany złożyć kaucyę w go
tówce Jub papierach publicznych na o- 
kazyciela opiewających w kwocie 
(500) pięćset złr., od której odsetki 
sam pobierać mieć będzie prawo. 
W szpitalu tarnopolskim żywienie cho
rych dzieje się we własnym zarządzie,

. zarządca szpitala jest przeto obowią
zany dostarczone przez przedsiębiorcę 
artykuły żywności i inne potrzeby od- 

, bierać każdomiesięcznie na raz, a wy
dawać codziennie wedle karty potraw 
przez lekarza ordynującego wydanej. 
Kandydaci na tę posadę mają udo
wodnić fachowe uzdolnienienie do tej 
posady, a ten będzie miał pierwszeń
stwo, który podobny urząd piastował 
lub dotąd piastuje. Z posadą zarządcy 
szpitalu prawo emerytury nie jest po
łączone. Kompetenci mają podać prze
bieg życia swego i udowodnić, że nie 
przekroczyli wieku (40) czterdzieści lat 
tudzież, że wkładają językiem polskim- 
ruskirn i niemieckim w mowie i piś
mie. Podania winny być wniesione do 
końca lutego 1881 do tarnopolskiej 
Zwierzchności gminnej.

Tarnopol dnia 5 stycznia 1881.

o c i c o o a o o o o o o o e s o o

Ogłoszenie.
Do zarządu kilku lub kilkuDastu folwarków 

w O rd yn acyl Ł ań cu ck iej poszukuje 
się rządcy fachowo wykształconego i do
świadczonego agron om a. Do tychże dóbr 
poszukuje się także fcontrolora, który obok 
obznajmienia z rachunkowością folwarczną i la- 
sową, musiałby się wykazać znajomością go
spodarstwa rolnego i lasowego.

Ubiegająoy się o powyższe posady, zechcą 
pisemne podania, poparte odpisami świadectw 
z odbytych szkół agronomicznych i odbytej 
praktyki w zawodzie gospodarskim, ewentualnie 
rachunkowym, przesłać do Zarządu głównego 
dóbr ordynackich w Łańcucie.

Pożądanem jest także, ażeby starający się 
o wzmiankowane posady wskazali w podaniach 
swoich osoby, od których zasiągnąćby można 
bliższych szczegółów o ich kwalifikacyi.

Termin do wniesienia podań najdalej do 
20 marca 1881 (449 1—3)

x x x x x x x x x o x x x x x x
Rada Nadzorcza

Towarzystwa z a l i c z l o w e o
dla roln ictwa i p rzem ysłu  ro ln iczego  

we Lwowie
zaprasza Szanownych Członków na

Nadzwyczajne ogólne

Zgromadzenie,
które się odbędzie dnia 1 lutego 1881
0 godzinie 1 1 przedpołudniem w biurach 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

P r z e d m io ty  o b ra d :
1. Sprawozdanie Dyrekcyi.
2. Sprawozdanie komisyi kontro- 

tująeej z wnioskiem udzielenia abso- 
lutoryum. (369 2—3j

3. Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
4. Kwestya rozwiązania Stowa

rzyszenia w myśl §. 74 l. 1 Stat.
5. E v v c n 1 u h I n ' b o r  k o m u  tu

l i kwnl ae ,  pieg ) lub o,  D y r ^ I e y i
1 R.-dy Noiz rezej

Zwracając uw g 1 Szanownych 
Członków, iż według §. 42 Stat. uchwały 
o rozwiązaniu Towarzystwa powzię- 
temi być mogą tylko w obecności 50 
Człunków większością 2/3 głosów, 
uprasza się o jak najliczniejszy udział.

Lwów dnia, 11 stycznia 1881.
30000000C00OGGC OC



ie
składam  niniejszem Wielebnemu Duchowieństwu 
obu obrządków, które raezyło z godną uznania 
bezinteresownością oddać ostatnią .ugę ś. p. 
M a rc in o w i K ę d z ie r s k ie m u , e. k. poborcy 
podatkowemu w Kałuszu, a mianowicie Wieleb. 
ks. kanonikowi, W. Kleinowi, ks. dziekanowi 
Hubezakowi, ks. proboszczowi Różańskiemu, 

ks. Gdowskiemu i ks Carowi.

(448)
Marya Kędzierska

O g ł

z dziećmi.

oszeme.
Dnia 23 stycznia 1881 odbędzie się
0 godzinie 3 po południu w Sali K*dy

miejskiej w  l > r o l i « b y c * u

Ogólne Zgromadzenie
członków

Towarzystwa z i l i c z k o m i
w Drohobycza

stow. zare.jestr. z nieograniczoną poręką.
P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czyn
ności za rok 1880.

2. Sprawozdanie komisyi kontro
lującej i wniosek o udzielenie Dyrekcyi 
absolutoryum z czynności i rachunków.

3. Wniosek komisyi kotrulującej 
w sprawie rozdziału czystego zysku 
z roku 1880.

4. Wniosek w sprawie przyjęcia 
ustępów regulaminu dotyczących Ogól
nego Zgromadzenia.

5. Wniosek do założenia oddziału 
zastawniczego, wyznaczenie dotacyi
1 przyjęcie regulaminu dlatego udziału.

6. Wnioski do zmiany statutu,
7. Wybór 5 członków Rady nad

zorczej w miejsce ustępujących w myśl 
§ 24 statutu.

Drohobycz dnia 16 stycznia 1881. 
Towarzystwo zaliczkowe w Drohobyczu 
stow. zarejestrowane z nieograniczoną 

poręką. (428)
Jan Niewiadomski. W. TerenJcoczy.

Z E H A T f Z
Królestwa Galicyi i Lo- 

domeryi z Wielkiem 
[Księstw. Krakowskiem 

na rok

LEOPOLD W A R C H A Ł O W SK I
budowniczy z upoważnieniem władz rządu 

Zaprzysięgły rzeczoznawca sądowy.

Wykonuje wszelkie roboty w zakres budownictwa 
wchodzące, przyjmuje prowadzenie robót tak w mie

ście Lwowie jako też i na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje Plac Kapitulny 1. 2ga 

I piętro. L w ó w .
________ <167 10—30)

Dostać można we Lwowie waptekach Pp. 
Mikolascha, Krzyżanowskiego, Piepesa, Sklepińskiego, 
Ruckera i Nahiika.
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!P l a s t e r  ThapsiaI
LE PERDI EL- REBOULLEAU

jedynie przyjęty w Szpitalach
juko n a jlep szy , n a jdogodn ie jszy , 

na jpew ub  iszy i na jm n ie j kosztow ny 
ze środków

p rze c iw

KATAROM, KASZLOM, ZAPALENIU 
\ DYCH A WEK PLUĆ, CIERPIENIOM I BOLOM

r e u m a t y c z n y m  i  a r t r e t y c z n y m , 
e tc ., e tc .

1881
nabyó można po cenie 3  z ł .  8 0  c t .  

w Ekspedycyi 
„ G A Z E T Y  L W O W S K IE J  

Zamiejscowi zechcą przesłać 3  z ł ,  
T O  c t .  z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.

ScemAtyzm przesyłam y tylko za  
niszczeniem  nnleł.ytości * góry  
Z a  pobraniem  nuleżytoścl nie  
przesyłam y Szem alyzm n.

n u

Dla u n ik n ię c ia  n a rz e k a ń  stu szn ieza rzu - 
can y ch  p la s tro m  naślad u j jc y m T h a p s ia  
Le P e ra ie l-R e b o u lle a u  w ym ag ać  n a 
leży w e w szy stk ich  a p te k a c h , ry su n k u  
i podpisów  pow yżej um ieszczonych  
(p o czw ó rn ie  zm n ie jszo n y ch ).

S k ła d  vje Lwowie w aptekach P . M ikolaschai Krzyżanów?■ kiefjc,
~  fillSrhoir.',:': ic.jl).

ip tt
Czerniew icach w aptece

K A N T O R  W Y M I A N !
c .  k .  u p r z y w .  g a l i c .

Ikeyfoego ia n k u  Hipotecznego
k u p u j e  i  s p r z e d a j e

w s z y s t k i e  e l e k t a  i  m o n e t y
pod warunkami najprzystępniejszemi

L I S  f  1 11 i 8 »  f  E  €  Z  X  l i ,
jako też

5°j0 Premiowane Listy hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, 

na kaucye i w ad y a , -  są  w tymże kantorze do nabycia.
Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po 

kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi. (2 5—?)

:k x h k x h x o :

Toaletyety g
balowe i wieczorkowe 8
na obecny karnaw ał wykonuję 
z największą starannością — również na 
łaskawe zamówienia „gotowe suk- Vf
nie balowe4' z własnych materyj i ^  
kwiatów uskuteczniam po cenach bardzo J X  

przystępnych. ^ 0

Plac Halicki 1. 14, I-sze piętro.
(282 2—8)

Mleczarnia
pod godłem „krowiej główki,,

nowo otworzona
f  Ryniu 1. 28, obol Łanfllu p. NaRwoRzłiep,
poleca wyborny nab ia ł, sprowadzany z dóbr i 
o godzinę drogi koleją oddalonych, zawsze świeży, 
jako to : Masło najprzedniejsze, firnie- I 
ta n k ę , śm ietan ę, m leko słodk ie i 
kwaśne, podfimietanie, m aślankę, ser 
itd. •— Dla dogodności ogółu, sprzedaje się także na 
szklanki: Kawa wiejska 10 ct.. podśmiet. 1 

5 ct., m leko 3 ct. itd.
Doskonałe m leko świeże niezbierane od godziny 

6tej rano i 4 '/a po południu.
Chleb Grahama i inne pieczywo.

Abonament z dostawą do domu.
(8816 7—?)

Wielmożnemu Panu

Dr. A utoniim i ZaręDie
w  D ą b r o w ie ,

za jego od lat kilku trwające niezmordowane 
i umiejętne pielęgnowanie naszego nieodżało
wanego męża, ojca. brata i teścia ś. p. S t a 
n i s ł a w a  W ę d k l e w i c z a ,  której to jedynie 
umiejętności i troskliwości, przedłużenie dro
giego a od lat kilku zagrożonego życia zawdzię
czamy, rodzina, nie mogąc w inny sposób 
wobec powszechnie zmnej bezinteresowności 
Jego okazać swej wdzięczności, wyraża Mu ni
niejszem publiczne podziękowania.
Julianna Wędkiewiczowa Olimpia Bartmano 
toa Kazimiera Wędkiewiczowa. Jan Kanty  
Wędkiewicz Br. Stanisław Bartman. Dr, 

W ładysław Wędkiewicz.
______________________  (401 2—3)

PA E B W ?
(białe kuropatwy) 

po złr. 2 . 6 0  para.
eT&rząLki po złr. 2.40 para
C ie trzew ie  po złr. 4 para

również różne
owoce deserowe i delikatesy

po leca  h an de l

St. Markiewicza
w e  L w o w i e ,  w  R y n k u  1. 4 3 .

(8802 6 -?)

Do końca bieżącego!!!
musi nastąpić wysprzedaż po każdej cenie olbrzymiego składu towarów masy konkursowej W tym celu 
ofiarujemy następujące towary po połowie ceny szacunkowej, a względnie po czwartej części ceny kupna.

Cena szacunkowa wynosi 11 zł. 50 ct. w. a.
HagT T e r a z  t y 1 k o 5 zł. 75 ct. w. a.

1 bardzo piękne album na 50 fotografij. 1 elegancki zegar pendułowy z bronzu. 6 sztuk 
ciężkich nożów stołowych. 6 sztuk ciężkich widelców. 6 sztuk najwyborniejszych łyżek  
stołowych (Bessemer). 6 sztuk najwyborniejszych łyżeczek  do kawy (Boasemer). 6 sztuk praw
dziwych płóciennych chusteczek batywtowych, obrębianych, z kolorowym brzegiem. 1 
prawdziwa fnpoliska parasolka. 1 para bronzowych lichtarzy z figurkami. 1 blnokla 
ze słoniowej kości, en miniatur. 6  par skarpetek letnich, lub poóczoch jedwabnych. 1 modny 
kapelnsz słomkowy męski lub damski, elegancko uorany. 1 para eleganckich trzewików męs

kich łub damskich.

~~~ !U 8  r a i i s ! ! !  '
dodajemy wyborny g a rn itu r  w a c z o te k  p; c .łów Łor.ietowy«h, mi*uowK-ie : 2  g r z e b i e n i e ,  1 
wyborno i prawdziwo m y d e ł k o  z io ło w e  BrT Dupent, 1 s z c z o t k ę  do sukien, ł  szczotuę do 
włosów, 1 szczoteczkę do zębów, 1 szczoteczkę do paznogei, 1 szczoteczkę do glancowania, 1 szczotkę

od błota i do smarowania obuwia.
Gałą tę kolekcyę towarów,oszacowaną na 11 zł. 50 ct. sprzedajemy lub przesyłamy za gotówkę 

lub pobraniem za -5 zł. 75 et. SW" Tylko do końca bfeżąoego. "Wi
A N W M I  E I X  w  W i e d n i u  f l ,  F r a t e r u t r a t i f i e  1 8 .

(6937 6-

Galicyjski Bank kredytowy
w e  L w o w i e ,  ulica Jagiellońska I. 3. 

w y d a j e  p o c z ą w s z y  o t ł  I g o  s t y c z n i a  1 8 ^ 1

4 ° |0 a s y g n a ty  k a s o w e
z 30-duiowfim wypowiedzeniem 

zaś wszystkie iane w obiegu znajdujące się

A SY G N A TY  KASOW E
począwszy od dnia Igo kwietnia 1881 roku

będą oprocentowane t y l k o  p o  4 %  * S O - d n l o w e m  
w y p o  w i e d z e n i e m .

LWÓW, dnia 1 stocznia 1881.
D Y R E K C Y A ,

(P r z e d r u k  nic  l e d z io  op łacony) . 368 2—3)

P ie rw sz a  w ę g ie r s k o - g a l ic y j s k a  5lej żelazna, —  C, k. ko le j Dniestrzańska. 
—  K ole j  A rc y k s ię c ia  A lbrech ta . —  C. k. ko le j  państw ow a T a rn o w sk o -  
( U t  s — 8) Le lu chow ska.  p. 494

Obwieszczenie.

t  _ Z Z Z Z ^ t ^ Z ^ Z Z Z
Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera.

Z dniem 1. lutego 1881. r. wehodzi w życie nowa ta
ryfa miejscowa, ważna tak dla Pierwszej węgiersko-gali- 
cyjskiej kolei żelaznej i dla zarządzanych przez nią kolei 
państwowych: Oniestrzańskiej i Tarnowsko-Leluchowskiej
jak również dla kolei Arcykslęcia Albrechta.

Egzemplarzy tej taryfy można nabyó nietylko we wszy
stkich stacjach lecz także i w komereyalnem biurze po- 
mienionych kolei za złożeniem kwoty I złr.

Wiedeń, dnia 15 stycznia 1881 r.
"■■zedruk tiie będzie płacony. ______  _____________________D i i D y r e k c j i  ,

Papier z o. k. uprzyw. fabryki f ,Schlc; Imfihl

n su,, A


